

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI- EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01	INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES - IRI- EN LA I.E. N° 20723, CP QUISQUE										
01.01	OBRAS PROVISIONALES							29,732.60			
01.01.01.	CARTEL DE OBRA DE 3.60m x 2.40m	und	1.00	1.00	985.15	985.15	985.15		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.01.02.	CASETA PARA OFICINA	m2	13.00	13.00	85.00	85.00	1,105.00		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.01.03.	CASETA PARA ALMACÉN	m2	13.00	13.00	85.00	85.00	1,105.00		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.01.04.	CASETA PARA VESTUARIO Y VIGILANCIA - PRONIED	m2	13.00	13.00	85.00	85.00	1,105.00		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.01.05.	CASETA PARA COMEDOR - PRONIED	m2	25.00	25.00	85.00	85.00	2,125.00		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.01.06.	CERCO PROVISIONAL DE OBRA C/ TRIPLAY DE 4 mm	m	197.50	197.50	103.86	103.86	20,512.35		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.01.07.	INSTALACION PROVISIONAL DE DESAGÜE	glb	1.00	1.00	100.10	100.10	100.10		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.01.08.	SERVICIOS HIGIENICOS	glb	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.01.09.	CISTERNA PROVISIONAL P/AGUA CONSTRUCCION DE ALBAÑILERIA (4 M3)	und	1.00	1.00	495.00	495.00	495.00		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.01.10.	INSTALACION PROVISIONAL DE ELECTRICIDAD	glb	1.00	1.00	200.00	200.00	200.00		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.02	MOVILIZACIONES Y FLETE							358,244.45			
01.02.01.	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	1.00	3,474.56	3,474.56	3,474.56		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.02.02.	Flete y Transporte de Materiales CAÑETE - MAGDALENA (NUEVA)	ton	3,814.80	3,150.15	63.30	56.62	178,361.49		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.02.03.	TRANSPORTE DE MATERIALES CON VEHÍCULO LIVIANO EN EL TRAMO MAGDALENA - QUISQUE (NUEVA)	ton	0.00	3,150.15	0.00	56.00	176,408.40		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.03	TRABAJO PRELIMINARES							2,234.20			
01.03.01.	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	1,100.00	1,139.90	1.96	1.96	2,234.20		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS							126,244.75			
01.04.01.	Excavacion de Terreno para Alcanzar Nivel de Sub Rasante	m3	1,485.00	1,957.60	6.22	6.22	12,176.27		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.04.02.	Relleno Compactado clequipo, material propio	m3	1,375.00	438.05	35.29	35.28	15,454.40		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.04.03.	Nivelacion, Refine y Compactacion de Terreno	m2	1,100.00	663.40	5.85	5.85	3,880.89		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.04.04.	ACARREO INTERNO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES (NUEVA)	m3	0.00	2,051.39	0.00	8.45	17,334.25		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.04.05.	Eliminacion de Material de Excavación ciretroex	m3	110.00	2,051.39	37.73	37.73	77,398.94		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.05	DEMOLICIONES							27,740.52			
01.05.01.	DEMOLICION DE EDIFICACIONES EXISTENTES - INCLUYE PISOS Y ELIMINACION	m2	502.00	502.00	55.26	55.26	27,740.52		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06	EJECUCIÓN DE UNIDADES							1,227,557.37			
01.06.01	UNIDAD A.1.2 - MODULO 04 (AULAS)							807,051.75			
01.06.01.01	ESTRUCTURAS							518,392.78			
01.06.01.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							26,510.22			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	308.39	135.57	47.46	47.46	6,434.15		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	258.39	87.61	5.03	5.03	440.68		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.01.03	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	112.87	40.31	116.62	116.62	4,700.95		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.01.04	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m3	0.00	78.30	0.00	80.01	6,264.78		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	161.94		48.74		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.01.01.05	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	132.46	183.02	23.73	21.91	4,009.97		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	132.46	183.02	27.86	25.46	4,659.69		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							18,364.09			
	CIMIENTO CORRIDO C.H 1:10 + 30% P.G. 6" MAX	m3	6.57		228.35		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.01.02.01	CIMIENTO CORRIDO f'c= 140 kg/cm2 +30%P.G(6"MAX) (NUEVA)	m3	0.00	4.31	0.00	311.06	1,340.67		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.02.02	ENCOFRADO EN CIMIENTO CORRIDO (NUEVA)	m2	0.00	23.34	0.00	82.07	1,915.50		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.02.03	SOLADO h=10 cm, f'c= 100 kg/cm2 (NUEVA)	m2	0.00	76.52	0.00	57.36	4,389.19		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.02.04	CONCRETO F' C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO, E=0.10M (NUEVA)	m2	0.00	193.73	0.00	53.67	10,397.49		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.02.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO (NUEVA)	m2	0.00	0.30	0.00	46.21	13.87		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SOLADO h=10 cm, C.H 1:12	m2	248.58		52.41		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.01.02.06	BASE DE CONCRETO h = 0.10 m	m2	11.79	4.60	66.82	66.82	307.37		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							472,994.31			
01.06.01.01.03.01	ZAPATAS							54,609.32			
01.06.01.01.03.01.01	CONCRETO EN ZAPATAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	0.00	55.57	0.00	567.82	31,553.76		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ZAPATAS	m2	0.00	69.96	0.00	82.07	5,741.62		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	0.00	2,473.42	0.00	7.00	17,313.94		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.02	VIGA DE CIMENTACION							34,290.96			
01.06.01.01.03.02.01	CONCRETO EN VIGA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	41.78	13.85	567.82	567.82	7,864.31		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGA DE CIMENTACION	m2	85.74	95.15	73.35	73.35	6,979.25		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.02.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGA DE CIMENTACION GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	2,410.91	2,778.20	7.10	7.00	19,447.40		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	LOSA DE CIMENTACION							0.00			
	CONCRETO EN LOSA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	82.72		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA DE CIMENTACION	m2	26.68		82.07		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.01.03.03	ACERO DE REFUERZO EN LOSA DE CIMENTACION GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	3,751.46		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOBRECIMENTOS REFORZADO							11,312.35			
01.06.01.01.03.03.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	6.98		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO C/ PLASTIFICANTE f'c = 175 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	7.16	0.00	565.51	4,049.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	75.89	99.61	56.41	39.80	3,964.48		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.03.03	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	401.42	471.26	7.10	7.00	3,298.82		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	LOSA DE FALSO PISO, INCLUYE SOBREANCHOS PARA CIENTOS DE MUROS							0.00			
	CONCRETO EN FALSO PISO f'c = 210 Kg/cm2	m3	25.38		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO	m2	9.32		51.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.01.03.04	ACERO DE REFUERZO EN FALSO PISO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	819.21		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PLACAS (NUEVA)							76,763.62			
01.06.01.01.03.04.01	CONCRETO EN PLACAS C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	19.78	0.00	584.66	11,564.57		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.04.02	CONCRETO EN PLACAS C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	23.28	0.00	584.66	13,610.88		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PLACAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	124.79	0.00	77.01	9,610.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PLACAS, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	90.85	0.00	77.01	6,996.36		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.04.05	ACERO DE REFUERZO EN PLACAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	2,839.95	0.00	7.00	19,879.65		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.04.06	ACERO DE REFUERZO EN PLACAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	2,157.44	0.00	7.00	15,102.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	GRADAS							0.00			
	CONCRETO EN GRADAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	8.84		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN GRADAS	m2	19.39		65.04		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.01.03.05	ACERO DE REFUERZO EN GRADAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	147.87		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	COLUMNAS							39,976.60			
01.06.01.01.03.05.01	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	m3	51.62	9.11	588.71	588.71	5,363.15		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.05.02	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL	m3	51.62	7.38	588.71	588.71	4,344.68		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.05.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA, PRIMER NIVEL	m2	296.13	82.29	77.01	77.01	6,337.15		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.01.03.05.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA, SEGUNDO NIVEL	m2	296.13	72.21	77.01	77.01	5,560.89		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN COLUMNA	m2	286.42		85.34		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.01.03.05.05	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	8,896.95	1,269.06	7.10	7.00	8,883.42		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.05.06	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL	kg	8,896.95	1,355.33	7.10	7.00	9,487.31		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.06	COLUMNETAS DE AMARRE (NUEVA)							53,756.92			
01.06.01.01.03.06.01	CONCRETO EN COLUMNETA DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE fc = 175 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	11.06	0.00	553.22	6,118.61		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.06.02	CONCRETO EN COLUMNETA DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE fc = 175 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	8.55	0.00	553.22	4,730.03		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.06.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNETAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	166.12	0.00	77.01	12,792.89		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.06.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNETAS DE AMARRE, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	131.36	0.00	77.01	10,116.03		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.06.05	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNETAS DE AMARRE GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	1,641.88	0.00	7.00	11,493.17		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.06.06	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNETAS DE AMARRE GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	1,215.17	0.00	7.00	8,506.19		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.07	VIGAS							83,799.48			
01.06.01.01.03.07.01	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE fc = 210 Kg/cm3, PRIMER NIVEL	m3	60.53	16.23	588.71	588.71	9,554.76		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.07.02	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE fc = 210 Kg/cm3, SEGUNDO NIVEL	m3	0.00	26.00	588.71	588.71	15,306.46		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	444.36	109.48	90.29	77.21	8,452.95		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.07.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	216.91	90.29	77.21	16,747.62		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.07.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	5,735.86	2,220.98	7.10	7.00	15,546.86		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.07.04	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL	kg	0.00	2,598.69	7.10	7.00	18,190.83		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA: PEC-165
UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.01.03.08	VIGAS DE AMARRE (NUEVA)							25,509.41			
01.06.01.01.03.08.01	CONCRETO EN VIGAS DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE $f_c = 175 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	0.94	0.00	568.41	534.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.08.02	CONCRETO EN VIGAS DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE $f_c = 175 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	14.49	0.00	568.41	8,236.26		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.08.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	13.15	0.00	77.21	1,015.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.08.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE AMARRE, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	118.95	0.00	77.21	9,184.13		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.08.05	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS DE AMARRE GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	131.93	0.00	7.00	923.51		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.08.06	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS DE AMARRE GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	802.27	0.00	7.00	5,615.89		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.09	LOSA MACIZA							22,684.93			
01.06.01.01.03.09.01	CONCRETO EN LOSA MACIZA C/ PLASTIFICANTE $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL	m3	35.64	4.48	588.71	588.71	2,637.42		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.09.02	CONCRETO EN LOSA MACIZA C/ PLASTIFICANTE $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL	m3	0.00	10.50	588.71	588.71	6,181.46		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.09.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA MACIZA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	35.88	0.00	47.35	1,698.92		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.03.09.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA MACIZA, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	79.16	0.00	47.35	3,748.23		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN LOSA MACIZA	m2	237.60		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.01.03.09.05	ACERO DE REFUERZO EN LOSA MACIZA GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL	kg	2,537.00	351.04	7.10	7.00	2,457.28		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.09.06	ACERO DE REFUERZO EN LOSA MACIZA GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL	kg	0.00	851.66	7.10	7.00	5,961.62		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.01.03.10	LOSA ALIGERADA $h=0.20 \text{ m}$							54,504.20			
01.06.01.01.03.10.01	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL	m3	15.43	15.08	588.71	588.71	8,877.75		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.10.02	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL	m3	0.00	12.97	588.71	588.71	7,635.57		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.10.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA, PRIMER NIVEL	m2	167.76	172.30	47.35	47.35	8,158.41		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.10.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA, SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	148.28	47.35	47.35	7,021.06		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.10.05	LADRILLO DE ARCILLA PARA TECHO DE $h=0.15 \text{ m}$, PRIMER NIVEL	und	1,288.00	1,508.00	3.56	3.56	5,368.48		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.10.06	LADRILLO DE ARCILLA PARA TECHO DE $h=0.15 \text{ m}$, SEGUNDO NIVEL	und	0.00	1,297.00	3.56	3.56	4,617.32		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.10.07	ACERO DE REFUERZO EN LOSA ALIGERADA GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL	kg	853.98	995.12	7.10	7.00	6,965.84		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.10.08	ACERO DE REFUERZO EN LOSA ALIGERADA GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL	kg	0.00	837.11	7.10	7.00	5,859.77		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.11	CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO							14,576.99			
01.06.01.01.03.11.01	CONCRETO EN CANAL C/ PLASTIFICANTE $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$	m3	6.44	9.42	588.71	588.71	5,545.65		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.11.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CANAL (NUEVA)	m2	0.00	78.22	0.00	73.74	5,767.94		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN CANAL	m2	66.50		79.96		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.01.03.11.03	ACERO DE REFUERZO EN CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$	kg	463.64	466.20	7.10	7.00	3,263.40		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.01.03.12	OTRAS OBRAS DE CONCRETO ARMADO (NUEVA)							1,209.53			
01.06.01.01.03.12.01	ACERO DE REFUERZO EN MUROS NO PORTANTES GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$ (NUEVA)	kg	0.00	172.79	0.00	7.00	1,209.53		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.01.04	VARIOS (NUEVA)							524.16			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.01.04.01	DOWALLS (NUEVA)	und	0.00	156.00	0.00	3.36	524.16		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02	ARQUITECTURA							241,623.90			
01.06.01.02.01	MUROS Y TABIQUE DE ALBANILERIA							20,833.99			
01.06.01.02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE CABEZA, M:1:4 E=1.5 CM, PRIMER NIVEL	m2	89.53	9.84	186.82	186.82	1,838.31		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE CABEZA, M:1:4 E=1.5 CM, SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	10.59	186.82	186.82	1,978.42		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.01.03	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1:4 E=1.5 CM, PRIMER NIVEL	m2	127.51	65.53	108.32	108.32	7,098.21		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.01.04	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1:4 E=1.5 CM, SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	77.98	108.32	108.32	8,446.79		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RF (TB-01)	m2	40.46		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.01.05	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RF + FIBROCEMENTO EXTERIOR (TB-03), PRIMER NIVEL	m2	51.96	11.09	85.20	85.20	944.87		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.01.06	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RF + FIBROCEMENTO EXTERIOR (TB-03), SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	6.19	85.20	85.20	527.39		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RF+FIBROCEMENTO EXT. LATERAL (TB-04)	m2	11.60		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REFUERZOS DE MADERA EN TABIQUES	p2	34.50		12.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							41,093.85			
01.06.01.02.02.01	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL (EN UNIDAD A.1:2)	m2	527.90	252.50	28.74	28.74	7,256.85		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.02.02	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5, SEGUNDO NIVEL (EN UNIDAD A.1:2)	m2	0.00	301.43	28.74	28.74	8,663.10		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.02.03	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m	181.40	94.46	18.50	13.95	1,317.72		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.02.04	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C:A 1:5, SEGUNDO NIVEL	m	0.00	94.46	18.50	13.95	1,317.72		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.02.05	RECUBRIMIENTO EN TECHO ELASTICO IMPERMEABLE (PI)	m2	53.33	29.01	26.32	25.71	745.85		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.02.06	REVESTIMIENTO C/ CEMENTO SEMI PULIDO GRIS OSCURO EN PASO Y CONTRAPASO DE GRADAS (PS-6)	m2	41.85		24.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.02.07	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C:A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	92.88	169.03	33.70	28.87	4,879.90		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.02.08	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C:A 1:5. SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	138.10	33.70	28.87	3,986.95		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.02.09	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	0.00	82.00	23.44	23.44	1,922.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.02.10	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C:A 1:5, SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	349.74	23.44	23.44	8,197.91		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.02.11	BRUÑA 1 cm, PRIMER NIVEL	m	105.00	343.69	7.05	3.84	1,319.77		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.02.12	BRUÑA 1 cm, SEGUNDO NIVEL	m	0.00	386.98	7.05	3.84	1,486.00		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados.	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	RECUBRIMIENTO EN BASE IMPERMEABLE CEMENTICIO BICOMPONENTE SUMERGIDO e = 4 mm (RB)	m2	26.58		23.37		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN COLUMNAS (SC-2)	m2	236.66		17.81		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN VIGAS (SC-2)	m2	298.50		19.16		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEO NORMAL EN VIGAS (SC-3)	m2	161.11		14.96		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.03	CIELORRASOS							38,246.44			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.02.03.01	CIELORRASO CON PLANCHA DE ROCA YESO+LANA DE VIDRIO, SIERRA (FCR-1)	m2	146.97	153.98	74.07	74.07	11,405.30		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.03.02	CIELORRASO CON PLANCHA DE FIBROCEMENTO NATURAL + LANA DE VIDRIO, SIERRA (FCR-2)	m2	46.86	33.69	74.07	74.07	2,495.42		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.03.03	CIELORRASO CON MEZCLA C/A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	159.79	239.69	47.30	47.21	11,315.76		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.03.04	CIELORRASO CON MEZCLA C/A 1:5, SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	276.00	47.30	47.21	13,029.96		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.03.05	SOLAQUEADO CON BROCHA EN DE TECHO (SC-2)	m2	31.09		20.02		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.04	PISOS Y PAVIMENTOS							43,506.91			
01.06.01.02.04.01	CONTRAPISO 35mm, C/A 1:6, PRIMER NIVEL	m2	0.00	48.52	26.26	26.26	1,274.14		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.04.02	CONTRAPISO 35mm, C/A 1:6, SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	144.78	26.26	26.26	3,801.92		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.04.03	PISO DE MACHIHEMBRADO DE MADERA 60/100 X 7.5CM SOBRE BASTIDORES (PS-2)	m2	266.94	241.04	124.82	124.82	30,086.61		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.04.04	PISO DE PORCELANATO DE 60x60CM, COLOR CREMA (PS-3) (NUEVA)	m2	0.00	48.52	0.00	97.04	4,708.38		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA INTERIORES 5 cm. (PS-6)	m2	22.65		31.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.04.05	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA CORREDOR 5 cm (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	76.68	44.59	31.31	28.89	1,288.21		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.04.06	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA CORREDOR 5 cm (PS-6), SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	44.34	31.31	28.89	1,280.98		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO	m2	12.69		59.61		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.04.07	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS (NUEVA)	m2	0.00	5.60	0.00	46.21	258.78		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.04.08	VEREDA DE CONCRETO f'c=175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	10.44	15.73	51.72	51.36	807.89		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.04.09	BORDE DE TERRAZO LAVADO EN GRADAS	m	107.00		12.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS							3,488.13			
01.06.01.02.05.01	CONTRAZOCALO DE MADERA H=10cm, C/RODON 1CM (Z-2), PRIMER NIVEL	m	156.00	60.36	12.25	12.25	739.41		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.05.02	CONTRAZOCALO DE MADERA H=10cm, C/RODON 1CM (Z-2), SEGUNDO NIVEL	m	0.00	90.66	12.25	12.25	1,110.59		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.05.03	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO 60x60 COLOR CREMA h=0.20m (Z-3) (NUEVA)	m	0.00	30.30	0.00	18.20	551.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.05.04	CONTRAZÓCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN MURO h = 0.20 m (Z-6), PRIMER NIVEL	m	78.80	58.99	14.73	12.81	755.66		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.05.05	CONTRAZÓCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN MURO h = 0.20 m (Z-6), SEGUNDO NIVEL	m	0.00	25.84	14.73	12.81	331.01		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.06	COBERTURAS							16,009.94			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.02.06.01	COBERTURA DE LADRILLO PASTELERO ASENTADO CON MORTERO ELASTICO IMPERMEABILIZADO (RT) (EN UNIDAD A.1.2)	m2	222.16	235.06	68.11	68.11	16,009.94		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.07	CARPINTERIA DE MADERA							4,144.08			
	PUERTA DE RELLENO TIPO SAUERLAND TUBULAR ENCHAPADA C/ FORMICA 1.00x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-01)	und	6.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.07.01	PUERTA DE RELLENO TIPO POLIESTIRENO /FORMICA 1.00 X 2.10 M, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-05), PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	690.68	2,072.04		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.07.02	PUERTA DE RELLENO TIPO POLIESTIRENO /FORMICA 1.00 X 2.10 M, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-05), SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	690.68	2,072.04		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PUERTA MELAMINE TROPICALIZADA 2 HOJAS 2.00x0.35 m, TAPACANTO DE 3mm de PVC COLOR BLANCO INCLUYE ACCES. E INSTALACION (CL-01)	und	6.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PUERTA MELAMINE TROPICALIZADA 2 HOJAS 2.00x0.45 m, TAPACANTO DE 3mm de PVC COLOR BLANCO INCLUYE ACCES. E INSTALACION (CL-02)	und	4.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							28,840.61			
	PUERTA DE CRISTAL DE 8mm CON MARCO DE ALUMINIO DE 0.90x2.10 m, PUENTE DE ALUMINIO A EJE A 1.10m, INCLUYE ACCES. E Instalación (P-02)	und	3.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VENTANA FIJA SUPERIOR DE CRISTAL DE 6mm DOBLE, CARPINTERÍA DE ALUMINIO 0.90x1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (V-03) SIERRA	und	18.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR LADO DERECHO FIJO IZQUIERDO, DE CRISTAL DE 6mm DOBLE, CARPINTERIA DE ALUMINIO 0.825x1.00 m, INCLUYE ACCES. E Instalación (V-04) SIERRA	und	28.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERÍA DE ALUMINIO 0.45x0.70 m, INCLUYE ACCES. E Instalación (V-07) SIERRA	und	9.00		120.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PERFIL RECTANGULAR DE ALUMINIO DE SOPORTE DE REJILLA (T-2)	m	58.80		10.63		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	MALLA METALICA GALV. 2"x2" EN PERFORACION DE VIGA TRIANGULAR	m2	3.10		22.64		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	BARANDA DE FIERRO TUBO RECTANG. 2" x 3/4" Y TUBO REDONDO 1", INCLUYE INSTALACIÓN Y ACABADO	m	1.80		143.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.08.01	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 1.09 X 1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-10), PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	455.87	1,367.61		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.02	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 1.09 X 1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-10), SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	455.87	1,367.61		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.03	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 0.87 x 1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-11), PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	376.45	1,129.35		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.04	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 0.87 x 1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-11), SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	376.45	1,129.35		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.05	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 0.90 X 1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-12), PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	376.45	2,258.70		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.02.08.06	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 0.90 X 1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-12), SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	376.45	2,258.70		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.07	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 0.615 X 1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-13), PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	10.00	0.00	376.45	3,764.50		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.08	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 0.615 X 1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-13), SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	10.00	0.00	376.45	3,764.50		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.09	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 3.32 X 0.66 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-14) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	614.73	614.73		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.10	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 3.27 X 0.66 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-15) (NUEVA)	und	0.00	5.00	0.00	614.73	3,073.65		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.11	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 3.32 X 0.41 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-16) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	455.87	455.87		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.12	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 3.27 X 0.41 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-17) (NUEVA)	und	0.00	5.00	0.00	455.87	2,279.35		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.08.13	BARANDA DE FIERRO DE TUBO REDONDO DE 3" EN EL TECHO, INCLUYE INSTALACIÓN Y ACABADO	m	19.80	19.77	143.15	143.15	2,830.08		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.08.14	PASAMANOS DE FIERRO D=2" C/CARTELA, INCLUYE INSTALACIÓN Y ACABADO	m	15.90	17.47	143.15	143.15	2,500.83		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.08.15	ESTRUCTURA DE SOPORTE PARA ECRAN	und	6.00	1.00	45.78	45.78	45.78		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.09	PINTURA							39,195.08			
01.06.01.02.09.01	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1), PRIMER NIVEL (EN UNIDAD A.1.2)	m2	405.94	315.05	20.14	20.14	6,345.11		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.09.02	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1), SEGUNDO NIVEL (EN UNIDAD A.1.2)	m2	0.00	472.31	20.14	20.14	9,512.32		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.09.03	PINTURA LATEX EN ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO (SD-1), PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	22.18	0.00	19.18	425.41		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.09.04	PINTURA LATEX EN ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO (SD-1), SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	12.38	0.00	19.18	237.45		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SC-3)	m2	161.11		11.14		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SELLADO DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO	m2	63.56		11.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.09.05	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1), PRIMER NIVEL (EN UNIDAD A.1.2)	m2	398.57	342.41	20.14	20.14	6,896.14		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.09.06	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1), SEGUNDO NIVEL (EN UNIDAD A.1.2)	m2	0.00	338.52	20.14	20.14	6,817.79		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.09.07	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6), PRIMER NIVEL (EN UNIDAD A.1.2)	m2	260.59	85.78	18.72	18.72	1,605.80		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.09.08	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6), SEGUNDO NIVEL (EN UNIDAD A.1.2)	m2	0.00	109.42	18.72	18.72	2,048.34		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.09.09	SELLADO DE ELEMENTOS DE YESO (NUEVA)	m2	0.00	187.67	0.00	12.54	2,353.38		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.09.10	PINTURA LATEX EN ELEMENTOS DE YESO (FCR-1) (NUEVA)	m2	0.00	153.98	0.00	19.18	2,953.34		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.02.10	VARIOS							4,988.52			
01.06.01.02.10.01	PIZARRA ACRILICA DE 4.2m x 1.2 m C/ PORTA MOTA DE MADERA CEDRO	und	6.00	5.00	245.00	245.00	1,225.00		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.02.10.02	PROTECCION DE BASE DE TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL h = 1.20 m	und	6.00	6.00	8.75	8.75	52.50		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
	JUNTAS EN PISOS INTERIORES	m	74.82		5.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.02.10.03	JUNTAS VERTICALES, PRIMER NIVEL	m	57.20	118.82	4.25	4.25	504.99		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.10.04	JUNTAS VERTICALES, SEGUNDO NIVEL	m	0.00	144.14	4.25	4.25	612.60		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.10.05	JUNTAS EN TECHOS (NUEVA)	m	0.00	19.61	0.00	9.23	181.00		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.10.06	GARGOLA DE CONCRETO	und	2.00	2.00	500.00	500.00	1,000.00		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.02.10.07	JUNTA ASFÁLTICA DE 1" (NUEVA)	m	0.00	61.99	0.00	6.10	378.14		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.10.08	TAPAJUNTA DE ALUMINIO CON SICAFLEX, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	2.00	0.00	58.70	117.40		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.10.09	TAPAJUNTA DE ALUMINIO CON SICAFLEX, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m	0.00	3.00	0.00	58.70	176.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.10.09	PLATINA DE 8"X 3/16" PINTADA CON 2 MANOS DE ANTICORROSIVO Y DOS DE ACABADO EN PINTURA ESMALTE (NUEVA)	m	0.00	4.52	0.00	91.91	415.43		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.10.10	PLATINA DE 8"X 3/16" PINTADA CON 2 MANOS DE ANTICORROSIVO Y DOS DE ACABADO EN PINTURA ESMALTE (NUEVA)	m	0.00	3.54	0.00	91.91	325.36		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11	SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓN (NUEVA)							1,276.35			
01.06.01.02.11.01	SEÑAL DE SALIDA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	19.05	57.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.02	SEÑAL DE SALIDA, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	7.00	0.00	19.05	133.35		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.03	SEÑAL ZONA SEGURA EN CASO DE SISMO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	12.00	0.00	19.05	228.60		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.04	SEÑAL ZONA SEGURA EN CASO DE SISMO, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	19.05	114.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.05	SEÑAL DE AVISADOR SONORO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.06	SEÑAL DE AVISADOR SONORO, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.07	SEÑAL DE UBICACIÓN DE EXTINTOR, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.08	SEÑAL DE UBICACIÓN DE EXTINTOR, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.09	SEÑAL DE ALARMA CONTRA INCENDIOS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.10	SEÑAL DE ALARMA CONTRA INCENDIOS, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.11	SEÑAL DETECTOR DE HUMO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	19.05	114.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.12	SEÑAL DETECTOR DE HUMO, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	19.05	114.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.13	SEÑAL DE UNIDAD DE ILUMINACIÓN A BATERÍA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	19.05	114.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.14	SEÑAL DE UNIDAD DE ILUMINACIÓN A BATERÍA, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	19.05	114.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.02.11.15	SEÑAL DE RIESGO ELÉCTRICO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.16	SEÑAL DE RIESGO ELÉCTRICO, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.17	SEÑAL DE RIESGO DE DESCARGAS ELÉCTRICAS (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.18	SEÑAL BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	19.05	57.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.02.11.19	SEÑAL BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	19.05	57.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.03	INSTALACIONES SANITARIAS							2,673.89			
01.06.01.03.01	SISTEMA DE AGUA DE LLUVIA							2,673.89			
01.06.01.03.01.01	REDES DE DISTRIBUCION							1,350.41			
	BAJADA PLUVIAL DE PVC 4" ADOSADA	m	44.70		13.91		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.03.01.01.01	BAJADA PLUVIAL DE PVC 3" ADOSADA (NUEVA)	m	0.00	40.17	0.00	31.17	1,252.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.03.01.01.02	TUBERIA PVC-CP DRENAJE PLUVIAL Ø 3" (NUEVA)	m	0.00	2.67	0.00	36.82	98.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.03.01.02	ACCESORIOS (NUEVA)							1,323.48			
01.06.01.03.01.02.01	SUMIDERO EN CANALETA Ø 3" (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	50.34	302.04		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.03.01.02.02	ABRAZADERA PARA TUBERÍA DE PVC (NUEVA)	und	0.00	12.00	0.00	85.12	1,021.44		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04	INSTALACIONES ELECTRICAS							38,514.14			
01.06.01.04.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED							3,780.84			
01.06.01.04.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ ADOSADO, PRIMER NIVEL	pto	24.00	18.00	71.39	61.37	1,104.66		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.04.01.02	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ ADOSADO, SEGUNDO NIVEL	pto	0.00	18.00	71.39	61.37	1,104.66		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.04.01.03	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO, PRIMER NIVEL	pto	24.00	6.00	71.39	68.14	408.84		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.04.01.04	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO, SEGUNDO NIVEL	pto	0.00	6.00	71.39	68.14	408.84		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ CON TAPA CIEGA	pto	2.00		71.91		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA BRAQUETE CON TAPA CIEGA	pto	2.00		116.53		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.04.01.05	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA, PRIMER NIVEL	pto	10.00	6.00	71.29	62.82	376.92		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.04.01.06	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA, SEGUNDO NIVEL	pto	0.00	6.00	71.29	62.82	376.92		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.04.02	SALIDAS PARA INTERRUPTORES							281.14			
01.06.01.04.02.01	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE, PRIMER NIVEL	pto	1.00	3.00	42.50	34.19	102.57		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.04.02.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE, SEGUNDO NIVEL	pto	0.00	3.00	42.50	34.19	102.57		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	pto	6.00		46.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.04.02.03	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION, PRIMER NIVEL	pto	4.00	1.00	46.31	38.00	38.00		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.04.02.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION, SEGUNDO NIVEL	pto	0.00	1.00	46.31	38.00	38.00		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.04.03	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES							5,759.68			

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON LINEA A TIERRA	pto	18.00		87.50		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.04.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE EN MURO (USO GENERAL): UN DADO TIPO SCHUKO 16A 250V Y UN DADO TIPO TRES EN LINEA 10A 250V., PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	17.00	0.00	179.99	3,059.83		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.03.02	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE EN MURO (USO GENERAL): UN DADO TIPO SCHUKO 16A 250V Y UN DADO TIPO TRES EN LINEA 10A 250V., SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	14.00	0.00	179.99	2,519.86		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.03.03	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE EN TECHO/EN MUEBLE DE (USO GENERAL): UN DADO TIPO SCHUKO 16A 250V	pto	0.00	1.00	0.00	179.99	179.99		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON LINEA A TIERRA C/ TAPA HERMETICA	pto	6.00		132.95		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA LLAVE TERMICA DE SEGURIDAD P/ EQUIPO DE VIDEO	pto	6.00		93.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDAS DE COMUNICACIÓN Y ESPECIALES							0.00			
	SALIDA PARA TV	pto	6.00		79.93		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA INTERNET	pto	6.00		112.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA VIDEO	pto	6.00		67.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.04.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							2,025.17			
01.06.01.04.04.01	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 20 mm, SEGUNDO NIVEL	m	408.08	6.04	13.09	13.09	79.06		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.04.04.02	TUBERIA SOPORTE DE Fe. DE LUMINARIA 20 mm (NUEVA)	m	0.00	20.28	0.00	47.33	959.85		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.04.03	TUBERÍA EMT CONDUIT 20 mm, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	9.60	0.00	45.66	438.34		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.04.04	TUBERÍA EMT CONDUIT 20 mm, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m	0.00	12.00	0.00	45.66	547.92		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 20 mm C/ALAMBRE GUIA	m	174.22		13.28		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 25 mm	m	4.55		16.11		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 25 mm C/ALAMBRE GUIA	m	9.10		16.11		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.04.05	CAJAS DE PASE							581.51			
	CAJA PASE OCTOGINAL DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x55 mm	und	4.00		23.27		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.04.05.01	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x100x60 mm, PRIMER NIVEL	und	6.00	1.00	24.79	23.27	23.27		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.04.05.02	CAJA DE PASE RECTANGULAR DE F°G° PESADA DE 100x55x50mm, PRIMER NIVEL	und	0.00	14.00	45.19	23.26	325.64		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.05.03	CAJA DE PASE RECTANGULAR DE F°G° PESADA DE 100x55x50mm, SEGUNDO NIVEL	und	0.00	10.00	45.19	23.26	232.60		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 150x150x100 mm	und	4.00		28.77		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 200x200x100 mm	und	4.00		33.43		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.04.06	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							6,696.35			
01.06.01.04.06.01	CABLE LSOH-80 4.0 mm2, PRIMER NIVEL	m	384.84	277.41	9.39	9.39	2,604.88		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.04.06.02	CABLE LSOH-80 4.0 mm2, SEGUNDO NIVEL	m	0.00	186.35	9.39	9.39	1,749.83		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.01.04.06.02	CABLE LSOH-80 2.5 mm2, PRIMER NIVEL	m	784.26	296.90	9.29	7.77	2,306.91		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.04.06.03	CABLE LSOH-80 2.5 mm2, SEGUNDO NIVEL	m	0.00	4.47	9.29	7.77	34.73		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.04.07	TABLEROS ELECTRICOS							2,671.93			
01.06.01.04.07.01	TABLERO ELÉCTRICO DE DISTRIBUCIÓN TD-2, GABINETE METÁLICO, DEL TIPO ADOSADO, IP-54 (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	1,436.98	1,436.98		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.07.02	TABLERO ELECTRICO DE DISTRIBUCIÓN TD-3, GABINETE METÁLICO, DEL TIPO ADOSADO, IP-54 (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	1,234.95	1,234.95		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-A.1.2	und	1.00		1,710.50		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.04.08	ARTEFACTOS							16,595.04			
	ARTEFACTO P/ADOSAR, C/TRES LAM. FLUORECENTES DE 36W, ALTO F.P. CON REJILLA MET. SIMILAR AL RAS 3x36W. (LA-01)	und	18.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.04.08.01	ARTEFACTO PANEL LED RECTANGULAR, PARA ADOSAR/EMPOTRAR, EQUIPO LED 43W, 5909lm, 4000K, 1.20mx0.30m INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR VERTAUS LED MAX 1x4 PL., PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	18.00	0.00	331.69	5,970.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.08.02	ARTEFACTO PANEL LED RECTANGULAR, PARA ADOSAR/EMPOTRAR, EQUIPO LED 43W, 5909lm, 4000K, 1.20mx0.30m INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR VERTAUS LED MAX 1x4 PL., SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	18.00	0.00	331.69	5,970.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.08.03	ARTEFACTO HERMETICO LED, PARA SUSPENDER, EQUIPO LED 20W, 2,493lm, 4000K INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR A HERMETICO LED MAX 600 2M, PORTALAMPARAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	196.73	1,180.38		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.08.04	ARTEFACTO HERMETICO LED, PARA SUSPENDER, EQUIPO LED 20W, 2,493lm, 4000K INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR A HERMETICO LED MAX 600 2M, PORTALAMPARAS, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	196.73	1,180.38		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.08.05	LUZ DE EMERGENCIA LED PARA ADOSAR IP65, ALIMENTACION 230VAC +/- 10% CLASE II AUTONOMIA DE 4 HORAS, PARA ADOSAR EN PARED, ILUMINACION 120M2. PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	191.12	1,146.72		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.08.06	LUZ DE EMERGENCIA LED PARA ADOSAR IP65, ALIMENTACION 230VAC +/- 10% CLASE II AUTONOMIA DE 4 HORAS, PARA ADOSAR EN PARED, ILUMINACION 120M2. SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	191.12	1,146.72		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ARTEFACTO P/COLGAR, C/TRES LAM. FLUORESCENTES 36W, ALTO F.P., CON REJILLA MET. SIMILAR A RAS 3X36W (LC-01)	und	18.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARTEFACTO HERMETICO P/ADOSAR, C/UNA LAM. FLUORECENTE 36W, ALTO F.P., C/DIFUSOR ACRILICO HERMETICO, SIMILAR AL MOD. GENIUS DE 1x36W (LA-02)	und	6.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	ARTEFACTO HERMETICO PICOLGAR. C/UNA LAM. FLUORECENTE 36W. ALTO F.P., C/DIFUSOR ACRILICO HERMETICO, SIMILAR AL MOD. GENIUS DE 2x36W (LC-02)	und	6.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ALUMBRADO DE EMERGENCIA C/DOS LAMPARAS REFLECTORAS 20W TIPO ADOADO, AUTONOMIA T=2H Y TOMACORRIENTE DOBLE 2P+T	und	10.00		65.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.01.04.09	VARIOS							122.48			
01.06.01.04.09.01	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO, PRIMER NIVEL	pto	103.00	52.00	1.12	1.12	58.24		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.04.09.02	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO, SEGUNDO NIVEL	pto	0.00	48.00	1.12	1.12	53.76		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.01.04.09.03	PRUEBAS DEL NIVEL DE AISLAMIENTO EN CADA TABLERO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	5.24	5.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.04.09.04	PRUEBAS DEL NIVEL DE AISLAMIENTO EN CADA TABLERO, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	5.24	5.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05	INSTALACIONES DE COMUNICACION Y ESPECIALES (NUEVA)							5,847.04			
01.06.01.05.01	SALIDAS DE COMUNICACIÓN Y ESPECIALES							430.32			
01.06.01.05.01.01	SALIDA PARA ACTIVACIÓN MANUAL DE ALARMA (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	20.46	20.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.01.02	SALIDA PARA ACTIVACIÓN MANUAL DE ALARMA (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	20.46	20.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.01.03	SALIDA PARA SIRENA ALARMA CONTRA INCENDIO/ LUZ ESTROBOSCOPICA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	20.46	20.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.01.04	SALIDA PARA SIRENA ALARMA CONTRA INCENDIO/ LUZ ESTROBOSCOPICA, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	20.46	20.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.01.05	SALIDA DE DETECTOR DE HUMO (NUEVA)	pto	0.00	6.00	0.00	29.04	174.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.01.06	SALIDA DE DETECTOR DE HUMO (NUEVA)	pto	0.00	6.00	0.00	29.04	174.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.02	CAJAS DE PASE							136.04			
01.06.01.05.02.01	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x100x60 mm, PRIMER NIVEL	und	0.00	1.00	0.00	23.27	23.27		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.02.02	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x100x50 mm, SEGUNDO NIVEL	und	0.00	1.00	0.00	23.27	23.27		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.02.03	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 200x200x100 mm, PRIMER NIVEL	und	0.00	1.00	0.00	44.75	44.75		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.02.04	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 200x200x100 mm, SEGUNDO NIVEL	und	0.00	1.00	0.00	44.75	44.75		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.03	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							288.83			
01.06.01.05.03.01	CABLE FLP 4X18AWG LSOH, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	56.93	0.00	2.95	167.94		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.03.02	CABLE FLP 4X18AWG LSOH, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m	0.00	40.98	0.00	2.95	120.89		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							1,577.33			
01.06.01.05.04.01	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 25 mm, PRIMER NIVEL	m	0.00	56.93	0.00	16.11	917.14		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.04.02	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 25 mm, SEGUNDO NIVEL	m	0.00	40.98	0.00	16.11	660.19		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.05	ARTEFACTOS							3,414.32			
01.06.01.05.05.01	DETECTOR DE HUMO DIRECCIONABLE (INTELIGENTE), PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	219.15	1,314.90		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.05.02	DETECTOR DE HUMO DIRECCIONABLE (INTELIGENTE), SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	219.15	1,314.90		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.05.03	SIRENA CON LUZ ESTROBO ROJO PARA PARED, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	157.35	157.35		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.01.05.05.04	SIRENA CON LUZ ESTROBO ROJO PARA PARED, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	157.35	157.35		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.05.05	ESTACION MANUAL DIRECCIONABLE DOBLE ACCIÓN, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	235.01	235.01		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.01.05.05.06	ESTACION MANUAL DIRECCIONABLE DOBLE ACCIÓN, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	235.01	235.01		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02	UNIDAD X.1 - MODULO 02 (SS.HH.)							212,885.22			
01.06.02.01	ESTRUCTURAS							131,070.75			
01.06.02.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							9,325.97			
01.06.02.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	63.75	52.43	47.46	47.46	2,488.33		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.02.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	47.88	38.76	5.28	5.03	194.96		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.02.01.01.03	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	8.64	10.66	117.20	116.62	1,243.17		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.01.04	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m3	0.00	25.58	0.00	80.01	2,046.66		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	34.10		48.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.01.01.05	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	26.40	70.78	23.73	21.91	1,550.79		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	26.40	70.78	27.60	25.46	1,802.06		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							9,532.26			
	CIMENTO CORRIDO C:H 1:10 + 30% P.G. 6" MAX	m3	3.96		228.35		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.01.02.01	CIMENTO CORRIDO f'c= 140 kg/cm2 +30%P.G(6"MAX) (NUEVA)	m3	0.00	12.84	0.00	311.06	3,994.01		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.02.02	ENCOFRADO EN CIMENTO CORRIDO (NUEVA)	m2	0.00	19.71	0.00	82.07	1,617.60		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.02.03	SOLADO h=10 cm, f'c= 100 kg/cm2 (NUEVA)	m2	0.00	19.91	0.00	57.36	1,142.04		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.02.04	CONCRETO F' C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO, E=0.10M (NUEVA)	m2	0.00	50.98	0.00	53.67	2,736.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.02.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO (NUEVA)	m2	0.00	0.92	0.00	46.21	42.51		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SOLADO h=10 cm, C:H 1:12	m2	29.57		52.41		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							112,212.52			
01.06.02.01.03.01	ZAPATAS							14,686.64			
01.06.02.01.03.01.01	CONCRETO EN ZAPATAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	13.25	14.23	567.82	567.82	8,080.08		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ZAPATAS	m2	30.60	21.82	82.07	82.07	1,790.77		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.02.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	683.44	687.97	7.10	7.00	4,815.79		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.03.02	VIGA DE CIMENTACION							11,366.66			
01.06.02.01.03.02.01	CONCRETO EN VIGA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	3.89	4.01	567.82	567.82	2,276.96		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGA DE CIMENTACION	m2	23.51	32.05	73.35	73.35	2,350.87		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.03.02.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGA DE CIMENTACION GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	396.30	962.69	7.10	7.00	6,738.83		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.03.03	SOBRECIMENTOS REFORZADO							8,004.49			
	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	3.27		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.02.01.03.03.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO C/ PLASTIFICANTE f _c = 175 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	4.80	0.00	565.51	2,714.45		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	44.02	74.71	56.41	39.80	2,973.46		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.03.03.03	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2	kg	132.41	330.94	7.10	7.00	2,316.58		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	LOSA DE FALSO PISO, INCLUYE SOBREALCHOS PARA CIMENTOS DE MUROS							0.00			
	CONCRETO EN FALSO PISO f _c = 210 Kg/cm2	m3	4.05		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL EN FALSO PISO	m2	8.86		51.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN FALSO PISO GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2	kg	121.43		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	GRADAS							0.00			
	CONCRETO EN GRADAS f _c = 210 Kg/cm2	m3	0.90		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL EN GRADAS	m2	3.89		65.04		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN GRADAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2	kg	17.00		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.01.03.04	PLACAS (NUEVA)							21,644.35			
01.06.02.01.03.04.01	CONCRETO EN PLACAS C/ PLASTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	7.57	0.00	584.66	4,425.88		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL EN PLACAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	85.00	0.00	77.01	6,545.85		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.04.03	ACERO DE REFUERZO EN PLACAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	1,524.66	0.00	7.00	10,672.62		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.05	COLUMNAS							8,797.74			
01.06.02.01.03.05.01	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	m3	7.73	3.17	588.71	588.71	1,866.21		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.02.01.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL EN COLUMNA, PRIMER NIVEL	m2	39.65	47.75	77.01	77.01	3,677.23		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFADO CARAVISTA EN COLUMNA	m2	49.30		85.34		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.01.03.05.03	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	1,070.77	464.90	7.10	7.00	3,254.30		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.02.01.03.06	COLUMNETAS DE AMARRE (NUEVA)							17,421.22			
01.06.02.01.03.06.01	CONCRETO EN COLUMNETA DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE f _c = 175 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	5.63	0.00	553.22	3,114.63		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL EN COLUMNETAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	97.03	0.00	77.01	7,472.28		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.06.03	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNETAS DE AMARRE GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	976.33	0.00	7.00	6,834.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.07	VIGAS							13,768.59			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.02.01.03.07.01	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm ³ , PRIMER NIVEL	m3	6.28	6.35	588.71	588.71	3,738.31		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.03.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	56.24	0.00	77.21	4,342.29		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS	m2	43.49		90.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.01.03.07.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	kg	432.22	812.57	7.10	7.00	5,687.99		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.03.08	VIGAS DE AMARRE (NUEVA)							2,134.44			
01.06.02.01.03.08.01	CONCRETO EN VIGAS DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE f _c = 175 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	0.74	0.00	568.41	420.62		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	11.37	0.00	77.21	877.88		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.08.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS DE AMARRE GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	119.42	0.00	7.00	835.94		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.09	LOSA MACIZA							3,910.94			
01.06.02.01.03.09.01	CONCRETO EN LOSA MACIZA C/ PLASTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	m3	3.34	2.61	588.71	588.71	1,536.53		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.02.01.03.09.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA MACIZA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	17.77	0.00	47.35	841.41		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN LOSA MACIZA	m2	29.86		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.01.03.09.03	ACERO DE REFUERZO EN LOSA MACIZA GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	kg	250.86	219.00	7.10	7.00	1,533.00		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.02.01.03.10	LOSA ALIGERADA h=0.20 m							7,331.09			
01.06.02.01.03.10.01	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA f _c = 210 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	m3	0.00	3.05	0.00	588.71	1,795.57		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.10.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA, PRIMER NIVEL	m2	0.00	34.90	0.00	47.35	1,652.52		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.10.03	LADRILLO DE ARCILLA PARA TECHO DE h=0.15 m, PRIMER NIVEL	m2	0.00	305.00	0.00	3.56	1,085.80		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.10.04	ACERO DE REFUERZO EN LOSA ALIGERADA GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	kg	0.00	399.60	0.00	7.00	2,797.20		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.01.03.11	CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO							2,664.34			
01.06.02.01.03.11.01	CONCRETO EN CANAL C/ PLSTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm ²	m3	0.98	1.20	588.71	588.71	706.45		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.03.11.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CANAL (NUEVA)	m2	0.00	14.82	0.00	73.74	1,092.83		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN CANAL	m2	24.43		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.01.03.11.03	ACERO DE REFUERZO EN CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ²	kg	106.55	123.58	7.10	7.00	865.06		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.01.03.12	OTRAS OBRAS DE CONCRETO ARMADO (NUEVA)							482.02			
01.06.02.01.03.12.01	ACERO DE REFUERZO EN MUROS NO PORTANTES GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² (NUEVA)	kg	0.00	68.86	0.00	7.00	482.02		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02	ARQUITECTURA							57,758.02			
01.06.02.02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA							8,329.86			

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA: PEC-165
UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.02.02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1.4 E=1.5 CM, PRIMER NIVEL	m2	27.31	73.07	108.32	108.32	7,914.94		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.01.02	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RF- INTERIOR, RF 120 (TB-02)	m2	0.00	4.87	85.20	85.20	414.92		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RH + FIBROCEMENTO EXTERIOR (TB-06)	m2	0.91		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RH + FIBROCEMENTO EXTERIOR LATERAL (TB-07)	m2	6.54		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REFUERZOS DE MADERA EN TABIQUES	p2	16.00		12.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							9,611.88			
01.06.02.02.02.01	TARRAJEO PRIMARIO EN MUROS MEZCLA C/A 1:5	m2	50.07	120.20	21.26	21.26	2,555.45		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.02.02	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C/A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	30.51	85.44	21.07	20.66	1,765.19		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.02.03	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C/A 1:5, PRIMER NIVEL	m	29.66	49.54	17.74	13.95	691.08		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	RECUBRIMIENTO EN BASE IMPERMEABLE CEMENTICIO BICOMPONENTE SUMERGIDO e = 4 mm (RB)	m2	14.08		23.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.02.04	RECUBRIMIENTO EN TECHO ELASTICO IMPERMEABLE (PI)	m2	24.43	11.71	35.12	25.71	301.06		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.02.02.02.05	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C/A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	0.00	36.13	33.70	28.87	1,043.07		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.02.06	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C/A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	0.00	47.57	23.44	23.44	1,115.04		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	REVESTIMIENTO C/ CEMENTO SEMI PULIDO GRIS OSCURO EN PASO Y CONTRAPASO DE GRADAS (PS-6)	m2	5.63		24.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN COLUMNAS (SC-2)	m2	34.22		9.44		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN VIGAS (SC-2)	m2	33.46		9.57		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEO NORMAL EN VIGAS (SC-3)	m2	8.50		9.57		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.02.07	BRUÑA 1 cm, PRIMER NIVEL	m	27.22	51.69	5.26	3.84	198.49		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.02.08	TABLERO DE LAVATORIO EN TERRAZO PULIDO GRANO 1 COLOR GRIS CLARO (TA-2) (NUEVA)	m2	0.00	7.77	0.00	250.00	1,942.50		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	TABLERO DE LAVATORIO DE TERRAZO PULIDO GRANO 1 COLOR NARANJA (TA-1)	m2	2.55		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.03	CIELORRASOS							2,243.42			
01.06.02.02.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA C/A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	22.12	47.52	47.31	47.21	2,243.42		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.04	PISOS Y PAVIMENTOS							4,127.63			
01.06.02.02.04.01	CONTRAPISO 35mm, C/A 1:6, PRIMER NIVEL	m2	16.16	32.26	26.26	26.26	847.15		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.04.02	PISO DE CERAMICO DE 60X60 CM COLOR TÁBACO (PS-5) (NUEVA)	m2	0.00	32.26	0.00	68.91	2,223.04		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PISO DE CERAMICO DE 45 x 45 cm (PS-5)	m2	15.79		61.48		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.02.02.04.03	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA CORREDOR 5 cm (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	15.57	24.12	30.32	28.89	696.83		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO	m2	1.22		47.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS (NUEVA)	m2		3.08		46.21	142.33		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.04.05	VEREDA DE CONCRETO f'c=175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	1.45	4.25	51.36	51.36	218.28		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	SARDINEL DE SSHH	m	1.00		42.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	BORDE DE TERRAZO LAVADO EN GRADAS	m	5.63		5.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS							13,960.70			
01.06.02.02.05.01	ZOCALO DE CERAMICO DE 30 X 60 cm BLANCO BRILLANTE H=2.10 m (Z-5) (EN UNIDAD X.1)	m2	50.07	129.39	105.84	105.84	13,694.64		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.05.02	CONTRAZÓCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN MURO h = 0.20 m (Z-6), PRIMER NIVEL	m	5.81	20.77	14.73	12.81	266.06		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.06	COBERTURAS							2,947.91			
01.06.02.02.06.01	COBERTURA DE LADRILLO PASTELERO ASENTADO CON MORTERO ELASTICO IMPERMEABILIZADO (RT)	m2	0.00	60.47	52.98	48.75	2,947.91		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.07	CARPINTERIA DE MADERA							2,593.74			
	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA 0.90x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-04)	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.07.01	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA Y REJILLA DE ALUMINIO INFERIOR 0.95 x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-02) (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	697.77	1,395.54		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.07.02	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA Y REJILLA DE ALUMINIO INFERIOR 1.00 x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-04) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	690.68	690.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.07.03	PUERTA MELAMINE TROPICALIZADA 2 HOJAS 2.00x0.27 m, TAPACANTO DE 3mm de PVC COLOR BLANCO INCLUYE ACCES. E INSTALACION (CL-01) (NUEVO)	und	0.00	1.00	0.00	255.01	255.01		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.07.04	PUERTA MELAMINE TROPICALIZADA 2 HOJAS 2.00x0.30 m, TAPACANTO DE 3mm de PVC COLOR BLANCO INCLUYE ACCES. E INSTALACION (CL-02) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	252.51	252.51		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PUERTA MELAMINE TROPICALIZADA 2 HOJAS 2.00x0.388 m, TAPACANTO DE 3mm de PVC COLOR BLANCO INCLUYE ACCES. E INSTALACION (CL-08)	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							10,000.49			
	VENTANA CORREDIZA DE 3 PAÑO, CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 1.225x0.70 m (V-09) COSTA	und	1.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.08.01	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 2.82 X 0.61 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-04) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	535.30	535.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.08.02	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 2.84 X 0.61 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-05) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	535.30	535.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.08.03	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 2.39 X 1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-06) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	614.73	614.73		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.08.04	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 2.41 X 0.78 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-07) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	535.30	535.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.02.02.08.05	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 3.30 X 0.36 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-08) (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	455.87	911.74		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.08.06	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 3.31 X 0.36 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-09) (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	455.87	911.74		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.08.07	REJILLA DE ALUMINIO COLOR NATURAL 1.00x0.50 m (R-03) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	170.71	170.71		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.08.08	PUERTA DE ACERO GALVANIZADA CON ESMALTE 0.60x2.10 (P-03) (NUEVA)	und	0.00	11.00	0.00	525.97	5,785.67		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	REJA DE FIERRO PINTADO CON ESMALTE 1.225x0.70 m (R-06)	und	1.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.09	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES							35.33			
01.06.02.02.09.01	ESPEJOS DE SSHH	m2	0.36	2.34	15.10	15.10	35.33		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.10	PINTURA							2,492.88			
01.06.02.02.10.01	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	32.25	95.09	11.06	11.06	1,051.70		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.10.02	PINTURA LATEX EN ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO (SD-1), PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	8.22	0.00	19.18	157.66		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SC-3)	m2	8.50		11.14		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SELLADO DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO	m2	7.45		11.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.10.03	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	17.86	70.06	11.36	10.03	702.70		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.10.04	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6), PRIMER NIVEL	m2	31.50	50.55	11.97	11.49	580.82		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.11	VARIOS							1,242.73			
01.06.02.02.11.01	PROTECCION DE BASE DE TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL h = 1.20 m	und	2.00	2.00	8.75	8.75	17.50		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
	JUNTAS EN PISOS INTERIORES	m	4.30		5.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.02.11.02	JUNTAS VERTICALES, PRIMER NIVEL	m	6.10	89.05	4.25	4.25	378.46		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.02.11.03	JUNTAS EN TECHOS (NUEVA)	m	0.00	17.98	0.00	9.23	165.96		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.11.04	JUNTA ASFÁLTICA DE 1" (NUEVA)	m	0.00	34.67	0.00	6.10	211.49		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.11.05	TAPAJUNTA DE ALUMINIO DE 2mmx30mm (NUEVA)	m	0.00	2.90	0.00	32.21	93.41		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.11.06	PLATINA DE 8"X 3/16" PINTADA CON 2 MANOS DE ANTICORROSIVO Y DOS DE ACABADO EN PINTURA ESMALTE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	4.09	0.00	91.91	375.91		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.12	SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓN (NUEVA)							171.45			
01.06.02.02.12.01	SEÑAL DE SS.HH. (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	19.05	57.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.12.02	SEÑAL ZONA SEGURA EN CASO DE SISMO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	5.00	0.00	19.05	95.25		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.02.12.03	SEÑAL DE RIESGO ELÉCTRICO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.02.03	INSTALACIONES SANITARIAS							19,218.26			
01.06.02.03.01	EQUIPOS Y ACCESORIOS SANITARIOS							9,565.92			
01.06.02.03.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS							8,226.46			
	INODORO DE DOS PIEZAS P/NIÑOS, BLANCO ALT. TAZA 29 cm	und	4.00		400.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.03.01.01.01	INODORO SIFON JET BLANCO O SIMILAR INC. ACCESORIOS (NUEVA)	und	0.00	11.00	0.00	411.33	4,524.63		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.01.01.02	INODORO LOSA TIPO ONE PICE TREBOLO SIMILAR (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	546.26	546.26		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.01.01.03	OVALIN DE SOBREPONER, 45x30 cm BLANCO, C/ LLAVE TEMPORIZADA	und	2.00	9.00	250.00	121.61	1,094.49		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.01.01.04	URINARIO LOSA TIPO CADET TREBOL (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	515.27	2,061.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS SANITARIOS							1,339.46			
01.06.02.03.01.02.01	PAPELERA DE LOZA BLANCA	und	4.00	12.00	26.22	26.22	314.64		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.01.02.02	DISPENSADOR DE JABÓN LÍQUIDO (NUEVA)	und	0.00	5.00	0.00	85.42	427.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.01.02.03	DISPENSADOR AUTOMÁTICO METÁLICO DE PAPEL TOALLA (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	149.43	597.72		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	JABONERA DE LOZA BLANCA	und	2.00		26.22		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CAMBIADOR DE BEBES	und	2.00		200.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.03.02	SISTEMA DE AGUA FRIA							2,629.56			
01.06.02.03.02.01	SALIDAS DE AGUA FRIA							650.75			
01.06.02.03.02.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA - Ø 1/2" PVC-R	pto	6.00	25.00	27.45	26.03	650.75		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.02.02	REDES DE DISTRIBUCION							1,280.73			
01.06.02.03.02.02.01	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø 1 1/2" P/INTERIORES	m	5.09	13.81	19.73	20.21	279.10		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.02.02.02	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø3/4" P/INTERIORES	m	7.54	15.84	13.14	12.70	201.17		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.02.02.03	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø1" P/INTERIORES	m	1.15	15.66	19.40	19.40	303.80		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.02.02.04	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø 1 1/2" P/INTERIORES (NUEVA)	m	0.00	9.67	0.00	28.60	276.56		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.02.02.05	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø 1 1/4" P/INTERIORES (NUEVA)	m	0.00	4.36	0.00	23.67	103.20		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.02.02.06	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIAS DE AGUA	m	13.78	59.34	2.34	1.97	116.90		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.02.03	VALVULAS Y LLAVES							572.48			
01.06.02.03.02.03.01	VALVULA ESFERICA DE BRONCE PESADA Ø 3/4"	und	3.00	2.00	93.54	93.54	187.08		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.02.03.02.03.02	VALVULA ESFERICA DE BRONCE PESADA Ø 1" (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	141.88	283.76		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.02.03.03	VALVULA ESFERICA DE BRONCE PESADA Ø 1 1/4" (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	101.64	101.64		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.02.04	VARIOS							125.60			
01.06.02.03.02.04.01	CAJA PARA VALVULA EN PARED, NICH0 DE MAYOLICA Y TAPA METALICA	und	3.00	5.00	25.12	25.12	125.60		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	PASE TUB. SCH-40 Ø2" (L=0.30M)	und	2.00		5.08		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.03.03	SISTEMA DE AGUA DE LLUVIA							720.77			
01.06.02.03.03.01	REDES DE DISTRIBUCION							279.61			
	BAJADA PLUVIAL DE PVC 4" ADOSADA	m	16.00		13.38		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.03.03.01.01	BAJADA PLUVIAL DE PVC 3" ADOSADA	m	0.00	6.49	0.00	31.17	202.29		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.03.01.02	TUBERIA PVC-CP DRENAJE PLUVIAL Ø3" (NUEVA)	m	0.00	2.10	0.00	36.82	77.32		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.03.02	ACCESORIOS (NUEVA)							441.16			
01.06.02.03.03.02.01	SUMIDERO EN CANALETA Ø 3" (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	50.34	100.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.03.02.02	ABRAZADERA PARA TUBERÍA DE PVC (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	85.12	340.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.04	SISTEMA DE DESAGUE							6,302.01			
01.06.02.03.04.01	SALIDAS DE DESAGÜE							1,710.98			
01.06.02.03.04.01.01	SALIDA DE DESAGUE EN PVC CP Ø 2"	pto	2.00	13.00	42.56	40.78	530.14		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.04.01.02	SALIDA DE DESAGUE EN PVC CP Ø 4"	pto	4.00	12.00	64.42	64.42	773.04		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.04.01.03	SALIDA DE VENTILACION EN PVC CP Ø 2"	pto	6.00	10.00	42.56	40.78	407.80		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.04.02	REDES DE DERIVACION							2,393.45			
01.06.02.03.04.02.01	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 2" RED INTERIOR	m	4.62	18.80	16.67	15.96	300.05		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.04.02.02	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 3" RED INTERIOR (NUEVA)	m	0.00	6.74	0.00	29.33	197.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.04.02.03	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 4" RED INTERIOR	m	10.13	33.53	28.90	28.90	969.02		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.04.02.04	VENTILACION CON TUBERIA PVC - CP Ø 2"	m	4.68	51.68	16.67	15.96	824.81		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.04.02.05	PRUEBA HIDRAULICA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTIA DE TUB. DESAGUE	m	19.43	110.75	0.96	0.92	101.89		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.04.03	ACCESORIOS DE REDES							1,281.42			
01.06.02.03.04.03.01	SUMIDERO DE BRONCE DE Ø 2"	und	2.00	3.00	43.30	43.30	129.90		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE Ø 2"	und	1.00		43.65		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.03.04.03.02	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE Ø 4"	und	2.00	4.00	53.31	53.31	213.24		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.03.04.03.03	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE Ø 3"	und	0.00	1.00	51.48	51.48	51.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SALIDA EN TECHO DE VENTILACION EN PVC CP Ø 3"	pto	1.00		103.26		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.03.04.03.04	SALIDA EN TECHO DE VENTILACION EN PVC CP Ø 2" (NUEVA)	pto	0.00	10.00	0.00	88.68	886.80		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.04.04	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE (NUEVA)							9.67			
01.06.02.03.04.04.01	APOYO DE CONCRETO H=0.10 (NUEVA)	m2	0.00	0.21	0.00	46.07	9.67		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.04.05	FALSAS COLUMNAS (NUEVA)							895.63			
01.06.02.03.04.05.01	CONCRETO EN FALSAS COLUMNAS F'c=175 kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	0.47	0.00	547.52	257.33		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.04.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSAS COLUMNAS (NUEVA)	m2	0.00	8.25	0.00	77.01	635.33		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.04.05.03	ALAMBRE N°16 EN FALSAS COLUMNETAS (NUEVA)	kg	0.00	0.34	0.00	8.74	2.97		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.03.04.06	VARIOS							10.86			
01.06.02.03.04.06.01	PASE TUB. SCH-40 Ø4" (L=0.30M)	und	2.00	1.00	10.88	10.86	10.86		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.02.04	INSTALACIONES ELECTRICAS							4,838.19			
01.06.02.04.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED							613.26			
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ ADOSADO	pto	3.00		71.39		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.04.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO, PRIMER NIVEL	pto	1.00	9.00	69.61	68.14	613.26		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ CON TAPA CIEGA	pto	1.00		70.09		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA	pto	1.00		62.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.04.02	SALIDAS PARA INTERRUPTORES							170.95			
01.06.02.04.02.01	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE, PRIMER NIVEL	pto	3.00	5.00	34.19	34.19	170.95		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.04.03	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							1,005.93			
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 20 mm	m	18.81		13.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.04.03.01	TUBERIA SOPORTE DE Fe. DE LUMINARIA 20 mm (NUEVA)	m	0.00	16.70	0.00	47.33	790.41		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.04.03.02	TUBERÍA EMT CONDUIT 20 mm, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	4.72	0.00	45.66	215.52		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.04.04	CAJAS DE PASE							69.78			
01.06.02.04.04.01	CAJA DE PASE RECTANGULAR DE F"Ø PESADA DE 100x55x50mm, PRIMER NIVEL	und	0.00	3.00	45.19	23.26	69.78		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.02.04.05	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							245.30			
01.06.02.04.05.01	CABLE LSOH-80 2.5 mm2, PRIMER NIVEL	m	33.71	31.57	9.21	7.77	245.30		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.02.04.06	TABLEROS ELECTRICOS							941.48			
01.06.02.04.06.01	TABLERO ELÉCTRICO DE DISTRIBUCIÓN TD-1, GABINETE METÁLICO, DEL TIPO ADOSADO, IP-54 (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	941.48	941.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.02.04.07	ARTEFACTOS							1,770.57			
	ARTEFACTO HERMETICO P/ADOSAR, C/UNA LAM. FLUORECENTE 36W, ALTO F.P., C/DIFUSOR ACRILICO HERMETICO, SIMILAR AL MOD. GENIUS DE 1x36W (LA-02)	und	1.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.04.07.01	ARTEFACTO HERMETICO LED, PARA SUSPENDER, EQUIPO LED 15W, 1.863lm, 4000K INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR A HERMETICO LED MAX 600 2M, PORTALAMPARAS (NUEVA)	und	0.00	9.00	0.00	196.73	1,770.57		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ARTEFACTO HERMETICO PICOLGAR, C/UNA LAM. FLUORECENTE 36W, ALTO F.P., C/DIFUSOR ACRILICO HERMETICO, SIMILAR AL MOD. GENIUS DE 2x36W. (LC-02)	und	1.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARTEFACTO ADOSADO EN PARED C/ DIFUSOR DE PLASTICO OPAL, C/ 2 LAMPARAS FLUORECENTES DE 36W., SIMILAR AL GENIUS DE JOSFEL, ALTO F.P., BALASTRO ELECTRONICO (L-06)	und	2.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ALUMBRADO DE EMERGENCIA C/DOS LAMPARAS REFLECTORAS 20W TIPO ADOSADO, AUTONOMIA T=2H Y TOMACORRIENTE DOBLE 2P+T	und	1.00		42.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ALUMBRADO DE INGRESO, CUERPO DE ALUMINIO, ACABADO ESMALTADO, DIFUSOR DE POLICARBONATO IRROMPIBLE, M PLACA PORTA EQUIPO C/LAMPARA HALOGENURO METALICO DE 70W	und	1.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.02.04.08	VARIOS							20.92			
01.06.02.04.08.01	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO, PRIMER NIVEL	pto	9.00	14.00	1.12	1.12	15.68		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.02.04.08.02	PRUEBAS DEL NIVEL DE AISLAMIENTO EN CADA TABLERO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	5.24	5.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03	UNIDAD X.2 - MÓDULO 05 (COCINA)							113,955.75			
01.06.03.01	ESTRUCTURAS							59,635.62			
01.06.03.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							3,045.15			
01.06.03.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	53.60	14.25	47.49	47.46	676.31		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	45.17	10.43	5.28	5.03	52.46		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.01.03	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	10.88	6.95	117.20	116.62	810.51		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.01.04	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m3	0.00	7.43	0.00	80.01	594.47		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	33.47		48.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.01.01.05	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	14.70	19.24	21.92	21.91	421.55		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.01.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	14.70	19.24	25.46	25.46	489.85		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							2,712.67			
	CIMIENTO CORRIDO C.H 1:10 + 30% P.G. 6" MAX	m3	3.96		221.47		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.01.02.01	CIMIENTO CORRIDO f'c= 140 kg/cm2 +30%P.G(6"MAX) (NUEVA)	m3	0.00	1.22	0.00	311.06	379.49		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.03.01.02.02	ENCOFRADO EN CIMENTO CORRIDO (NUEVA)	m2	0.00	4.86	0.00	82.07	398.86		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.02.03	SOLADO h=10 cm, f'c= 100 kg/cm2 (NUEVA)	m2	0.00	6.63	0.00	57.36	380.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.02.04	CONCRETO F' C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO, E=0.10M (NUEVA)	m2	0.00	28.80	0.00	53.67	1,545.70		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.02.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO (NUEVA)	m2	0.00	0.18	0.00	46.21	8.32		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SOLADO h=10 cm, C/H 1:12	m2	29.13		52.42		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							53,877.80			
01.06.03.01.03.01	ZAPATAS							4,398.33			
01.06.03.01.03.01.01	CONCRETO EN ZAPATAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	13.25	4.38	567.89	567.82	2,487.05		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ZAPATAS	m2	15.30	6.31	82.07	82.07	517.86		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	683.44	199.06	7.10	7.00	1,393.42		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.03.02	VIGA DE CIMENTACION							5,810.81			
01.06.03.01.03.02.01	CONCRETO EN VIGA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	3.89	2.48	567.89	567.82	1,408.19		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGA DE CIMENTACION	m2	23.51	16.04	73.35	73.35	1,176.53		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.03.02.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGA DE CIMENTACION GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	396.30	460.87	7.10	7.00	3,226.09		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.01.03.03	SOBRECIMENTOS REFORZADO							3,159.18			
	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	5.75		567.89		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.01.03.03.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO C/ PLASTIFICANTE f'c = 175 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	1.92	0.00	565.51	1,085.78		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	46.03	26.95	56.41	39.80	1,072.61		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.03.03.03	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	133.00	142.97	7.10	7.00	1,000.79		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.01.03.04	PLACAS (NUEVA)							17,687.47			
01.06.03.01.03.04.01	CONCRETO EN PLACAS C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	6.52	0.00	584.66	3,811.98		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PLACAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	72.40	0.00	77.01	5,575.52		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.04.03	ACERO DE REFUERZO EN PLACAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	1,185.71	0.00	7.00	8,299.97		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	LOSA DE FALSO PISO, INCLUYE SOBREANCHOS PARA CIMENTOS DE MUROS							0.00			
	CONCRETO EN FALSO PISO f'c = 210 Kg/cm2	m3	3.72		567.89		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO	m2	5.22		51.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN FALSO PISO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	134.05		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	GRADAS							0.00			

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	CONCRETO EN GRADAS f'c = 210 Kg/cm ²	m ³	0.90		567.89		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN GRADAS	m ²	3.89		65.04		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN GRADAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ²	kg	17.00		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.01.03.05	COLUMNETAS DE AMARRE (NUEVA)							6,893.12			
01.06.03.01.03.05.01	CONCRETO EN COLUMNETA DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE f'c = 175 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ³	0.00	2.20	0.00	553.22	1,217.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNETAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ²	0.00	37.06	0.00	77.01	2,853.99		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.05.03	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNETAS DE AMARRE GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	403.15	0.00	7.00	2,822.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	COLUMNAS							0.00			
	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm ²	m ³	8.24		588.78		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA	m ²	48.20		77.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN COLUMNA	m ²	49.30		85.34		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNA GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ²	kg	1,110.86		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.01.03.06	VIGAS							9,521.61			
01.06.03.01.03.06.01	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm ³ , PRIMER NIVEL	m ³	6.39	4.92	588.78	588.71	2,896.45		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ²	0.00	36.03	0.00	77.21	2,781.88		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS	m ²	53.08		90.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.01.03.06.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	kg	428.87	549.04	7.10	7.00	3,843.28		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.01.03.07	VIGAS DE AMARRE (NUEVA)							757.38			
01.06.03.01.03.07.01	CONCRETO EN VIGAS DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE f'c = 175 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ³	0.00	0.32	0.00	568.41	181.89		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ²	0.00	3.08	0.00	77.21	237.81		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.07.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS DE AMARRE GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	48.24	0.00	7.00	337.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	LOSA MACIZA							0.00			
	CONCRETO EN LOSA MACIZA C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm ²	m ³	3.34		588.78		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN LOSA MACIZA	m ²	29.86		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	ACERO DE REFUERZO EN LOSA MACIZA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	313.58		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.01.03.08	LOSA ALIGERADA h=0.20 m							4,128.15			
01.06.03.01.03.08.01	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA f'c = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	m3	0.00	2.01	0.00	588.71	1,183.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA, PRIMER NIVEL	m2	0.00	23.00	0.00	47.35	1,089.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.08.03	LADRILLO DE ARCILLA PARA TECHO DE h=0.15 m, PRIMER NIVEL	und	0.00	201.00	0.00	3.56	715.56		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.08.04	ACERO DE REFUERZO EN LOSA ALIGERADA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	0.00	162.89	0.00	7.00	1,140.23		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.01.03.09	CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO							1,271.36			
01.06.03.01.03.09.01	CONCRETO EN CANAL C/ PLSTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2	m3	0.98	0.47	588.78	588.71	276.69		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.03.09.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CANAL (NUEVA)	m2	0.00	7.76	0.00	73.74	572.22		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN CANAL	m2	24.43		79.97		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.01.03.09.03	ACERO DE REFUERZO EN CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	106.55	60.35	7.10	7.00	422.45		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.01.03.10	OTRAS OBRAS DE CONCRETO ARMADO (NUEVA)							250.39			
01.06.03.01.03.10.01	ACERO DE REFUERZO EN MUROS NO PORTANTES GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2 (NUEVA)	kg	0.00	35.77	0.00	7.00	250.39		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02	ARQUITECTURA							37,429.47			
01.06.03.02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA							4,441.85			
01.06.03.02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE CABEZA, M:1:4 E=1.5 CM, PRIMER NIVEL	m2	0.00	3.01	186.82	186.82	562.33		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1:4 E=1.5 CM, PRIMER NIVEL	m2	30.66	32.15	108.32	108.32	3,482.49		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.02.01.03	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RF- INTERIOR, RF 120 (TB-02)	m2	2.19	4.66	85.20	85.20	397.03		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RH + FIBROCEMENTO EXTERIOR (TB-06)	m2	1.75		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RH + FIBROCEMENTO EXTERIOR LATERAL (TB-07)	m2	8.40		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REFUERZOS DE MADERA EN TABIQUES	p2	34.00		2.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							9,023.48			
01.06.03.02.02.01	TARRAJEO PRIMARIO EN MUROS MEZCLA C:A 1:5	m2	36.18	20.89	23.44	21.26	444.12		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.02.02.02	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	26.27	47.36	20.66	20.66	978.46		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.02.02.03	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m	34.86	30.21	14.22	13.95	421.43		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	RECUBRIMIENTO EN BASE IMPERMEABLE CEMENTICIO BICOMPONENTE SUMERGIDO e = 4 mm (RB)	m2	14.08		23.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.03.02.02.04	RECUBRIMIENTO EN TECHO ELASTICO IMPERMEABLE (PI)	m2	24.43	5.05	25.71	25.71	129.84		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.02.02.05	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C-A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	0.00	20.43	33.70	28.87	589.81		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.02.06	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C-A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	0.00	26.77	23.44	23.44	627.49		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	REVESTIMIENTO C/. CEMENTO SEMI PULIDO GRIS OSCURO EN PASO Y CONTRAPASO DE GRADAS (PS-6)	m2	5.63		24.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN COLUMNAS (SC-2)	m2	34.22		17.81		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN VIGAS (SC-2)	m2	33.46		19.16		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEO NORMAL EN VIGAS (SC-3)	m2	18.09		14.96		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.02.02.07	BRUÑA 1 cm. PRIMER NIVEL	m	27.22	33.16	5.26	3.84	127.33		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.02.02.08	TABLERO DE LAVATORIO EN TERRAZO PULIDO GRANO 1 COLOR HABANO (TA-3) (NUEVA)	m2	0.00	22.82	0.00	250.00	5,705.00		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.03	CIELORRASOS						788.55				
01.06.03.02.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA C-A 1:5, PRIMER NIVEL (EN UNIDAD X.2)	m2	22.12	23.99	32.87	32.87	788.55		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.02.04	PISOS Y PAVIMENTOS						2,839.26				
01.06.03.02.04.01	CONTRAPISO 35mm, C-A 1:6, PRIMER NIVEL	m2	21.15	19.48	26.27	26.26	511.54		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.02.04.02	BALDOSA VENECIANA DE 30x30cm e=1.5cm GRANO 23 - COLOR VERDE CLARO (PS-04) (NUEVA)	m2	0.00	16.81	0.00	77.06	1,295.38		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PISO DE CERAMICO DE 45 x 45 cm (PS-5)	m2	21.15		79.76		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.02.04.03	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA CORREDOR 5 cm (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	12.45	7.25	31.31	28.89	209.45		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.02.04.04	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUNADO PARA INTERIORES 5 cm. (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	1.22	2.67	31.31	31.31	83.60		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.02.04.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS (NUEVA)	m2	0.00	2.75	0.00	46.21	127.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.04.06	VEREDA DE CONCRETO f'c=175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	1.45	11.92	51.73	51.36	612.21		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	BORDE DE TERRAZO LAVADO EN GRADAS	m	5.63		12.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.02.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS						3,425.23				
01.06.03.02.05.01	CONTRAZÓCALO DE BALDOSA VENECIANA DE 10x30cm e=1.5cm GRANO 23 - COLOR VERDE CLARO, EMBUTIDO (Z-4) (NUEVA)	m2	0.00	1.32	0.00	9.31	12.29		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.05.02	ZOCALO DE CERAMICO DE 30 X 60 cm BLANCO BRILLANTE H=2.10 m (Z-5)	m2	49.97	33.82	83.60	83.60	2,827.35		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.02.05.03	CONTRAZÓCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN MURO h = 0.20 m (Z-6), PRIMER NIVEL	m	5.81	12.81	14.73	12.81	164.10		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.02.05.04	CONTRAZOCALO SANITARIO DE CEMENTO PULIDO CON IMPERMEABILIZANTE R =5CM. (NUEVA)	m	0.00	26.66	0.00	15.81	421.49		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.06	COBERTURAS						1,536.11				
01.06.03.02.06.01	COBERTURA DE LADRILLO PASTELERO ASENTADO CON MORTERO ELASTICO IMPERMEABILIZADO (RT)	m2	0.00	31.51	52.98	48.75	1,536.11		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.07	CARPINTERIA DE MADERA						10,940.03				
	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA Y REJILLA DE ALUMINIO INFERIOR 1.00x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-05)	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA 0.75x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-06)	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.03.02.07.01	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA 0.97x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-01) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	688.64	688.64		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.07.02	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA 0.78x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-06) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	661.29	661.29		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.07.03	MUEBLE ALTO DE COCINA DE MELAMINE DE 18mm, SECCION 35 cm x 60 cm, INCLUYE ACCES. E INSTALACION	m	3.20	3.19	850.00	850.00	2,711.50		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.02.07.02	MUEBLE BAJO DE COCINA Y LAVATORIOS DE MELAMINE DE 18mm, SECCION 58cm x 70 cm, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN	m	8.57	6.52	1,055.00	1,055.00	6,878.60		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	MUEBLE DE DESPENSA DE MELAMINE DE 18mm, SECCION 75 cm x 200 cm, INCLUYE ACCES. E INSTALACION	m	2.25		600.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.02.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							2,565.70			
	VENTANA CORREDIZA DE 3 PAÑO, CRISTAL DE 6mm CARPINTERÍA DE ALUMINIO 1.225x0.70 m (V-09) COSTA	und	1.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.02.08.01	VENTANA CORREDIZA DE 3 PAÑOS, CRISTAL DE 6mm, CARPINTERÍA DE ALUMINIO 1.225x0.61 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (V-03) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	355.31	355.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.08.02	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 0.60 X 1.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-18) (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	358.59	717.18		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.08.03	VENTANA CORREDIZA DE 2 PAÑOS, CRISTAL DE 6mm CARPINTERÍA DE ALUMINIO 1.20x1.00 m (V-19) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	434.73	434.73		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.08.04	REJA DE FIERRO PINTADO CON ESMALTE 1.225x0.70 m (R-02) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	245.06	245.06		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.08.05	REJILLA DE ALUMINIO COLOR NATURAL 0.48x0.61 m (R-04) (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	170.71	341.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.08.06	REJILLA DE ALUMINIO COLOR NATURAL 0.50x0.61 m (R-05) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	170.71	170.71		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.08.01	PUERTA CON REJILLA DE ALUMINIO CON ESMALTE 0.60X0.80 (P-10) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	301.29	301.29		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	REJILLA DE ALUMINIO COLOR NATURAL 0.45x0.70 m (R-01)	und	3.00		100.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.02.09	PINTURA							1,449.55			
01.06.03.02.09.01	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	32.25	50.76	12.02	11.06	561.41		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SC-3)	m2	18.09		11.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SELLADO DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO	m2	7.45		11.74		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.02.09.02	PINTURA LATEX EN ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO (SD-1), PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	8.94	0.00	19.18	171.47		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.09.03	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	27.65	42.63	11.66	10.03	427.58		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.02.09.04	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6), PRIMER NIVEL	m2	39.24	25.16	12.71	11.49	289.09		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.02.10	VARIOS							248.26			
01.06.03.02.10.01	PROTECCION DE BASE DE TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL h = 1.20 m	und	2.00	2.00	8.75	8.75	17.50		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
	JUNTAS EN PISOS INTERIORES	m	4.30		5.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.03.02.10.02	JUNTAS VERTICALES, PRIMER NIVEL	m	6.10	34.06	4.25	4.25	144.76		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.02.10.03	JUNTA ASFÁLTICA DE 1" (NUEVA)	m	0.00	8.38	0.00	6.10	51.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.10.04	PLATINA DE ALUMINIO DE 2"x 1/8" (NUEVA)	m	0.00	0.97	0.00	35.96	34.88		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.11	SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓN (NUEVA)							171.45			
01.06.03.02.11.01	SEÑAL DE SALIDA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.11.02	SEÑAL DE UBICACIÓN DE EXTINTOR, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.11.03	SEÑAL DE UBICACIÓN DE EXTINTOR CLASE K (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.11.04	SEÑAL DE UNIDAD DE ILUMINACIÓN A BATERÍA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.11.05	SEÑAL PROHIBIDO EL INGRESO (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.11.06	SEÑAL SUSTANCIAS INFLAMABLES (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.11.07	SEÑAL BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.02.11.08	SEÑAL DETECTOR DE TEMPERATURA (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	19.05	38.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.03	INSTALACIONES SANITARIAS							6,769.73			
01.06.03.03.01	EQUIPOS Y ACCESORIOS SANITARIOS							427.30			
01.06.03.03.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS							427.30			
	LAVADERO ACERO INOXIDABLE C/ESCURRIDERA DE 21"x54" DOBLE POZA C/GRIFERIA CROMADA	und	1.00		750.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.03.01.01.01	LAVADERO ACERO INOXIDABLE C/ESCURRIDERA DE UNA POZA C/GRIFERIA CROMADA (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	427.30	427.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.03.02	SISTEMA DE AGUA FRIA							792.33			
01.06.03.03.02.01	SALIDAS DE AGUA FRIA							26.03			
01.06.03.03.02.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA - Ø 1/2" PVC-R	pto	1.00	1.00	26.03	26.03	26.03		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.03.02.02	REDES DE DISTRIBUCION							666.34			
01.06.03.03.02.02.01	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø 1/2" P/INTERIORES	m	4.35	0.55	19.29	20.21	11.12		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø3/4" P/INTERIORES	m	2.75		12.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.03.02.02.02	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø1" P/INTERIORES	m	0.00	30.61	19.40	19.40	593.83		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.03.02.02.03	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIAS DE AGUA	m	7.10	31.16	1.97	1.97	61.39		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.03.02.03	VALVULAS Y LLAVES							74.84			
01.06.03.03.02.03.01	VALVULA ESFERICA DE BRONCE PESADA Ø 1/2"	und	1.00	1.00	80.60	74.84	74.84		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
	VALVULA ESFERICA DE BRONCE PESADA Ø 3/4"	und	1.00		93.58		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.03.02.04	VARIOS							25.12			
01.06.03.03.02.04.01	CAJA PARA VALVULA EN PARED, NICHOS DE MAYOLICA Y TAPA METALICA	und	2.00	1.00	25.12	25.12	25.12		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	PASE TUB. SCH-40 Ø2" (L=0.30M)	und	1.00		5.08		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.03.03	SISTEMA DE AGUA DE LLUVIA							862.61			
01.06.03.03.01.01	REDES DE DISTRIBUCION							421.45			
	BAJADA PLUVIAL DE PVC 4" ADOSADA	m	14.60		13.24		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.03.03.01.01	BAJADA PLUVIAL DE PVC 3" ADOSADA	m	0.00	8.04	0.00	31.17	250.61		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.03.03.01.02	TUBERIA PVC-CP DRENAJE PLUVIAL Ø3" (NUEVA)	m	0.00	4.64	0.00	36.82	170.84		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.03.03.02	ACCESORIOS (NUEVA)							441.16			
01.06.03.03.03.02.01	SUMIDERO EN CANALETA Ø 3" (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	50.34	100.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.03.03.02.02	ABRAZADERA PARA TUBERIA DE PVC (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	85.12	340.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.03.04	SISTEMA DE DESAGUE							4,687.49			
01.06.03.03.04.01	SALIDAS DE DESAGÜE							81.56			
01.06.03.03.04.01.01	SALIDA DE DESAGUE EN PVC CP Ø 2"	pto	1.00	1.00	40.78	40.78	40.78		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.03.04.01.02	SALIDA DE VENTILACION EN PVC CP Ø 2"	pto	1.00	1.00	40.78	40.78	40.78		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.03.04.02	REDES DE DERIVACION							237.17			
01.06.03.03.04.02.01	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 2" RED INTERIOR	m	3.18	9.97	15.96	15.96	159.12		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.03.04.02.02	VENTILACION CON TUBERIA PVC - CP Ø 2"	m	5.86	4.08	15.96	15.96	65.12		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.03.04.02.03	PRUEBA HIDRAULICA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTIA DE TUB. DESAGUE	m	9.04	14.05	0.92	0.92	12.93		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.03.04.03	ACCESORIOS DE REDES							208.77			
01.06.03.03.04.03.01	SUMIDERO DE BRONCE DE Ø 2"	und	2.00	1.00	43.30	43.30	43.30		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.03.04.03.02	SALIDA EN TECHO DE VENTILACION EN PVC CP Ø 2" (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	88.68	88.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE Ø 3"	und	2.00		51.48		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.03.04.03.03	REGISTRO ROSCADO TIPO DADO DE Ø 2" (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	76.79	76.79		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	VARIOS							0.00			
	PASE TUB. SCH-40 Ø4" (L=0.30M)	und	2.00		10.86	10.88	0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.03.04.04	CAMARAS DE INSPECCION							4,146.58			
01.06.03.03.04.04.01	CAJA DE TRAMPA DE GRASAS DE 0.30x0.55m (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	4,146.58	4,146.58		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.03.04.05	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE (NUEVA)							13.41			
01.06.03.03.04.05.01	APOYO DE CONCRETO H=0.20 (NUEVA)	m2	0.00	0.17	0.00	78.89	13.41		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.04	INSTALACIONES ELECTRICAS							4,128.43			
01.06.03.04.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED							471.66			
01.06.03.04.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO, PRIMER NIVEL	pto	4.00	6.00	69.61	68.14	408.84		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ CON TAPA CIEGA	pto	1.00		70.09		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA BRAQUETE	pto	1.00		97.53		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.04.01.02	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA, PRIMER NIVEL	pto	1.00	1.00	71.29	62.82	62.82		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.03.04.02	SALIDAS PARA INTERRUPTORES							68.38			
01.06.03.04.02.01	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	pto	1.00	2.00	42.50	34.19	68.38		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	pto	1.00		46.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION	pto	1.00		46.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.04.03	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES							1,019.59			
	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON LINEA A TIERRA	pto	7.00		86.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.04.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE EN MURO (USO GENERAL); UN DADO TIPO SCHUKO 16A 250V Y UN DADO TIPO TRES EN LINEA 10A 250V., PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	2.00	0.00	179.99	359.98		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.04.03.02	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE C/TAPA A PRUEBA DE AGUA (ZONAS HUMEDAS); UN DADO TIPO SCHUKO 16A 250V Y UN DADO TIPO TRES EN LINEA 10A 250V. (NUEVA)	pto	0.00	3.00	0.00	219.87	659.61		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.04.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							375.04			
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 20 mm	m	30.89		13.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.04.04.01	TUBERIA SOPORTE DE Fe. DE LUMINARIA 20 mm (NUEVA)	m	0.00	5.52	0.00	47.33	261.26		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.04.04.02	TUBERÍA EMT CONDUIT 20 mm, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	2.40	0.00	45.66	109.58		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.04.04.03	TUBERÍA FLEX (NUEVA)	m	0.00	0.31	0.00	13.55	4.20		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.04.05	CAJAS DE PASE							127.84			
	CAJA PASE OCTOGINAL DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x55 mm	und	1.00		23.27		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.04.05.01	CAJA DE PASE RECTANGULAR DE F°G° PESADA DE 100x55x50mm, PRIMER NIVEL	und	0.00	2.00	45.19	23.26	46.52		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.04.05.02	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x100x55 mm (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	40.66	81.32		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x100x50 mm	und	1.00		23.27		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.04.06	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							524.49			
01.06.03.04.06.01	CABLE LSOH-80 4.0 mm2, PRIMER NIVEL	m	46.27	43.42	8.84	9.39	407.71		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.04.06.02	CABLE LSOH-80 2.5 mm2, PRIMER NIVEL	m	53.82	15.03	7.77	7.77	116.78		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	TABLEROS ELECTRICOS							0.00			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-B	und	1.00		1,108.42		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.04.07	ARTEFACTOS							1,525.75			
	ARTEFACTO P/COLGAR, C/TRES LAM. FLUORESCENTES 36W, ALTO F.P., CON REJILLA MET. SIMILAR A RAS 3X36W (LC-01)	und	3.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.04.07.01	ARTEFACTO HERMETICO LED, PARA SUSPENDER, EQUIPO LED 34W, 4,498lm, 4000K INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR A HERMETICO LED MAX 1200 2M, PORTALAMPARAS (NUEVA)	und	0.00	5.00	0.00	227.58	1,137.90		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.04.07.02	ARTEFACTO HERMETICO LED, PARA SUSPENDER, EQUIPO LED 20W, 2,493lm, 4000K INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR A HERMETICO LED MAX 600 2M, PORTALAMPARAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	196.73	196.73		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.04.07.03	LUZ DE EMERGENCIA LED PARA ADOSAR IP65, ALIMENTACION 230VAC +/- 10% CLASE II AUTONOMIA DE 4 HORAS, PARA ADOSAR EN PARED, ILUMINACION 120M2. PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	191.12	191.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ARTEFACTO PARA ADOSAR ANTIVANDALICO, DIFUSOR TRANSPARENTE CON 2 LAMPARAS AHORRADORAS DE 2X18W. SIMILAR AL RSP-2X18W. (L-04)	und	4.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ALUMBRADO DE EMERGENCIA C/DOS LAMPARAS REFLECTORAS 20W TIPO ADOSADO, AUTONOMIA T=2H Y TOMACORRIENTE DOBLE 2P+T	und	1.00		42.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARTEFACTO PARA ADOSAR EN TECHO, CON DIFUSOR DE PLASTICO, CON UNA LAMPARA FLUORESCENTE CIRCULAR DE 32W, ALTO FACTOR CON BALASTRO ELECTRONICO	und	1.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.03.04.08	VARIOS							15.68			
01.06.03.04.08.01	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO, PRIMER NIVEL	pto	17.00	14.00	1.12	1.12	15.68		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.03.05	INSTALACIONES DE COMUNICACION Y ESPECIALES (NUEVA)							554.91			
01.06.03.05.01	SALIDAS DE COMUNICACIÓN Y ESPECIALES							58.08			
01.06.03.05.01.01	SALIDA DE DETECTOR DE TEMPERATURA (NUEVA)	pto	0.00	2.00	0.00	29.04	58.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.05.02	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							31.48			
01.06.03.05.02.01	CABLE FLP 4X18AWG LSOH, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	10.67	0.00	2.95	31.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.05.03	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							171.89			
01.06.03.05.03.01	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 25 mm, PRIMER NIVEL	m	0.00	10.67	0.00	16.11	171.89		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.05.04	ARTEFACTOS							293.46			
01.06.03.05.04.01	DETECTOR DE TEMPERATURA (INTELIGENTE) (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	146.73	293.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06	INSTALACIONES DE GAS (NUEVA)							5,437.59			
01.06.03.06.01	INSTALACION DE GLP (NUEVA)							244.87			
01.06.03.06.01.01	CILINDRO DE GLP 10 KG CON VALVULA PARA REGULADOR PREMIUN (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	119.14	238.28		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.01.02	MANGUERA DE GLP 1/2" (NUEVA)	m	0.00	1.34	0.00	4.92	6.59		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.02	SOPORTE DE TUBERÍAS ADOSADAS EN PARED (NUEVA)							170.24			
01.06.03.06.02.01	ABRAZADERAS DE FIJACION PARA TUBOS	und	0.00	2.00	0.00	85.12	170.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.03	TUBERÍAS DE GLP (NUEVA)							506.82			
01.06.03.06.03.01	TUBERÍA DE COBRE Ø1/2" (TIPO "L") (NUEVA)	m	0.00	3.69	0.00	137.35	506.82		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.04	ACCESORIOS (NUEVA)							1,224.63			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.03.06.04.01	VALVULA Ø1/2" (TIPO BOLA) (NUEVA)	und	0.00	5.00	0.00	109.23	546.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.04.02	TEE Ø1/2" PARA DERIVACION (SOLDADO) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	48.56	48.56		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.04.03	CODO 90° SOLDADO (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	48.74	194.96		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.04.04	MANOMETRO (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	232.72	232.72		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.04.05	NIPLE Ø 1/2" X 2.5" (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	50.56	202.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.05	VARIOS							3,291.03			
01.06.03.06.05.01	REGULADOR PREMIUN PARA GLP (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	75.97	151.94		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.05.02	PLATINA DE FG 1"x1/4"@2cm (NUEVA)	m	0.00	3.01	0.00	13.81	41.57		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.05.03	PLATINA DE FG 1" de ancho x espesor de 1/8" (NUEVA)	m	0.00	12.04	0.00	9.62	115.82		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.03.06.05.04	PRUEBA DE HERMETICIDAD Y CERTIFICACION DE INST MECANICAS DE RED DE TUBERIAS GLP (NUEVA)	glb	0.00	1.00	0.00	2,981.70	2,981.70		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	UNIDAD X.3							0.00			
	ESTRUCTURAS							0.00			
	MOVIMIENTO DE TIERRAS							0.00			
	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	64.60		47.46		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	73.53		5.28		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	13.60		141.90		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	32.99		48.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	29.21		23.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	29.21		27.60		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	OBRAS DE CONCRETO							0.00			
	CIMIENTO CORRIDO C:H 1:10 + 30% P.G. 6" MAX	m3	9.13		228.35		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLADO h=10 cm, C:H 1:12	m2	57.33		52.41		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							0.00			
	ZAPATAS							0.00			
	CONCRETO EN ZAPATAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	26.50		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ZAPATAS	m2	30.60		82.07		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	916.36		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VIGA DE CIMENTACION							0.00			
	CONCRETO EN VIGA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	1.61		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGA DE CIMENTACION	m2	23.51		73.35		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN VIGA DE CIMENTACION GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	163.03		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	LOSA DE FALSO PISO, INCLUYE SOBREANCHOS PARA CIENTOS DE MUROS							0.00			
	CONCRETO EN FALSO PISO f'c = 210 Kg/cm2	m3	4.69		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO	m2	7.04		51.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN FALSO PISO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	144.45		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	GRADAS							0.00			
	CONCRETO EN GRADAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	0.90		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN GRADAS	m2	3.89		65.04		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN GRADAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	17.00		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	COLUMNAS							0.00			
	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2	m3	7.73		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA	m2	39.65		77.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN COLUMNA	m2	49.30		85.34		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	1,070.77		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VIGAS							0.00			
	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm3	m3	6.28		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS	m2	43.49		90.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	432.22		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	LOSA MACIZA							0.00			
	CONCRETO EN LOSA MACIZA C/ PLASTIFICANTE fc = 210 Kg/cm2	m3	3.34		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN LOSA MACIZA	m2	29.86		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN LOSA MACIZA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	250.86		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO							0.00			
	CONCRETO EN CANAL C/ PLSTIFICANTE fc = 210 Kg/cm2	m3	0.98		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN CANAL	m2	24.43		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN CANAL GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	106.55		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARQUITECTURA							0.00			
	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA							0.00			
	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1.4 E=1.5 CM	m2	27.33		108.32		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RH + FIBROCEMENTO EXTERIOR (TB-06)	m2	1.19		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RH + FIBROCEMENTO EXTERIOR LATERAL (TB-07)	m2	6.54		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REFUERZOS DE MADERA EN TABIQUES	p2	16.00		12.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							0.00			
	TARRAJEO PRIMARIO EN MUROS MEZCLA C:A 1:5	m2	49.43		23.44		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5	m2	29.79		20.66		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C:A 1:5	m	29.66		14.22		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	RECUBRIMIENTO EN BASE IMPERMEABLE CEMENTICIO BICOMPONENTE SUMERGIDO e = 4 mm (RB)	m2	12.31		23.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	RECUBRIMIENTO EN TECHO ELASTICO IMPERMEABLE (PI)	m2	24.43		25.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REVESTIMIENTO C/ CEMENTO SEMI PULIDO GRIS OSCURO EN PASO Y CONTRAPASO DE GRADAS (PS-6)	m2	4.78		24.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN COLUMNAS (SC-2)	m2	34.22		17.81		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN VIGAS (SC-2)	m2	33.46		19.16		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEO NORMAL EN VIGAS (SC-3)	m2	8.31		14.96		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	BRUÑA 1 cm	m	26.10		7.05		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TABLERO DE LAVATORIO DE TERRAZO PULIDO GRANO 1 COLOR NARANJA (TA-1)	m2	2.55		200.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CIELORRASOS							0.00			
	CIELORRASO CON MEZCLA C:A 1:5	m2	22.12		32.87		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PISOS Y PAVIMENTOS							0.00			
	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA CORREDOR 5 cm (PS-6)	m2	41.10		31.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO	m2	1.22		31.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VEREDA DE CONCRETO f _c =175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	1.45		51.72		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	BORDE DE TERRAZO LAVADO EN GRADAS	m	4.78		12.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS							0.00			
	ZOCALO DE CERAMICO DE 30 x 60 cm BLANCO BRILLANTE H=2.10 m (Z-5)	m2	21.74		105.84		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN MURO h = 0.20 m (Z-6)	m	5.81		14.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CARPINTERIA DE MADERA							0.00			
	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA 0.90x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-04)	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							0.00			
	VENTANA CORREDIZA DE 3 PAÑO, CRISTAL DE 6mm CARPINTERÍA DE ALUMINIO 1.225x0.70 m (V-09) COSTA	und	1.00		150.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REJA DE FIERRO PINTADO CON ESMALTE 1.225x0.70 m (R-06)	und	1.00		75.50		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	PINTURA							0.00			
	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1)	m2	32.89		11.06		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SC-3)	m2	8.31		11.14		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SELLADO DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO	m2	7.45		11.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1)	m2	18.42		11.36		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6)	m2	31.50		11.97		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VARIOS							0.00			
	PROTECCION DE BASE DE TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL h = 1.20 m	und	2.00		8.75		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	JUNTAS EN PISOS INTERIORES	m	4.30		3.55		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	JUNTAS VERTICALES	m	6.10		1.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	INSTALACIONES SANITARIAS							0.00			
	EQUIPOS Y ACCESORIOS SANITARIOS							0.00			
	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS							0.00			
	INODORO DE DOS PIEZAS P/NIÑOS, BLANCO ALT. TAZA 29 cm	und	2.00		280.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	INODORO DE UNA PIEZA, BLANCO PARA BAÑO DE DISCAPACITADOS	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	OVALIN DE SOBREPONER, 45x30 cm BLANCO, C/ LLAVE TEMPORIZADA	und	2.00		121.61		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS SANITARIOS							0.00			
	PAPELERA DE LOZA BLANCA	und	2.00		12.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	JABONERA DE LOZA BLANCA	und	2.00		45.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SISTEMA DE AGUA FRIA							0.00			
	SALIDAS DE AGUA FRIA							0.00			
	SALIDA DE AGUA FRIA - Ø 1/2" PVC-R	pto	5.00		26.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REDES DE DISTRIBUCION							0.00			
	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø 1/2" P/INTERIORES	m	5.09		19.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø3/4" P/INTERIORES	m	7.54		12.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø1" P/INTERIORES	m	1.15		15.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIAS DE AGUA	m	13.78		1.97		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VALVULAS Y LLAVES							0.00			
	VALVULA ESFERICA DE BRONCE PESADA Ø 3/4"	und	2.00		93.58		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VARIOS							0.00			
	CAJA PARA VALVULA EN PARED, NICHOS DE MAYOLICA Y TAPA METALICA	und	2.00		25.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PASE TUB. SCH-40 Ø2" (L=0.30M)	und	2.00		5.08		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SISTEMA DE AGUA DE LLUVIA							0.00			
	BAJADA PLUVIAL DE PVC 4" ADOSADA	m	16.00		13.24		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SISTEMA DE DESAGUE							0.00			
	SALIDAS DE DESAGÜE							0.00			
	SALIDA DE DESAGUE EN PVC CP Ø 2"	pto	3.00		40.78		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA DE DESAGUE EN PVC CP Ø 4"	pto	4.00		64.93		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA DE VENTILACION EN PVC CP Ø 2"	pto	2.00		40.78		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REDES DE DERIVACION							0.00			
	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 2" RED INTERIOR	m	4.62		15.96		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 4" RED INTERIOR	m	10.13		23.24		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VENTILACION CON TUBERIA PVC - CP Ø 2"	m	4.68		15.96		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PRUEBA HIDRAULICA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTIA DE TUB. DESAGUE	m	19.43		0.92		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACCESORIOS DE REDES							0.00			
	SUMIDERO DE BRONCE DE Ø 2"	und	2.00		43.30		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE Ø 2"	und	1.00		44.27		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE Ø 4"	und	2.00		57.32		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA EN TECHO DE VENTILACION EN PVC CP Ø 3"	pto	1.00		71.14		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VARIOS							0.00			
	PASE TUB. SCH-40 Ø4" (L=0.30M)	und	2.00		10.86		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	INSTALACIONES ELECTRICAS							0.00			
	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED							0.00			
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ ADOSADO	pto	3.00		112.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO	pto	1.00		112.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ CON TAPA CIEGA	pto	1.00		112.49		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA	pto	1.00		97.79		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDAS PARA INTERRUPTORES							0.00			
	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	pto	3.00		42.50		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							0.00			
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 20 mm	m	18.81		13.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							0.00			
	CABLE LSOH-80 2.5 mm2	m	33.71		8.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TABLEROS ELECTRICOS							0.00			
	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-B	und	1.00		397.17		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARTEFACTOS							0.00			
	ARTEFACTO HERMETICO P/ADOSAR, C/UNA LAM. FLUORECENTE 36W, ALTO F.P., C/DIFUSOR ACRILICO HERMETICO, SIMILAR AL MOD. GENIUS DE 1x36W (LA-02)	und	1.00		200.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARTEFACTO HERMETICO P/COLGAR, C/UNA LAM. FLUORECENTE 36W, ALTO F.P., C/DIFUSOR ACRILICO HERMETICO, SIMILAR AL MOD. GENIUS DE 2x36W. (LC-02)	und	1.00		200.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARTEFACTO ADOSADO EN PARED C/ DIFUSOR DE PLASTICO OPAL, C/ 2 LAMPARAS FLUORECENTES DE 36W., SIMILAR AL GENIUS DE JOSFEL, ALTO F.P., BALASTRO ELECTRONICO (L-06)	und	2.00		200.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ALUMBRADO DE EMERGENCIA C/DOS LAMPARAS REFLECTORAS 20W TIPO ADOSADO, AUTONOMIA T=2H Y TOMACORRIENTE DOBLE 2P+T	und	1.00		42.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	ALUMBRADO DE INGRESO, CUERPO DE ALUMINIO, ACABADO ESMALTADO, DIFUSOR DE POLICARBONATO IRROMPIBLE,M PLACA PORTA EQUIPO C/LAMPARA HALOGENURO METALICO DE 70W	und	1.00		200.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VARIOS							0.00			
	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO	pto	9.00		1.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	UNIDAD X.4							0.00			
	ESTRUCTURAS							0.00			
	MOVIMIENTO DE TIERRAS							0.00			
	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	53.60		47.46		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	45.17		5.28		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	10.88		141.90		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	33.47		48.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	14.70		23.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	14.70		27.60		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	OBRAS DE CONCRETO							0.00			
	CIMENTO CORRIDO C:H 1:10 + 30% P.G. 6" MAX	m3	3.96		221.45		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLADO h=10 cm, C:H 1:12	m2	29.13		27.07		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							0.00			
	ZAPATAS							0.00			
	CONCRETO EN ZAPATAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	13.25		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ZAPATAS	m2	15.30		82.07		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	683.44		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VIGA DE CIMENTACION							0.00			
	CONCRETO EN VIGA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	3.89		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGA DE CIMENTACION	m2	23.51		73.35		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	ACERO DE REFUERZO EN VIGA DE CIMENTACION GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	396.30		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOBRECIMENTOS REFORZADO							0.00			
	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	5.75		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	46.03		56.41		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	133.00		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	LOSA DE FALSO PISO, INCLUYE SOBREANCHOS PARA CIMIENTOS DE MUROS							0.00			
	CONCRETO EN FALSO PISO f'c = 210 Kg/cm2	m3	3.72		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO	m2	5.22		51.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN FALSO PISO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	134.05		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	GRADAS							0.00			
	CONCRETO EN GRADAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	0.90		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN GRADAS	m2	3.89		65.04		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN GRADAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	17.00		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	COLUMNAS							0.00			
	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2	m3	8.24		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA	m2	48.20		77.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN COLUMNA	m2	49.30		85.34		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	1,110.86		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VIGAS							0.00			
	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm3	m3	6.39		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS	m2	53.08		90.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	428.87		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	LOSA MACIZA							0.00			
	CONCRETO EN LOSA MACIZA C/ PLASTIFICANTE fc = 210 Kg/cm2	m3	3.34		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN LOSA MACIZA	m2	29.86		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN LOSA MACIZA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	313.58		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO							0.00			
	CONCRETO EN CANAL C/ PLSTIFICANTE fc = 210 Kg/cm2	m3	0.98		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN CANAL	m2	24.43		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN CANAL GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	106.55		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARQUITECTURA							0.00			
	MUROS Y TABIQUES DE ALBANILERIA							0.00			
	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1.4 E=1.5 CM	m2	12.53		108.32		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RF- INTERIOR, RF 120 (TB-02)	m2	2.19		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REFUERZOS DE MADERA EN TABIQUES	p2	34.00		2.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							0.00			
	TARRAJEO PRIMARIO EN MUROS MEZCLA C:A 1:5	m2	36.18		21.53		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C:A 1:5	m2	12.47		28.87		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C:A 1:5	m	34.86		13.95		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	RECUBRIMIENTO EN BASE IMPERMEABLE CEMENTICIO BICOMPONENTE	m2	14.08		23.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	RECUBRIMIENTO EN TECHO ELASTICO IMPERMEABLE (PI)	m2	24.43		25.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REVESTIMIENTO C/ CEMENTO SEMI PULIDO GRIS OSCURO EN PASO Y	m2	5.63		23.92		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN COLUMNAS (SC-2)	m2	34.22		17.51		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN VIGAS (SC-2)	m2	33.46		18.83		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEO NORMAL EN VIGAS (SC-3)	m2	18.09		14.72		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	BRUÑA 1 cm	m	27.22		5.26		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CIELORRASOS							0.00			
	CIELORRASO CON MEZCLA C/A 1:5	m2	22.12		32.87		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PISOS Y PAVIMENTOS							0.00			
	CONTRAPISO 35mm, C/A 1:6	m2	21.15		26.26		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PISO DE CERAMICO DE 45 x 45 cm (PS-5)	m2	21.15		50.43		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA CORREDOR 5 cm (PS-6)	m2	12.45		31.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO	m2	1.22		31.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VEREDA DE CONCRETO f _c =175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	1.45		51.72		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	BORDE DE TERRAZO LAVADO EN GRADAS	m	5.63		12.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS							0.00			
	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN	m	5.81		13.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CARPINTERIA DE MADERA							0.00			
	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA Y REJILLA DE ALUMINIO INFERIOR	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA 0.75x2.10 m, INCLUYE ACCES. E	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PUERTA MELAMINE TROPICALIZADA 2 HOJAS 2.00x0.613 m, TAPACANTO DE 3mm de	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							0.00			
	VENTANA CORREDIZA DE 3 PAÑO, CRISTAL DE 6mm DOBLE, CARPINTERÍA DE ALUMINIO	und	1.00		120.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REJILLA DE ALUMINIO COLOR NATURAL 0.45x0.70 m (R-01)	und	3.00		100.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PINTURA							0.00			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1)	m2	32.25		12.02		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SC-3)	m2	18.09		11.14		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SELLADO DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO	m2	7.45		11.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1)	m2	7.35		11.66		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6)	m2	39.24		12.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VARIOS							0.00			
	PROTECCION DE BASE DE TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL h = 1.20 m	und	2.00		8.75		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	JUNTAS EN PISOS INTERIORES	m	4.30		5.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	JUNTAS VERTICALES	m	6.10		4.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	INSTALACIONES ELECTRICAS							0.00			
	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED							0.00			
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO	pto	2.00		64.62		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ CON TAPA CIEGA	pto	1.00		65.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA BRAQUETE	pto	1.00		97.53		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA	pto	1.00		57.74		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDAS PARA INTERRUPTORES							0.00			
	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	pto	1.00		33.43		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION	pto	1.00		33.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES							0.00			
	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON LINEA A TIERRA	pto	7.00		72.04		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							0.00			
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 20 mm	m	30.89		13.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CAJAS DE PASE							0.00			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	CAJA PASE OCTOGINAL DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x55 mm	und	1.00		23.27		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x100x50 mm	und	1.00		23.27		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							0.00			
	CABLE LSOH-90 2.5 mm2	m	35.88		8.67		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CABLE LSOH-90 4.0 mm2	m	30.84		9.40		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TABLEROS ELECTRICOS							0.00			
	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-X	und	1.00		241.46		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARTEFACTOS							0.00			
	ARTEFACTO P/COLGAR, C/TRES LAM. FLUORESCENTES 36W, ALTO F.P., CON	und	2.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARTEFACTO PARA ADOSAR ANTIVANDALICO, DIFUSOR TRANSPARENTE CON 2	und	4.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ALUMBRADO DE EMERGENCIA C/DOS LAMPARAS REFLECTORAS 20W TIPO	und	1.00		42.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARTEFACTO PARA ADOSAR EN TECHO, CON DIFUSOR DE PLASTICO, CON UNA	und	1.00		215.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VARIOS							0.00			
	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO	pto	14.00		1.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04	UNIDAD X.5 - MÓDULO 01 (ADMINISTRACIÓN)							93,664.65			
01.06.04.01	ESTRUCTURAS							61,662.73			
01.06.04.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							3,454.14			
01.06.04.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	53.60	19.73	47.46	47.46	936.39		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	45.17	14.31	5.28	5.03	71.98		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.01.03	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	10.88	7.16	142.50	116.62	835.00		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.01.04	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m3	0.00	4.36	0.00	80.01	348.84		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	33.47		48.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.01.01.05	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	14.70	26.64	23.73	21.91	583.68		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.01.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	14.70	26.64	27.60	25.46	678.25		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.04.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							3,055.59			
	CIMENTO CORRIDO C:H 1:10 + 30% P.G. 6" MAX	m3	3.96		221.45		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.01.02.01	CIMENTO CORRIDO f'c= 140 kg/cm2 +30%P.G(6"MAX) (NUEVA)	m3	0.00	1.22	0.00	311.06	379.49		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.02.02	ENCOFRADO EN CIMENTO CORRIDO (NUEVA)	m2	0.00	4.86	0.00	82.07	398.86		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.02.03	SOLADO h=10 cm, f'c= 100 kg/cm2 (NUEVA)	m2	0.00	9.72	0.00	57.36	557.54		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.02.04	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO, E=0.10M (NUEVA)	m2	0.00	31.87	0.00	53.67	1,710.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.02.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO (NUEVA)	m2	0.00	0.20	0.00	46.21	9.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SOLADO h=10 cm, C:H 1:12	m2	29.13		52.41		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							55,153.00			
01.06.04.01.03.01	ZAPATAS							5,944.10			
01.06.04.01.03.01.01	CONCRETO EN ZAPATAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	13.25	6.10	567.82	567.82	3,463.70		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ZAPATAS	m2	15.30	9.53	82.07	82.07	782.13		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	683.44	242.61	7.10	7.00	1,698.27		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.03.02	VIGA DE CIMENTACION							5,424.87			
01.06.04.01.03.02.01	CONCRETO EN VIGA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	3.89	2.10	567.82	567.82	1,192.42		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGA DE CIMENTACION	m2	23.51	13.72	73.35	73.35	1,006.36		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.03.02.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGA DE CIMENTACION GRADIO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	296.30	460.87	7.10	7.00	3,226.09		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.01.03.03	SOBRECIMENTOS REFORZADO							3,623.68			
	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	5.75		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.01.03.03.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO C/ PLASTIFICANTE f'c = 175 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	2.37	0.00	565.51	1,340.26		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	46.03	28.18	56.41	39.80	1,121.56		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.03.03.03	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	133.00	165.98	7.10	7.00	1,161.86		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	LOSA DE FALSO PISO, INCLUYE SOBREANCHOS PARA CIMENTOS DE MUROS							0.00			
	CONCRETO EN FALSO PISO f'c = 210 Kg/cm2	m3	3.72		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO	m2	5.22		51.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN FALSO PISO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	134.05		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	GRADAS							0.00			

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	CONCRETO EN GRADAS f'c = 210 Kg/cm ²	m ³	0.90		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN GRADAS	m ²	3.89		65.04		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN GRADAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ²	kg	17.00		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	COLUMNAS							0.00			
	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm ²	m ³	8.24		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA	m ²	48.20		77.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN COLUMNA	m ²	49.30		85.34		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNA GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ²	kg	1,110.86		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.01.03.04	PLACAS (NUEVA)							17,687.47			
01.06.04.01.03.04.01	CONCRETO EN PLACAS C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ³	0.00	6.52	0.00	584.66	3,811.98		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PLACAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ²	0.00	72.40	0.00	77.01	5,575.52		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.04.03	ACERO DE REFUERZO EN PLACAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	1,185.71	0.00	7.00	8,299.97		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.05	COLUMNETAS DE AMARRE (NUEVA)							6,418.39			
01.06.04.01.03.05.01	CONCRETO EN COLUMNETA DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE f'c = 175 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ³	0.00	2.28	0.00	553.22	1,261.34		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNETAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ²	0.00	36.19	0.00	77.01	2,786.99		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.05.03	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNETAS DE AMARRE GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	338.58	0.00	7.00	2,370.06		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.06	VIGAS							9,521.61			
01.06.04.01.03.06.01	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm ³ , PRIMER NIVEL	m ³	6.39	4.92	588.71	588.71	2,896.45		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS	m ²	53.08		90.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.01.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ²	0.00	36.03	0.00	77.21	2,781.88		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.06.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	kg	428.87	549.04	7.10	7.00	3,843.28		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.01.03.07	VIGAS DE AMARRE (NUEVA)							887.32			
01.06.04.01.03.07.01	CONCRETO EN VIGAS DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE f'c = 175 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ³	0.00	0.39	0.00	568.41	221.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m ²	0.00	3.71	0.00	77.21	286.45		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.07.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS DE AMARRE GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	54.17	0.00	7.00	379.19		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	LOSA MACIZA							0.00			

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	CONCRETO EN LOSA MACIZA C/ PLASTIFICANTE $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$	m3	3.34		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN LOSA MACIZA	m2	29.86		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN LOSA MACIZA GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$	kg	313.58		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.01.03.08	LOSA ALIGERADA $h=0.20 \text{ m}$							4,128.15			
01.06.04.01.03.08.01	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL	m3	0.00	2.01	0.00	588.71	1,183.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA, PRIMER NIVEL	m2	0.00	23.00	0.00	47.35	1,089.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.08.03	LADRILLO DE ARCILLA PARA TECHO DE $h=0.15 \text{ m}$, PRIMER NIVEL	und	0.00	201.00	0.00	3.56	715.56		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.08.04	ACERO DE REFUERZO EN LOSA ALIGERADA GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL	kg	0.00	162.89	0.00	7.00	1,140.23		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.01.03.09	CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO							1,271.36			
01.06.04.01.03.09.01	CONCRETO EN CANAL C/ PLSTIFICANTE $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$	m3	0.98	0.47	588.71	588.71	276.69		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.03.09.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CANAL (NUEVA)	m2	0.00	7.76	0.00	73.74	572.22		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN CANAL	m2	24.43		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.01.03.09.03	ACERO DE REFUERZO EN CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$	kg	106.55	60.35	7.10	7.00	422.45		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.01.03.10	OTRAS OBRAS DE CONCRETO ARMADO (NUEVA)							246.05			
01.06.04.01.03.10.01	ACERO DE REFUERZO EN MUROS NO PORTANTES GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$ (NUEVA)	kg	0.00	35.15	0.00	7.00	246.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02	ARQUITECTURA							22,401.16			
01.06.04.02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA							4,346.55			
01.06.04.02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE CABEZA, M:1:4 E=1.5 CM, PRIMER NIVEL	m2	0.00	4.08	186.82	186.82	762.23		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1:4 E=1.5 CM, PRIMER NIVEL	m2	30.66	27.42	108.32	108.32	2,970.13		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.02.01.03	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RF- INTERIOR, RF 120 (TB-02)	m2	2.19	7.21	85.20	85.20	614.29		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RH + FIBROCEMENTO EXTERIOR (TB-06)	m2	1.75		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RH + FIBROCEMENTO EXTERIOR LATERAL (TB-07)	m2	7.79		85.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REFUERZOS DE MADERA EN TABIQUES	p2	34.00		12.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							3,701.18			
01.06.04.02.02.01	TARRAJEO PRIMARIO EN MUROS MEZCLA C:A 1:5	m2	36.18	12.10	21.26	21.26	257.25		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.02.02.02	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	26.27	60.48	21.07	20.66	1,249.52		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.04.02.02.03	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C/A 1:5, PRIMER NIVEL	m	35.69	26.60	17.74	13.95	371.07		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.02.02.04	RECUBRIMIENTO EN TECHO ELASTICO IMPERMEABLE (PI)	m2	24.43	4.98	35.12	25.71	128.04		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.02.02.05	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C/A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	12.47	26.95	29.34	28.87	778.05		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.02.06	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C/A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	0.00	27.16	23.44	23.44	636.63		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	RECUBRIMIENTO EN BASE IMPERMEABLE CEMENTICIO BICOMPONENTE SUMERGIDO e = 4 mm (RB)	m2	14.08		23.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REVESTIMIENTO C/ CEMENTO SEMI PULIDO GRIS OSCURO EN PASO Y CONTRAPASO DE GRADAS (PS-6)	m2	5.63		24.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN COLUMNAS (SC-2)	m2	34.22		9.44		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEADO CON BROCHA EN VIGAS (SC-2)	m2	33.46		9.57		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEO NORMAL EN VIGAS (SC-3)	m2	18.09		9.57		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.02.02.07	BRUÑA 1 cm, PRIMER NIVEL	m	27.22	35.97	5.26	3.84	138.12		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.02.08	TABLERO DE LAVATORIO EN TERRAZO PULIDO GRANO 1 COLOR GRIS CLARO (TA-2) (NUEVA)	m2	0.00	0.57	0.00	250.00	142.50		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.03	CIELORRASOS							1,131.15			
01.06.04.02.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA C/A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	22.12	23.96	47.31	47.21	1,131.15		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.04	PISOS Y PAVIMENTOS							3,699.48			
01.06.04.02.04.01	CONTRAPISO 35mm, C/A 1:6, PRIMER NIVEL	m2	21.15	25.19	26.26	26.26	661.49		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.04.02	PISO DE PORCELANATO DE 60x60CM, COLOR CREMA (PS-3) (NUEVA)	m2	21.15	17.33	70.86	97.04	1,681.70		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.02.04.03	PISO DE CERAMICO DE 60X60 CM COLOR TABACO (PS-5) (NUEVA)	m2	0.00	4.16	0.00	68.91	286.67		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.04.04	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA CORREDOR 5 cm (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	12.45	6.54	30.32	28.89	188.94		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.02.04.05	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA INTERIORES 5 cm. (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	1.22	3.27	47.12	31.31	102.38		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.04.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS (NUEVA)	m2	0.00	0.76	0.00	46.21	35.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.04.07	VEREDA DE CONCRETO f'c=175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	1.45	14.47	51.36		743.18		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	BORDE DE TERRAZO LAVADO EN GRADAS	m	5.63		5.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.02.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS							1,793.00			

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.04.02.05.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO 60x60 COLOR CREMA h=0.20m (Z-3) (NUEVA)	m	0.00	16.54	0.00	18.20	301.03		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.05.02	ZOCALO DE CERAMICO DE 30 X 60 cm BLANCO BRILLANTE H=2.10 m (Z-5)	m2	14.28	16.04	97.98	83.60	1,340.94		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.05.03	CONTRAZÓCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN MURO h = 0.20 m (Z-6), PRIMER NIVEL	m	5.81	11.79	14.73	12.81	151.03		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.06	COBERTURAS							1,536.11			
01.06.04.02.06.01	COBERTURA DE LADRILLO PASTELERO ASENTADO CON MORTERO ELASTICO IMPERMEABILIZADO (RT)	m2	0.00	31.51	52.98	48.75	1,536.11		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.07	CARPINTERIA DE MADERA							1,389.08			
	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA Y REJILLA DE ALUMINIO INFERIOR 1.00x2.10 m, INCLUYE ACCES.	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.02.07.01	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA 0.97x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-01) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	688.64	688.64		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.07.02	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA Y REJILLA DE ALUMINIO INFERIOR 0.97 x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-11) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	700.44	700.44		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA 0.75x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-06)	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PUERTA MELAMINE TROPICALIZADA 2 HOJAS 2.00x0.613 m, TAPACANTO DE 3mm de PVC COLOR BLANCO	und	1.00		300.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.02.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							2,594.58			
	VENTANA CORREDIZA DE 3 PAÑO, CRISTAL DE 6mm CARPINTERÍA DE ALUMINIO 1.225x0.70 m (V-09) COSTA	und	1.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.02.08.01	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 1.91 X 1.00m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-01) (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	535.30	1,070.60		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.08.02	VENTANA PROYECTANTE SUPERIOR CRISTAL DE 6mm CARPINTERIA DE ALUMINIO 0.57 X 1.00m, INCLUYE ACCES. E INSTALACIÓN (V-02) (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	376.45	752.90		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.08.03	VENTANA CORREDIZA DE 3 PAÑOS, CRISTAL DE 6mm, CARPINTERÍA DE ALUMINIO 1.225x0.61 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (V-03) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	355.31	355.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.08.04	REJILLA DE ALUMINIO COLOR NATURAL 0.81x0.61 m (R-01) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	170.71	170.71		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.08.05	REJA DE FIERRO PINTADO CON ESMALTE 1.225x0.70 m (R-02) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	245.06	245.06		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	REJILLA DE ALUMINIO COLOR NATURAL 0.45x0.70 m (R-01)	und	3.00		100.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.02.09	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES							4.08			
01.06.04.02.09.01	ESPEJOS DE SSHH	m2	0.20	0.27	15.10	15.10	4.08		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.10	PINTURA							1,759.63			
01.06.04.02.10.01	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	32.25	51.12	19.80	11.06	565.39		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.10.02	PINTURA LATEX EN ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO (SD-1), PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	14.81	0.00	19.18	284.06		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SC-3)	m2	18.09		11.14		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	SELLADO DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO	m2	7.45		11.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.02.10.03	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	26.42	64.73	19.80	10.03	649.24		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.10.04	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6), PRIMER NIVEL	m2	39.24	22.71	18.72	11.49	260.94		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.02.11	VARIOS							293.82			
01.06.04.02.11.01	PROTECCION DE BASE DE TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL h = 1.20 m	und	2.00	2.00	8.75	8.75	17.50		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
	JUNTAS EN PISOS INTERIORES	m	4.30		5.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.02.11.02	JUNTAS VERTICALES, PRIMER NIVEL	m	6.10	34.04	4.25	4.25	144.67		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.02.11.03	JUNTA ASFÁLTICA DE 1" (NUEVA)	m	0.00	16.46	0.00	6.10	100.41		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.11.04	TAPAJUNTA DE ALUMINIO DE 2mmx30mm (NUEVA)	m	0.00	0.97	0.00	32.21	31.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.12	SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓN (NUEVA)							152.40			
01.06.04.02.12.01	SEÑAL DE SALIDA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.12.02	SEÑAL DE SS.HH. (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.12.03	SEÑAL ZONA SEGURA EN CASO DE SISMO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.12.04	SEÑAL DE UBICACIÓN DE EXTINTOR, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.12.05	SEÑAL DETECTOR DE HUMO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.12.06	SEÑAL DE UNIDAD DE ILUMINACIÓN A BATERÍA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.12.07	SEÑAL BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.02.12.08	SEÑAL CACI (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.03	INSTALACIONES SANITARIAS							3,434.50			
01.06.04.03.01	EQUIPOS Y ACCESORIOS SANITARIOS							1,444.21			
01.06.04.03.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS							1,183.14			
	INODORO DE UNA PIEZA, BLANCO PARA BAÑO DE DISCAPACITADOS	und	1.00		350.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	URINARIO DE LOSA TIPO BAMBÍ O SIMILAR, C/ LLAVE TEMPORIZADA	und	1.00		350.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.03.01.01.01	INODORO LOSA TIPO ONE PICE TREBOLO SIMILAR (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	546.26	546.26		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.03.01.01.02	OVALIN DE SOBREPONER, 45x30 cm BLANCO, C/ LLAVE TEMPORIZADA	und	1.00	1.00	250.00	121.61	121.61		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.01.01.03	URINARIO LOSA TIPO CADET TREBOL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	515.27	515.27		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.03.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS SANITARIOS							261.07			
01.06.04.03.01.02.01	PAPELERA DE LOZA BLANCA	und	1.00	1.00	45.00	26.22	26.22		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.01.02.02	DISPENSADOR DE JABÓN LÍQUIDO (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	85.42	85.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.03.01.02.03	DISPENSADOR AUTOMÁTICO METÁLICO DE PAPEL TOALLA (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	149.43	149.43		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	JABONERA DE LOZA BLANCA	und	1.00		45.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.03.02	SISTEMA DE AGUA FRIA							431.16			
01.06.04.03.02.01	SALIDAS DE AGUA FRIA							78.09			
01.06.04.03.02.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA - Ø 1/2" PVC-R	pto	1.00	3.00	27.45	26.03	78.09		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.02.02	REDES DE DISTRIBUCION							234.41			
01.06.04.03.02.02.01	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø 1/2" P/INTERIORES	m	4.35	2.03	19.73	20.21	41.03		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.03.02.02.02	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø3/4" P/INTERIORES	m	2.75	4.47	13.14	12.70	56.77		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.02.02.03	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø 1 1/2" P/INTERIORES (NUEVA)	m	0.00	4.05	0.00	28.60	115.83		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.03.02.02.04	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIAS DE AGUA	m	7.10	10.55	2.34	1.97	20.78		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.02.03	VALVULAS Y LLAVES							93.54			
	VALVULA ESFERICA DE BRONCE PESADA Ø 1/2"	und	1.00		74.84		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.03.02.03.01	VALVULA ESFERICA DE BRONCE PESADA Ø 3/4"	und	0.00	1.00	93.58	93.54	93.54		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.03.02.04	VARIOS							25.12			
01.06.04.03.02.04.01	CAJA PARA VALVULA EN PARED, NICH0 DE MAYOLICA Y TAPA METALICA	und	1.00	1.00	25.12	25.12	25.12		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
	PASE TUB. SCH-40 Ø2" (L=0.30M)	und	1.00		5.08		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.03.03	SISTEMA DE AGUA DE LLUVIA							756.94			
01.06.04.03.03.01	REDES DE DISTRIBUCION							315.78			
	BAJADA PLUVIAL DE PVC 4" ADOSADA	m	14.60		13.38		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.03.03.01.01	BAJADA PLUVIAL DE PVC 3" ADOSADA	m	0.00	8.04	0.00	31.17	250.61		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.03.03.01.02	TUBERIA PVC-CP DRENAJE PLUVIAL Ø3" (NUEVA)	m	0.00	1.77	0.00	36.82	65.17		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.03.03.02	ACCESORIOS (NUEVA)							441.16			
01.06.04.03.03.02.01	SUMIDERO EN CANALETA Ø 3" (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	50.34	100.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.03.03.02.02	ABRAZADERA PARA TUBERÍA DE PVC (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	85.12	340.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.03.04	SISTEMA DE DESAGUE							792.52			
01.06.04.03.04.01	SALIDAS DE DESAGÜE							227.54			
01.06.04.03.04.01.01	SALIDA DE DESAGUE EN PVC CP Ø 2"	pto	2.00	2.00	42.56	40.78	81.56		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.04.01.02	SALIDA DE DESAGUE EN PVC CP Ø 4"	pto	1.00	1.00	64.42	64.42	64.42		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.04.01.03	SALIDA DE VENTILACION EN PVC CP Ø 2"	pto	1.00	2.00	42.56	40.78	81.56		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.04.02	REDES DE DERIVACION							291.01			
01.06.04.03.04.02.01	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 2" RED INTERIOR	m	3.18	2.95	16.67	15.96	47.08		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.03.04.02.02	TUBERIA PVC-CP DESAGUE Ø 4" RED INTERIOR	m	3.32	2.70	28.90	28.90	78.03		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.04.03.04.02.03	VENTILACION CON TUBERIA PVC - CP Ø 2"	m	5.86	9.52	16.67	15.96	151.94		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.04.02.04	PRUEBA HIDRAULICA DE ESTANQUEIDAD Y ESCORRENTIA DE TUB. DESAGUE	m	12.36	15.17	0.96	0.92	13.96		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.04.03	ACCESORIOS DE REDES							273.97			
01.06.04.03.04.03.01	SUMIDERO DE BRONCE DE Ø 2"	und	1.00	1.00	43.30	43.30	43.30		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.04.03.02	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE Ø 4"	und	1.00	1.00	51.48	53.31	53.31		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.03.04.03.03	SALIDA EN TECHO DE VENTILACION EN PVC CP Ø 2" (NUEVA)	pto	1.00	2.00	103.26	88.68	177.36		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	VARIOS							0.00			
	PASE TUB. SCH-40 Ø4" (L=0.30M)	und	1.00		10.88		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.03.05	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE (NUEVA)							9.67			
01.06.04.03.05.01	APOYO DE CONCRETO H=0.10 (NUEVA)	m2	0.00	0.21	0.00	46.07	9.67		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.04	INSTALACIONES ELECTRICAS							3,211.62			
01.06.04.04.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED							321.84			
01.06.04.04.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ ADOSADO, PRIMER NIVEL	pto	0.00	2.00	62.84	61.37	122.74		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.04.01.02	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO, PRIMER NIVEL	pto	3.00	2.00	69.61	68.14	136.28		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ CON TAPA CIEGA	pto	1.00		70.09		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA BRAQUETE	pto	1.00		97.53		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.04.01.03	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA, PRIMER NIVEL	pto	1.00	1.00	62.82	62.82	62.82		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.04.02	SALIDAS PARA INTERRUPTORES							68.38			
01.06.04.04.02.01	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE, PRIMER NIVEL	pto	1.00	2.00	34.19	34.19	68.38		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	pto	1.00		46.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION	pto	1.00		46.31		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.04.03	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES							719.96			
	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON LINEA A TIERRA	pto	7.00		86.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.04.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE EN MURO (USO GENERAL): UN DADO TIPO SCHUKO 16A 250V Y UN DADO TIPO TRES EN LINEA 10A 250V., PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	4.00	0.00	179.99	719.96		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.04.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							162.68			
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 20 mm	m	30.89		13.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.04.04.01	TUBERIA SOPORTE DE Fe. DE LUMINARIA 20 mm (NUEVA)	m	0.00	1.66	0.00	47.33	78.57		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.04.04.02	TUBERÍA EMT CONDUIT 20 mm, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	1.75	0.00	45.66	79.91		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.04.03	TUBERÍA FLEX (NUEVA)	m	0.00	0.31	0.00	13.55	4.20		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.04.05	CAJAS DE PASE							127.84			
	CAJA PASE OCTOGINAL DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x55 mm	und	1.00		23.27		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.04.05.01	CAJA DE PASE RECTANGULAR DE F"O" PESADA DE 100x55x50mm, PRIMER NIVEL	und	1.00	2.00	23.27	23.26	46.52		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.04.05.02	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x100x55 mm (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	40.66	81.32		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.04.06	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							550.64			
01.06.04.04.06.01	CABLE LSOH-80 4.0 mm2, PRIMER NIVEL	m	30.84	37.59	8.57	9.39	352.97		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.06.04.04.06.02	CABLE LSOH-80 2.5 mm2, PRIMER NIVEL	m	35.88	25.44	9.22	7.77	197.67		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	TABLEROS ELECTRICOS							0.00			
	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-Y	und	1.00		776.04		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.04.07	ARTEFACTOS							1,247.96			
	ARTEFACTO P/COLGAR, C/TRES LAM. FLUORESCENTES 36W, ALTO F.P., CON REJILLA MET. SIMILAR A RAS	und	2.00		120.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.04.07.01	ARTEFACTO PANEL LED RECTANGULAR, PARA ADOSAR/EMPOTRAR, EQUIPO LED 43W, 5909lm, 4000K, 1.20mx0.30m INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR VERTAS LED MAX 1X4 PL, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	331.69	663.38		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.04.07.02	ARTEFACTO HERMETICO LED, PARA SUSPENDER, EQUIPO LED 15W, 1.863lm, 4000K INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR A HERMETICO LED MAX 600 2M, PORTALAMPARAS (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	196.73	393.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.04.07.03	LUZ DE EMERGENCIA LED PARA ADOSAR IP65, ALIMENTACION 230VAC +/- 10% CLASE II AUTONOMIA DE 4 HORAS, PARA ADOSAR EN PARED, ILUMINACION 120M2. PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	191.12	191.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ARTEFACTO PARA ADOSAR ANTIVANDALICO, DIFUSOR TRANSPARENTE CON 2 LAMPARAS AHORRADORAS	und	4.00		120.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ALUMBRADO DE EMERGENCIA C/DOS LAMPARAS REFLECTORAS 20W TIPO ADOSADO, AUTONOMIA T=2H Y	und	1.00		42.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARTEFACTO PARA ADOSAR EN TECHO, CON DIFUSOR DE PLASTICO, CON UNA LAMPARA FLUORESCENTE	und	1.00		120.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.06.04.04.08	VARIOS							12.32			
01.06.04.04.08.01	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO, PRIMER NIVEL	pto	15.00	11.00	1.12	1.12	12.32		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.06.04.05	INSTALACIONES DE COMUNICACION Y ESPECIALES (NUEVA)							2,954.64			
01.06.04.05.01	SALIDAS DE COMUNICACIÓN Y ESPECIALES							99.56			
01.06.04.05.01.01	SALIDA PARA PULSADOR DE TIMBRE (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	29.76	29.76		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.01.02	SALIDA PARA PULSADOR DE CAMPANA DE CLASE	pto	0.00	1.00	10.15	10.15	10.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUPOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUPOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.06.04.05.01.03	SALIDA PARA CAMPANILLA DE CLASE	pto	0.00	1.00	10.15	10.15	10.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.01.04	SALIDA PARA CENTRAL DE ALARMA CONTRA INCENDIO (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	20.46	20.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.01.05	SALIDA DE DETECTOR DE HUMO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	29.04	29.04		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.02	CAJAS DE PASE							44.75			
01.06.04.05.02.01	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 200x200x100 mm, PRIMER NIVEL	und	0.00	1.00	33.43	44.75	44.75		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.03	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							56.58			
01.06.04.05.03.01	CABLE FLP 4X18AWG LSOH, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	19.18	0.00	2.95	56.58		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							308.99			
01.06.04.05.04.01	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 25 mm, PRIMER NIVEL	m	0.00	19.18	16.11	16.11	308.99		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.05	ARTEFACTOS							2,444.76			
01.06.04.05.05.01	PULSADOR DE TIMBRE (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	36.05	36.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.05.02	TIMBRE TIPO DING-DONG RECTANGULAR (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	43.78	43.78		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.05.03	PULSADOR DE CAMPANA DE CLASE (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	36.05	36.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.05.04	TIMBRE TIPO CAMPANA INDUSTRIAL DE 8" (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	101.51	101.51		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.05.05	DETECTOR DE HUMO DIRECCIONABLE (INTELIGENTE), PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	219.15	219.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.06.04.05.05.06	CENTRAL DE ALARMA CONTRA INCENDIO (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	2,008.22	2,008.22		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07	OBRAS COMPLEMENTARIAS							978,795.33			
01.07.01	ESCALERA RA - MÓDULO 03							148,383.51			
01.07.01.01	ESTRUCTURAS							114,507.18			
01.07.01.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							5,312.50			
01.07.01.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	6.92	29.40	47.46	47.46	1,395.32		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	EXCAVACION CON EQUIPO PARA CIMENTACIONES	m3	82.67		7.42		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION (EN ESCALERA)	m2	52.12	18.86	4.27	4.27	80.53		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.01.03	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	12.93	7.81	142.50	116.62	910.80		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.01.04	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m3	0.00	13.07	0.00	80.01	1,045.73		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	53.31		48.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.01.01.05	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	28.70	39.69	23.73	21.91	869.61		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.01.01.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	28.70	39.69	27.60	25.46	1,010.51		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							3,139.47			
	CIMIENTO CORRIDO C:H 1:10 + 30% P.G. 6" MAX	m3	2.86		228.35		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.01.02.01	CIMIENTO CORRIDO f'c= 140 kg/cm2 +30%P.G(6"MAX) (NUEVA)	m3	0.00	0.18	0.00	311.06	55.99		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.02.02	ENCOFRADO EN CIMIENTO CORRIDO (NUEVA)	m2	0.00	0.71	0.00	82.07	58.27		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.02.03	SOLADO h=10 cm, f'c= 100 kg/cm2 (NUEVA)	m2	0.00	16.78	0.00	57.36	962.50		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.02.04	CONCRETO F' C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO, E=0.10M (NUEVA)	m2	0.00	38.02	0.00	53.67	2,040.53		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.02.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO (NUEVA)	m2	0.00	0.48	0.00	46.21	22.18		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SOLADO h = 0.10 m, C:H 1:8	m2	47.33		37.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							106,055.21			
01.07.01.01.03.01	ZAPATAS							6,400.38			
01.07.01.01.03.01.01	CONCRETO EN ZAPATAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	0.70	6.68	567.82	567.82	3,793.04		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ZAPATAS	m2	2.40	14.41	82.07	82.07	1,182.63		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	28.43	203.53	7.10	7.00	1,424.71		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.02	VIGA DE CIMENTACION							8,430.57			
01.07.01.01.03.02.01	CONCRETO EN VIGA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	0.33	3.03	567.82	567.82	1,720.48		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGA DE CIMENTACION	m2	2.22	23.81	73.35	73.35	1,746.46		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.02.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGA DE CIMENTACION GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	19.82	709.09	7.10	7.00	4,963.63		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	LOSA DE CIMENTACION							0.00			
	CONCRETO EN LOSA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	22.97		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA DE CIMENTACION	m2	21.30		74.55		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN LOSA DE CIMENTACION GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	1,788.56		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.01.03.03	SOBRECIMENTOS REFORZADO							2,347.73			
	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	2.45		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.01.01.03.03.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO C/ PLASTIFICANTE f _c = 175 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	1.43	0.00	565.51	808.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	16.34	21.94	56.41	39.80	873.21		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.03.03	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2	kg	113.90	95.12	7.10	7.00	665.84		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	LOSA DE FALSO PISO, INCLUYE SOBREANCHOS PARA CIENTOS DE MUROS							0.00			
	CONCRETO EN FALSO PISO f _c = 210 Kg/cm2	m3	2.19		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO	m2	0.30		51.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN FALSO PISO GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2	kg	70.90		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	GRADAS							0.00			
	CONCRETO EN GRADAS f _c = 210 Kg/cm2	m3	1.33		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN GRADAS	m2	3.54		65.04		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN GRADAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2	kg	32.05		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.01.03.04	PLACAS (NUEVA)							30,470.45			
01.07.01.01.03.04.01	CONCRETO EN PLACAS C/ PLASTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	8.08	0.00	584.66	4,724.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.04.02	CONCRETO EN PLACAS C/ PLASTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	3.06	0.00	584.66	1,789.06		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PLACAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	150.55	0.00	77.01	11,593.86		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PLACAS, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	57.41	0.00	77.01	4,421.14		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.04.05	ACERO DE REFUERZO EN PLACAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	868.70	0.00	7.00	6,080.90		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.04.06	ACERO DE REFUERZO EN PLACAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	265.92	0.00	7.00	1,861.44		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.05	COLUMNAS							14,771.71			
01.07.01.01.03.05.01	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (EN ESCALERA)	m3	15.23	4.05	648.08	648.08	2,624.72		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.05.02	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL (EN ESCALERA)	m3	0.00	2.85	648.08	648.08	1,847.03		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.05.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA, PRIMER NIVEL	m2	161.48	37.79	85.34	77.01	2,910.21		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.05.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA, SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	26.78	85.34	77.01	2,062.33		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.05.05	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	2,088.83	377.05	7.10	7.00	2,639.35		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.05.06	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL	kg	0.00	384.01	7.10	7.00	2,688.07		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.06	COLUMNETAS DE AMARRE (NUEVA)							5,531.87			

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.01.01.03.06.01	CONCRETO EN COLUMNETA DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE $f_c = 175 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	1.08	0.00	553.22	597.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.06.02	CONCRETO EN COLUMNETA DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE $f_c = 175 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	0.57	0.00	553.22	315.34		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.06.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNETAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	19.93	0.00	77.01	1,534.81		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.06.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNETAS DE AMARRE, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	10.57	0.00	77.01	814.00		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.06.05	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNETAS DE AMARRE GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	220.77	0.00	7.00	1,545.39		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.06.06	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNETAS DE AMARRE GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	103.55	0.00	7.00	724.85		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.07	VIGAS							16,628.15			
01.07.01.01.03.07.01	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^3$, PRIMER NIVEL (EN ESCALERA)	m3	11.51	3.40	648.08	648.08	2,203.47		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.07.02	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^3$, SEGUNDO NIVEL (EN ESCALERA)	m3	0.00	3.89	648.08	648.08	2,521.03		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS	m2	106.33		90.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.01.03.07.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	31.75	0.00	77.21	2,451.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.07.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	34.61	0.00	77.21	2,672.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.07.05	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL	kg	1,216.89	449.04	7.10	7.00	3,143.28		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.07.06	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL	kg	0.00	519.53	7.10	7.00	3,636.71		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.08	VIGAS DE AMARRE (NUEVA)							2,252.40			
01.07.01.01.03.08.01	CONCRETO EN VIGAS DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE $f_c = 175 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	0.21	0.00	568.41	119.37		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.08.02	CONCRETO EN VIGAS DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE $f_c = 175 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	0.92	0.00	568.41	522.94		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.08.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	3.29	0.00	77.21	254.02		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.08.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE AMARRE, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	8.49	0.00	77.21	655.51		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.08.05	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS DE AMARRE GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	31.80	0.00	7.00	222.60		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.08.06	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS DE AMARRE GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	68.28	0.00	7.00	477.96		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	LOSA MACIZA							0.00			
	CONCRETO EN LOSA MACIZA C/ PLASTIFICANTE $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$	m3	2.36		648.08		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN LOSA MACIZA	m2	11.82		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN LOSA MACIZA GRADO 60, $f_y=4200 \text{ Kg/cm}^2$	kg	218.02		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.01.03.09	LOSA ALIGERADA $h=0.20 \text{ m}$							7,460.67			
01.07.01.01.03.09.01	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$, PRIMER NIVEL	m3	3.98	1.35	648.08	588.71	794.76		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.09.02	CONCRETO EN LOSA ALIGERADA $f_c = 210 \text{ Kg/cm}^2$, SEGUNDO NIVEL	m3	0.00	2.49	648.08	588.71	1,465.89		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.01.01.03.09.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA, PRIMER NIVEL	m2	45.76	15.47	59.59	47.35	732.50		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.09.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA, SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	28.44	59.59	47.35	1,346.63		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.09.05	LADRILLO DE ARCILLA PARA TECHO DE h=0.15 m, PRIMER NIVEL	und	383.00	135.00	3.62	3.56	480.60		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.09.06	LADRILLO DE ARCILLA PARA TECHO DE h=0.15 m, SEGUNDO NIVEL	und	0.00	249.00	3.62	3.56	886.44		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.09.07	ACERO DE REFUERZO EN LOSA ALIGERADA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	366.23	80.28	7.10	7.00	561.96		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.09.08	ACERO DE REFUERZO EN LOSA ALIGERADA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, SEGUNDO NIVEL	kg	0.00	170.27	7.10	7.00	1,191.89		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.01.03.10	ESCALERA							9,295.86			
01.07.01.01.03.10.01	CONCRETO EN ESCALERA f'c = 210 Kg/cm2	m3	4.95	5.00	648.08	648.08	3,240.40		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.10.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ESCALERA	m2	27.33	28.84	102.23	106.21	3,063.10		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.10.03	ACERO DE REFUERZO EN ESCALERA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	266.65	427.48	7.10	7.00	2,992.36		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.01.03.11	CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO							2,244.43			
01.07.01.01.03.11.01	CONCRETO EN CANAL C/ PLSTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2	m3	0.00	0.86	0.00	588.71	506.29		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.11.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CANAL (NUEVA)	m2	0.00	14.61	0.00	73.74	1,077.34		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.11.03	ACERO DE REFUERZO EN CANAL PARA AGUA DE LLUVIA EN TECHO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	0.00	94.40	0.00	7.00	660.80		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.01.03.12	OTRAS OBRAS DE CONCRETO ARMADO (NUEVA)							220.99			
01.07.01.01.03.12.01	ACERO DE REFUERZO EN MUROS NO PORTANTES GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2 (NUEVA)	kg	0.00	31.57	0.00	7.00	220.99		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02	ARQUITECTURA							29,498.71			
01.07.01.02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA							4,857.06			
01.07.01.02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1.4 E=1.5 CM, PRIMER NIVEL	m2	0.00	25.49	186.82	108.32	2,761.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1.4 E=1.5 CM, SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	18.76	186.82	108.32	2,032.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.01.03	TABIQUE DE DRYWALL DE ROCA YESO RF + FIBROCEMENTO EXTERIOR (TB-03), PRIMER NIVEL	m2	0.00	0.75	85.20	85.20	63.90		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							7,711.38			
01.07.01.02.02.01	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	0.00	41.98	21.07	20.66	867.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.02.02	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5, SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	32.87	21.07	20.66	679.09		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.02.03	TARRAJEO DE FONDO DE ESCALERA CON MEZCLA C:A 1:5	m2	21.98	18.28	27.47	30.85	563.94		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.02.02.04	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m	0.00	4.20	17.74	13.95	58.59		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.02.05	RECUBRIMIENTO EN TECHO ELASTICO IMPERMEABLE (PI)	m2	0.00	0.72	35.12	25.71	18.51		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	RECUBRIMIENTO EN BASE IMPERMEABLE CEMENTICIO BICOMPONENTE SUMERGIDO e = 4 mm (RB)	m2	14.01		25.50		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.02.02.06	REVESTIMIENTO C/ CEMENTO PULIDO EN PASO Y CONTRAPASO DE GRADAS Y ESCALERA	m2	38.93	26.72	20.12	20.19	539.48		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	SOLAQUEO NORMAL EN COLUMNAS (SC-3)	m2	132.99		14.67		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEO NORMAL EN VIGAS (SC-3)	m2	106.33		14.67		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.02.02.07	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C/A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	0.00	38.29	29.34	28.87	1,105.43		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.02.08	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C/A 1:5. SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	63.74	29.34	28.87	1,840.17		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.02.09	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C/A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	0.00	19.23	23.44	23.44	450.75		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.02.10	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C/A 1:5. SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	42.13	23.44	23.44	987.53		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.02.11	BRUÑA 1 cm, PRIMER NIVEL	m	98.02	94.89	5.88	3.84	364.38		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.02.02.12	BRUÑA 1 cm, SEGUNDO NIVEL	m	0.00	61.51	5.88	3.84	236.20		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.02.03	CIELORRASOS							2,319.43			
01.07.01.02.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA C/A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	57.58	15.12	47.21	47.21	713.82		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.02.03.02	CIELORRASO CON MEZCLA C/A 1:5. SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	34.01	47.21	47.21	1,605.61		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.02.04	PISOS Y PAVIMENTOS							3,193.08			
	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO	m2	51.47		41.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.02.04.01	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA CORREDOR 5 cm (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	0.00	7.61	30.32	28.89	219.85		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.04.02	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA INTERIORES 5 cm. (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	0.00	29.40	47.12	31.31	920.51		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.04.03	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA INTERIORES 5 cm. (PS-6), SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	17.89	47.12	31.31	560.14		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS (NUEVA)	m2	0.00	8.60	0.00	46.21	397.41		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.04.05	VEREDA DE CONCRETO f'c=175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	0.00	2.10	0.00	51.36	107.86		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	BORDE DE TERRAZO LAVADO EN GRADAS	m	24.60		5.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.02.04.06	PISO DE BALDOSA PODOTACTIL (NUEVA)	m2	0.00	1.98	0.00	498.64	987.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS							708.78			
01.07.01.02.05.01	CONTRAZÓCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN MURO h = 0.20 m (Z-6), PRIMER NIVEL	m	0.00	46.89	14.73	12.81	600.66		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.05.02	CONTRAZÓCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN MURO h = 0.20 m (Z-6), SEGUNDO NIVEL	m	0.00	8.44	14.73	12.81	108.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.06	COBERTURAS							1,928.06			
01.07.01.02.06.01	COBERTURA DE LADRILLO PASTELERO ASENTADO CON MORTERO ELASTICO IMPERMEABILIZADO (RT)	m2	46.85	39.55	52.98	48.75	1,928.06		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.02.07	CARPINTERIA DE MADERA							697.77			
01.07.01.02.07.01	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA Y REJILLA DE ALUMINIO INFERIOR 0.95 x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-02) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	697.77	697.77		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							4,448.25			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	BARANDA DE FIERRO TUBO RECTANG. 2" x 3/4" Y TUBO REDONDO 1", INCLUYE INSTALACIÓN Y ACABADO	m	14.20		98.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	BARANDA DE FIERRO TUBO RECTANG. 2" x 3/4" Y TUBO REDONDO 1" C/PASAMANOS DE 2", INCLUYE INSTALACIÓN Y ACABADO	m	22.36		98.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.02.08.01	PASAMANOS DE FIERRO D=2" C/CARTELA, INCLUYE INSTALACIÓN Y ACABADO	m	6.20	22.52	86.12	143.15	3,223.74		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.02.08.02	ESCALERA DE GATO	m	2.62	0.83	73.12	73.12	60.69		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.02.08.03	CANTONERA DE ALUMINIO 0.05X0.028 E=1/16" EN PASOS DE ESCALERA	m	32.00	32.00	8.84	8.84	282.88		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.02.08.04	TAPA METALICA EN TECHO DE ESCALERAS INCLUYE INSTALACION	und	1.00	1.00	880.94	880.94	880.94		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.02.09	PINTURA							3,113.25			
01.07.01.02.09.01	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	82.86	34.34	12.99	11.06	379.80		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.02.09.02	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1), SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	76.13	12.99	11.06	842.00		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.02.09.03	PINTURA LATEX EN ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO (SD-1), PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	1.50	0.00	19.18	28.77		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.09.04	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	0.00	52.47	11.66	10.03	526.27		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.09.05	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1), SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	63.74	11.66	10.03	639.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.09.06	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6), PRIMER NIVEL	m2	0.00	27.80	18.72	11.49	319.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.09.07	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6), SEGUNDO NIVEL	m2	0.00	32.87	18.72	11.49	377.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SC-3)	m2	239.32		10.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.02.10	VARIOS							350.20			
	JUNTAS EN PISOS INTERIORES	m	18.08		5.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.02.10.01	PROTECCION DE BASE DE TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL h = 1.20 m	und	0.00	4.00	0.00	8.75	35.00		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.10.02	JUNTAS VERTICALES, PRIMER NIVEL	m	0.00	30.98	4.25	4.25	131.67		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.10.03	JUNTAS VERTICALES, SEGUNDO NIVEL	m	0.00	23.64	4.25	4.25	100.47		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	BANCA DE CONCRETO (BN)	m	1.75		255.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.02.10.04	JUNTA ASFÁLTICA DE 1" (NUEVA)	m	0.00	8.60	0.00	6.10	52.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.10.05	TAPAJUNTA DE ALUMINIO DE 2mmx30mm (NUEVA)	m	0.00	0.95	0.00	32.21	30.60		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.11	SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓN (NUEVA)							171.45			
01.07.01.02.11.01	SEÑAL ZONA SEGURA EN CASO DE SISMO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	19.05	57.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.11.02	SEÑAL ZONA SEGURA EN CASO DE SISMO, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	19.05	38.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYES, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.01.02.11.03	SEÑAL DE UNIDAD DE ILUMINACIÓN A BATERÍA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	19.05	38.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.11.04	SEÑAL DE UNIDAD DE ILUMINACIÓN A BATERÍA, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.02.11.05	SEÑAL PROHIBIDO EL INGRESO (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03	INSTALACIONES SANITARIAS							837.38			
01.07.01.03.01	SISTEMA DE AGUA DE LLUVIA							837.38			
01.07.01.03.01.01	REDES DE DISTRIBUCION							396.22			
01.07.01.03.01.01.01	TUBERIA PVC-CP BAJADAS AGUA DE LLUVIA Ø3" (NUEVA)	m	0.00	10.42	0.00	31.17	324.79		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.01.01.02	TUBERIA PVC-CP DRENAJE PLUVIAL Ø 3" (NUEVA)	m	0.00	1.94	0.00	36.82	71.43		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.01.02	ACCESORIOS (NUEVA)							441.16			
01.07.01.03.01.02.01	SUMIDERO EN CANALETA Ø 3" (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	50.34	100.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.01.02.02	ABRAZADERA PARA TUBERÍA DE PVC (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	85.12	340.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03	INSTALACIONES ELECTRICAS							3,540.24			
01.07.01.03.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED							534.48			
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ ADOSADO	pto	7.00		62.84		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.03.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO, PRIMER NIVEL	pto	0.00	2.00	69.61	68.14	136.28		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.01.02	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO, SEGUNDO NIVEL	pto	0.00	4.00	69.61	68.14	272.56		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.01.03	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA, PRIMER NIVEL	pto	3.00	1.00	62.82	62.82	62.82		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.03.01.04	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA, SEGUNDO NIVEL	pto	0.00	1.00	62.82	62.82	62.82		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.03.02	SALIDAS PARA INTERRUPTORES							186.19			
01.07.01.03.02.01	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE, PRIMER NIVEL	pto	0.00	1.00	34.19	34.19	34.19		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.02.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION, PRIMER NIVEL	pto	2.00	2.00	38.00	38.00	76.00		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.03.02.03	SALIDA PARA INTERRUPTOR DE CONMUTACION, SEGUNDO NIVEL	pto	0.00	2.00	38.00	38.00	76.00		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.03.03	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES							179.99			
01.07.01.03.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE EN MURO (USO GENERAL); UN DADO TIPO SCHUKO 16A 250V Y UN DADO TIPO TRES EN LINEA 10A 250V., PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	1.00	34.19	179.99	179.99		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							264.60			
01.07.01.03.04.01	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 20 mm, PRIMER NIVEL	m	30.60	12.30	23.08	13.09	161.01		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.03.04.02	TUBERIA SOPORTE DE Fe. DE LUMINARIA 20 mm (NUEVA)	m	0.00	2.10	0.00	47.33	99.39		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.04.03	TUBERÍA FLEX (NUEVA)	m	0.00	0.31	0.00	13.55	4.20		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.05	CAJAS DE PASE							81.32			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	CAJA PASE OCTOGINAL DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x55 mm	und	2.00		19.94		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.03.05.01	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x100x55 mm (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	40.66	81.32		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.06	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							715.36			
01.07.01.03.06.01	CABLE LSOH-80 4.0 mm2, PRIMER NIVEL	m	0.00	14.66	8.57	9.39	137.66		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.06.02	CABLE LSOH-80 2.5 mm2, PRIMER NIVEL	m	91.80	32.38	9.30	7.77	251.59		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.03.06.03	CABLE LSOH-80 2.5 mm2, SEGUNDO NIVEL	m	0.00	41.97	9.30	7.77	326.11		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.01.03.07	ARTEFACTOS							1,562.62			
	ARTEFACTO HERMETICO P/ADOSAR, C/UNA LAM. FLUORECENTE 36W, ALTO F.P., C/DIFUSOR ACRILICO HERMETICO, SIMILAR AL MOD. GENIUS DE 1x36W (LA-02)	und	7.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.03.07.01	ARTEFACTO HERMETICO LED, PARA SUSPENDER, EQUIPO LED 20W, 2,493lm, 4000K INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR A HERMETICO LED MAX 600 2M, PORTALAMPARAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	196.73	786.92		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.07.02	ARTEFACTO HERMETICO LED, PARA SUSPENDER, EQUIPO LED 20W, 2,493lm, 4000K INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR A HERMETICO LED MAX 600 2M, PORTALAMPARAS, SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	196.73	393.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.07.03	LUZ DE EMERGENCIA LED PARA ADOSAR IP65, ALIMENTACION 230VAC +/- 10% CLASE II AUTONOMIA DE 4 HORAS, PARA ADOSAR EN PARED, ILUMINACION 120M2. PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	191.12	191.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.01.03.07.04	LUZ DE EMERGENCIA LED PARA ADOSAR IP65, ALIMENTACION 230VAC +/- 10% CLASE II AUTONOMIA DE 4 HORAS, PARA ADOSAR EN PARED, ILUMINACION 120M2. SEGUNDO NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	191.12	191.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ALUMBRADO DE EMERGENCIA C/DOS LAMPARAS REFLECTORAS 20W TIPO ADOSADO, AUTONOMIA T=2H Y TOMACORRIENTE DOBLE 2P+T	und	3.00		55.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.01.03.08	VARIOS							15.68			
01.07.01.03.08.01	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO, PRIMER NIVEL	pto	5.00	7.00	2.50	1.12	7.84		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.01.03.08.02	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO, SEGUNDO NIVEL	pto	0.00	7.00	2.50	1.12	7.84		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02	PORTADA							69,012.12			
01.07.02.01	ESTRUCTURAS							48,539.15			
01.07.02.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							944.42			
01.07.02.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	15.07	6.53	47.46	47.46	309.91		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	12.84	4.50	5.28	5.03	22.64		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.01.01.03	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	12.93	0.58	142.50	116.62	67.64		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.01.01.04	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m3	0.00	1.58	0.00	80.01	126.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	6.80		48.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA: PEC-165
UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.02.01.01.05	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	8.22	8.82	21.91	21.91	193.25		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.01.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	8.22	8.82	27.60	25.46	224.56		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							419.62			
	SOLADO h=10 cm, C/H 1:12	m2	11.59		52.41		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.01.02.01	SOLADO h=10 cm, f'c= 100 kg/cm2 (NUEVA)	m2	0.00	4.50	0.00	57.36	258.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.02.02	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO, E=0.10M (NUEVA)	m2	0.00	2.88	0.00	53.67	154.57		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO (NUEVA)	m2	0.00	0.15	0.00	46.21	6.93		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							47,175.11			
01.07.02.01.03.01	ZAPATAS							2,124.64			
01.07.02.01.03.01.01	CONCRETO EN ZAPATAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	5.80	2.25	567.82	567.82	1,277.60		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ZAPATAS	m2	9.90	6.00	82.07	82.07	492.42		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	218.09	50.66	7.10	7.00	354.62		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.01.03.02	VIGA DE CIMENTACION							837.77			
01.07.02.01.03.02.01	CONCRETO EN VIGA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	0.00	0.09	0.00	567.82	51.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGA DE CIMENTACION	m2	0.00	0.61	0.00	73.35	44.74		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.03.02.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGA DE CIMENTACION GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	0.00	105.99	0.00	7.00	741.93		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SOBRECIMENTOS REFORZADO							0.00			
	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	0.76		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	10.11		56.41		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	40.14		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	LOSA DE FALSO PISO, INCLUYE SOBREANCHOS PARA CIMENTOS DE MUROS							0.00			
	CONCRETO EN FALSO PISO f'c = 210 Kg/cm2	m3	1.41		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN FALSO PISO	m2	1.49		51.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN FALSO PISO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	41.57		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.01.03.03	PLACAS (NUEVA)							6,878.21			
01.07.02.01.03.03.01	CONCRETO EN PLACAS C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	2.37	0.00	584.66	1,385.64		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.02.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PLACAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	37.00	0.00	77.01	2,849.37		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.03.03.03	ACERO DE REFUERZO EN PLACAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	377.60	0.00	7.00	2,643.20		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.03.04	COLUMNAS							26,682.94			
01.07.02.01.03.04.01	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE fc = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	m3	11.72	10.05	588.71	588.71	5,916.54		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA	m2	11.26		77.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.01.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN COLUMNA, PRIMER NIVEL	m2	124.35	122.91	85.34	85.34	10,489.14		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.01.03.04.03	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	1,163.72	1,468.18	7.10	7.00	10,277.26		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.01.03.05	COLUMNETAS DE AMARRE (NUEVA)							3,633.34			
01.07.02.01.03.05.01	CONCRETO EN COLUMNETA DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE fc = 175 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	1.17	0.00	553.22	647.27		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNETAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	21.71	0.00	77.01	1,671.89		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.03.05.03	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNETAS DE AMARRE GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	187.74	0.00	7.00	1,314.18		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.03.06	VIGAS							3,566.92			
01.07.02.01.03.06.01	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE fc = 210 Kg/cm3, PRIMER NIVEL	m3	1.63	1.88	588.71	588.71	1,106.77		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.01.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	5.14	0.00	77.21	396.86		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.01.03.06.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS, PRIMER NIVEL (EN PORTADA)	m2	4.40	1.42	90.29	90.29	128.21		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.01.03.06.04	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	161.35	276.44	7.10	7.00	1,935.08		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.01.03.07	LOSA MACIZA							3,451.29			
01.07.02.01.03.07.01	CONCRETO EN LOSA MACIZA C/ PLASTIFICANTE fc = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	m3	2.17	1.71	588.71	588.71	1,006.69		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.01.03.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA MACIZA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	14.81	0.00	47.35	701.25		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN LOSA MACIZA	m2	15.64		80.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.01.03.07.03	ACERO DE REFUERZO EN LOSA MACIZA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	115.86	249.05	7.10	7.00	1,743.35		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.02	ARQUITECTURA							14,060.21			
01.07.02.02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBANILERIA							231.80			
01.07.02.02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1:4 E=1.5 CM. PRIMER NIVEL	m2	11.17	2.14	108.32	108.32	231.80		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							3,168.22			
01.07.02.02.02.01	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	15.15	12.61	20.99	20.66	260.52		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.02.02.02	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m	8.40	13.93	17.73	13.95	194.32		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	SOLAQUEO NORMAL EN COLUMNAS (SC-3)	m2	12.98		9.06		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLAQUEO NORMAL EN VIGAS (SC-3)	m2	38.87		9.52		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.02.02.03	RECUBRIMIENTO EN TECHO ELASTICO IMPERMEABLE (PI)	m2	0.00	15.55	35.12	25.71	399.79		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.02.04	REVESTIMIENTO C/ CEMENTO SEMI PULIDO GRIS OSCURO EN PASO Y CONTRAPASO DE GRADAS (PS-6)	m2	0.00	4.38	20.12	24.31	106.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.02.05	SOLAQUEADO CON BROCHA EN COLUMNAS (SC-2)	m2	0.00	76.33	17.81	17.51	1,336.54		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.02.06	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C/A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	0.00	22.00	29.34	28.87	635.14		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.02.07	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C/A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	0.00	10.01	19.16	9.57	95.80		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.02.08	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C/A 1:5	m2	0.00	3.39	23.44	23.44	79.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.02.09	BRUÑA 1 cm, PRIMER NIVEL	m	6.20	15.67	5.24	3.84	60.17		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.02.03	CIELORRASOS							250.95			
01.07.02.02.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA C/A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	2.52	2.75	47.23	47.21	129.83		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.02.03.02	SOLAQUEADO CON BROCHA EN DE TECHO (SC-2)	m2	3.57	12.21	9.92	9.92	121.12		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.02.04	PISOS Y PAVIMENTOS							386.47			
01.07.02.02.04.01	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA INTERIORES 5 cm. (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	0.00	3.16	31.31	31.31	98.94		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO	m2	14.12		42.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.02.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS (NUEVA)	m2	0.00	2.41	0.00	46.21	111.37		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.04.03	VEREDA DE CONCRETO f'c=175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	0.00	3.43	51.36	51.36	176.16		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS							200.73			
01.07.02.02.05.01	CONTRAZÓCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN MURO h = 0.20 m (Z-6), PRIMER NIVEL	m	12.50	15.67	12.81	12.81	200.73		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.02.06	COBERTURAS							142.84			
01.07.02.02.06.01	COBERTURA DE LADRILLO PASTELERO ASENTADO CON MORTERO ELASTICO IMPERMEABILIZADO (RT)	m2	0.00	2.93	48.75	48.75	142.84		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.07	CARPINTERIA DE MADERA							653.27			
01.07.02.02.07.01	PUERTA CONTRAPLACADA CON FORMICA 0.72x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-07) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	653.27	653.27		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							5,618.37			
	PUERTA DE 2 HOJAS METALICA PINTADO 1.40x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-14)	und	2.00		750.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.02.08.01	VENTANA FIJA, CRISTAL DE 6mm CARPINTERÍA DE ALUMINIO 0.67x1.30 m (V-20) (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	343.33	686.66		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.08.02	PUERTA DE 1 HOJA METALICA PINTADO 1.50x3.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (PT-1) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	1,181.54	1,181.54		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.02.02.08.03	PORTON DE INGRESO PRINCIPAL DE 2 HOJAS DE FIERRO GALVANIZADO 3.85x3.00 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (PT-2) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	2,687.77	2,687.77		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.08.04	PUERTA DE 2 HOJAS METALICA PINTADO 1.17x2.10 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION (P-08) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	756.58	756.58		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.08.05	ARMADO DE COLUMNA METÁLICA 150X150X3MM L=3.40 (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	305.82	305.82		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PORTON DE INGRESO PRINCIPAL DE 2 HOJAS DE FIERRO GALVANIZADO 5.00x2.18 m, INCLUYE ACCES. E INSTALACION	und	1.00		3,598.08		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.02.09	PINTURA							1,525.72			
01.07.02.02.09.01	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	2.52	6.14	12.02	11.06	67.91		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.02.09.02	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SC-2)	m2	0.00	98.55	0.00	11.14	1,097.85		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SC-3)	m2	134.50		11.14		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.02.09.03	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	9.20	25.75	11.66	10.03	258.27		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.02.09.04	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6), PRIMER NIVEL	m2	15.48	8.85	12.71	11.49	101.69		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.02.10	VARIOS							1,710.39			
	JUNTAS EN PISOS INTERIORES	m	15.43		3.55		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.02.10.01	JUNTAS VERTICALES, PRIMER NIVEL	m	5.00	23.00	1.25	4.25	97.75		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.02.10.02	JUNTA ASFÁLTICA DE 1" (NUEVA)	m	0.00	10.51	0.00	6.10	64.11		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.10.03	LETRERO NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA h=0.50m, DE ACERO INOXIDABLE SATINADO CALIDAD 304 EN PLANCHAS DE 1/32" PARTE FRONTAL Y 1/40" PARA LATERALES (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	1,548.53	1,548.53		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.11	SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓN (NUEVA)							171.45			
01.07.02.02.11.01	SEÑAL DETECTOR DE HUMO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	19.05	38.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.11.02	SEÑAL DE UNIDAD DE ILUMINACIÓN A BATERÍA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	19.05	38.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.11.03	SEÑAL DE RIESGO ELÉCTRICO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.11.04	SEÑAL PROHIBIDO EL INGRESO (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	19.05	38.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.11.05	SEÑAL BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.02.11.06	SEÑAL CACI (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.03	INSTALACIONES ELECTRICAS							3,383.03			
01.07.02.03.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED							261.92			
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ ADOSADO	pto	2.00		71.39		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	SALIDA PARA BRAQUETE	pto	1.00		45.89		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.03.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO, PRIMER NIVEL	pto	0.00	2.00	68.14	68.14	136.28		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.03.01.02	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA, PRIMER NIVEL	pto	0.00	2.00	62.82	62.82	125.64		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.03.02	SALIDAS PARA INTERRUPTORES							68.38			
01.07.02.03.02.01	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE, PRIMER NIVEL	pto	3.00	2.00	34.19	34.19	68.38		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.02.03.03	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES							359.98			
01.07.02.03.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE EN MURO (USO GENERAL); UN DADO TIPO SCHUKO 16A 250V Y UN DADO TIPO TRES EN LINEA 10A 250V., PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	2.00	0.00	179.99	359.98		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SALIDAS DE COMUNICACIÓN Y ESPECIALES							0.00			
	SALIDA PARA PULSADOR DE CAMPANA DE CLASE	pto	1.00		10.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA CAMPANILLA DE CLASE	pto	1.00		10.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.03.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							92.68			
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 20 mm	m	12.60		13.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.03.04.01	TUBERIA SOPORTE DE Fe. DE LUMINARIA 20 mm (NUEVA)	m	0.00	0.54	0.00	47.33	25.56		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.03.04.02	TUBERÍA EMT CONDUIT 20 mm, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	1.47	0.00	45.66	67.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 25 mm C/ALAMBRE GUIA	m	16.00		13.47		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 35 mm	m	6.78		18.83		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 50 mm C/ALAMBRE GUIA	m	9.50		21.69		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.03.05	CAJAS DE PASE							93.06			
01.07.02.03.05.01	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 100x100x50 mm, PRIMER NIVEL	und	1.00	2.00	23.27	23.27	46.54		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.03.05.02	CAJA DE PASE RECTANGULAR DE FºGº PESADA DE 100x55x50mm, PRIMER NIVEL	und	0.00	2.00	23.26	23.26	46.52		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 250x250x100 mm	und	1.00		44.90		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 300x300x100 mm	und	1.00		52.18		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.03.06	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							400.95			
	CABLE LSOH-90 2.5 mm2	m	37.80		8.17		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.03.06.01	CABLE LSOH-80 4.0 mm2, PRIMER NIVEL	m	0.00	24.52	10.76	9.39	230.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.02.03.06.02	CABLE LSOH-80 2.5 mm2, PRIMER NIVEL	m	0.00	21.97	9.30	7.77	170.71		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	CABLE DE COBRE DESNUDO 50mm2	m	15.00		27.19		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.03.07	TABLEROS ELECTRICOS							1,316.16			
01.07.02.03.07.01	TABLERO ELÉCTRICO GENERAL, GABINETE METALICO, DEL TIPO ADOSAR , IP-54, EQUIPADO CON INTERRUPTORES SEGÚN DIAGRAMA UNIFILAR. (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	1,316.16	1,316.16		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-G	und	1.00		556.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA							0.00			
	POZO PUESTA A TIERRA PT-1 (R<5 Ohm)	und	2.00		800.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.03.08	ARTEFACTOS							775.70			
01.07.02.03.08.01	ARTEFACTO HERMETICO LED, PARA SUSPENDER, EQUIPO LED 15W, 1,863lm, 4000K INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR A HERMETICO LED MAX 600 2M, PORTALAMPARAS (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	196.73	393.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.03.08.02	LUZ DE EMERGENCIA LED PARA ADOSAR IP65, ALIMENTACION 230VAC +/- 10% CLASE II AUTONOMIA DE 4 HORAS, PARA ADOSAR EN PARED, ILUMINACION 120M2. PRIMER NIVEL. (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	191.12	382.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ARTEFACTO PARA ADOSAR ANTIVANDALICO, DIFUSOR TRANSPARENTE CON 2 LAMPARAS AHORRADORAS DE 2X18W. SIMILAR AL RSP-2X18W. (L-04)	und	2.00		100.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.02.03.09	VARIOS							14.20			
01.07.02.03.09.01	PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO, PRIMER NIVEL	pto	6.00	8.00	1.69	1.12	8.96		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.02.03.09.02	PRUEBAS DEL NIVEL DE AISLAMIENTO EN CADA TABLERO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	5.24	5.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04	INSTALACIONES DE COMUNICACION Y ESPECIALES (NUEVA)							3,029.73			
01.07.02.04.01	SALIDAS DE COMUNICACIÓN Y ESPECIALES							128.60			
01.07.02.04.01.01	SALIDA PARA PULSADOR DE TIMBRE (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	29.76	29.76		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.01.02	SALIDA PARA PULSADOR DE CAMPANA DE CLASE	pto	0.00	1.00	10.15	10.15	10.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.01.03	SALIDA PARA CAMPANILLA DE CLASE	pto	0.00	1.00	10.15	10.15	10.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.01.04	SALIDA PARA CENTRAL DE ALARMA CONTRA INCENDIO (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	20.46	20.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.01.05	SALIDA DE DETECTOR DE HUMO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	2.00	0.00	29.04	58.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.02	CAJAS DE PASE							89.50			
01.07.02.04.02.01	CAJA DE PASE DE FIERRO GALVANIZADO PESADO 200x200x100 mm, PRIMER NIVEL	und	0.00	2.00	33.43	44.75	89.50		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.03	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							22.86			
01.07.02.04.03.01	CABLE FLP 4X18AWG LSOH, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	7.75	0.00	2.95	22.86		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							124.86			
01.07.02.04.04.01	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 25 mm, PRIMER NIVEL	m	0.00	7.75	16.11	16.11	124.86		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.05	ARTEFACTOS							2,663.91			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.02.04.05.01	PULSADOR DE TIMBRE (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	36.05	36.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.05.02	TIMBRE TIPO DING-DONG RECTANGULAR (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	43.78	43.78		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.05.03	PULSADOR DE CAMPANA DE CLASE (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	36.05	36.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.05.04	TIMBRE TIPO CAMPANA INDUSTRIAL DE 8" (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	101.51	101.51		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.05.05	DETECTOR DE HUMO DIRECCIONABLE (INTELIGENTE), PRIMER NIVEL	und	0.00	2.00	0.00	219.15	438.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.02.04.05.06	CENTRAL DE ALARMA CONTRA INCENDIO (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	2,008.22	2,008.22		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03	MODULO PATIO G - COMPLEMENTO G							82,947.90			
01.07.03.01	ESTRUCTURAS							47,047.73			
01.07.03.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							12,727.01			
01.07.03.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	52.24	74.61	47.46	47.46	3,540.99		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.03.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	361.62	267.49	5.28	5.03	1,345.47		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.03.01.01.03	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	0.00	26.32	116.62	116.62	3,069.44		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.01.01.04	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	0.00	100.72	21.91	21.91	2,206.78		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.01.01.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	0.00	100.72	25.46	25.46	2,564.33		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							34,320.72			
01.07.03.01.02.01	ENCOFRADO EN SOBRECIMIENTO	m2	144.65	23.06	85.04	85.04	1,961.02		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.03.01.02.02	CONCRETO f'c = 175 Kg/cm2	m3	54.24	1.73	547.52	547.52	947.21		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.03.01.02.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA LOSA DE PATIO, E=0.20M (NUEVA)	m2	0.00	215.48	95.74	95.74	20,630.06		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.01.02.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA DE PATIO (NUEVA)	m2	0.00	18.49	61.40	61.40	1,135.29		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.01.02.05	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA PARA GRADAS (NUEVA)	m3	0.00	5.18	547.52	547.52	2,836.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.01.02.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN GRADAS	m2	0.00	104.72	65.04	65.04	6,810.99		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02	ARQUITECTURA							35,900.17			
01.07.03.02.01	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							1,833.15			
01.07.03.02.01.01	TARRAJEO EN ASTA CON MEZCLA C:A 1:5 (NUEVA)	m2	0.00	3.24	0.00	25.73	83.37		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.01.02	REVESTIMIENTO C/ CEMENTO SEMI PULIDO GRIS OSCURO EN PASO Y CONTRAPASO DE GRADAS (PS-6)	m2	0.00	42.06	24.31	24.31	1,022.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.01.03	BRUÑA 1 cm, PRIMER NIVEL	m	108.49	189.40	5.68	3.84	727.30		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.03.02.02	PISOS Y PAVIMENTOS							10,160.26			
	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA CORREDOR 5 cm (PS-6)	m2	361.62		36.20		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.03.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS (NUEVA)	m2	0.00	4.44	0.00	46.21	205.17		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.02.02	VEREDA DE CONCRETO f'c=175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	0.00	30.75	51.36	51.36	1,579.32		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.02.03	BORDE DE TERRAZO LAVADO EN GRADAS	m	0.00	94.69	12.15	12.15	1,150.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.02.04	PISO DE BALDOSA PODOCTACTIL (NUEVA)	m2	0.00	14.49	0.00	498.64	7,225.29		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.03	CARPINTERÍA METÁLICA Y HERRERÍA							1,103.23	Nueva		
01.07.03.02.03.01	ASTA DE BANDERA TELESCÓPICA DE TUBO DE Fe NEGRO STANDARD DE Ø 4", Ø 3", Ø 2", CON PLANCHA METÁLICA e= 1/8", ACABADO PINTURA POLIUTERANO COLOR BLANCO, H=8.10 m. (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	1,103.23	1,103.23		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.04	PINTURA							56.47	Nueva		
01.07.03.02.04.01	PINTURA LATEX COLOR BLANCO EN ASTA (NUEVA)	m2	0.00	3.24	0.00	17.43	56.47		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.05	VARIOS							22,263.95			
01.07.03.02.05.01	JUNTA ASFÁLTICA DE 1" (NUEVA)	m	0.00	164.50	0.00	6.10	1,003.45		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.05.02	PUNTOS ECOLÓGICOS (NUEVA)	und	0.00	5.00	0.00	1,400.59	7,002.95		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.05.03	SEMBRÍO DE GRASS (NUEVA)	m2	0.00	293.97	0.00	48.50	14,257.55		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.06	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE (NUEVA)							387.86			
01.07.03.02.06.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ASTA (NUEVA)	m²	0.00	2.67	0.00	46.21	123.38		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.06.02	CONCRETO EN ASTA f'c = 140 Kg/cm2 (NUEVA)	m³	0.00	0.56	0.00	472.28	264.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.03.02.07	SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓN (NUEVA)							95.25			
01.07.03.02.07.01	SEÑAL PUNTO ECOLÓGICO (NUEVA)	und	0.00	5.00	0.00	19.05	95.25		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04	RAMPA E.2 x ml - COMPLEMENTO E							15,611.82			
01.07.04.01	ESTRUCTURAS							8,835.22			
01.07.04.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							2,678.29			
01.07.04.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	2.52	12.25	47.46	47.46	581.39		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.04.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	12.00	7.42	5.28	5.03	37.32		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.04.01.01.03	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	0.00	2.38	0.00	116.62	277.56		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	5.40		48.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.04.01.01.04	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m3	0.00	12.48	0.00	80.01	998.52		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.01.01.05	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	0.00	16.54	0.00	21.91	362.39		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.01.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	0.00	16.54	0.00	25.46	421.11		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							2,298.48			
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	32.76		56.95		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.04.01.02.01	CIMIENTO CORRIDO f'c= 140 kg/cm2 +30%P.G(6"MAX) (NUEVA)	m3	0.00	4.45	0.00	311.06	1,384.22		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CIMIENTO CORRIDO (NUEVA)	m2	0.00	11.14	0.00	82.07	914.26		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	CONCRETO f'c = 175 Kg/cm2	m3	6.00		547.52		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.04.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							3,858.45			
01.07.04.01.03.01	SOBRECIMENTOS REFORZADO							3,858.45			
01.07.04.01.03.01.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO C/ PLASTIFICANTE f'c = 175 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	2.85	0.00	565.51	1,611.70		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	0.00	38.04	0.00	39.80	1,513.99		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	0.00	104.68	0.00	7.00	732.76		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.02	ARQUITECTURA							6,776.60			
	MUROS Y TABIQUES DE ALBANILERIA							0.00			
	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1:4 E=1.5 CM	m2	24.00		113.78		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.04.02.01	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							998.95			
	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5	m2	73.56		20.55		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.04.02.01.01	SOLAQUEADO CON BROCHA EN COLUMNAS (SC-2)	m2	0.00	57.05	17.51	17.51	998.95		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C:A 1:5	m	9.00		13.37		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	BRUÑA 1 cm	m	27.60		3.74		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.04.02.02	PISOS Y PAVIMENTOS							1,398.39			
01.07.04.02.02.01	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA CORREDOR 5 cm (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	12.00	11.80	28.89	28.89	340.90		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.04.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS (NUEVA)	m2	0.00	2.00	0.00	46.21	92.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.02.02.03	VEREDA DE CONCRETO f'c=175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	0.00	11.80	51.36	51.36	606.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.02.02.04	PISO DE BALDOSA PODOTACTIL (NUEVA)	m2	0.00	0.72	0.00	498.64	359.02		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.02.03	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							3,573.53			
01.07.04.02.03.01	BARANDA DE FIERRO TUBO RECTANG. 2" x 3/4" Y TUBO REDONDO 1" C/PASAMANOS DE 2", INCLUYE INSTALACIÓN Y ACABADO	m	0.00	36.42	98.12	98.12	3,573.53		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PASAMANOS DE FIERRO D=2" C/CARTELA, INCLUYE INSTALACIÓN Y ACABADO	m	19.20		58.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.04.02.04	PINTURA							635.54			
01.07.04.02.04.01	SELLADO DE ELEMENTOS SOLAQUEADOS (SC-2) (NUEVA)	m2	0.00	57.05	0.00	11.14	635.54		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.04.02.05	VARIOS							170.19			
01.07.04.02.05.01	JUNTA ASFÁLTICA DE 1" (NUEVA)	m	0.00	27.90	0.00	6.10	170.19		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05	CISTERNA 02 - MÓDULO 06							84,134.93			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.05.01	ESTRUCTURAS							52,789.12			
01.07.05.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							4,537.64			
01.07.05.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	23.48	30.89	47.46	47.46	1,466.04		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	10.92	12.21	5.28	5.03	61.42		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	6.90		48.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.01.01.03	RELLENO DE PLATAFORMA DE AFIRMADO CON EQUIPO MENOR	m3	0.00	0.73	0.00	116.62	85.13		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.01.04	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m3	0.00	11.87	0.00	80.01	949.72		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.01.05	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	18.56	41.70	23.73	21.91	913.65		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.01.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	18.56	41.70	27.86	25.46	1,061.68		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							700.37			
	SOBRECIMIENTO C.H 1:8 + 25% P.M. 3" MAX	m3	0.04		317.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.01.02.01	SOLADO h=10 cm, f'c= 100 kg/cm2 (NUEVA)	m2	0.00	12.21	0.00	57.36	700.37		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO EN SOBRECIMIENTO	m2	0.56		66.19		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOLADO h=10 cm, C.H 1:12	m2	10.92		52.41		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	BASE DE CONCRETO h = 0.10 m	m2	0.08		66.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CONCRETO f'c = 175 Kg/cm2	m3	0.08		547.52		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							47,551.11			
	LOSA DE CIMENTACION							0.00			
	CONCRETO EN LOSA DE CIMENTACION f'c = 210 Kg/cm2	m3	5.31		567.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA DE CIMENTACION	m2	0.80		82.07		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN LOSA DE CIMENTACION GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	283.08		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.01.03.01	COLUMNAS							15,862.13			
	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2	m3	9.87		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUROS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUROS, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.05.01.03.01.01	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f _c = 280 Kg/cm ² (NUEVA)	m3	0.00	5.95	0.00	676.67	4,026.19		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA, PRIMER NIVEL	m2	99.64	61.98	77.01	77.01	4,773.08		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	kg	1,359.66	1,008.98	7.10	7.00	7,062.86		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.01.03.02	COLUMNETAS DE AMARRE (NUEVA)							2,095.41			
01.07.05.01.03.02.01	CONCRETO EN COLUMNETA DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE f _c = 175 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	0.55	0.00	553.22	304.27		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNETAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	11.50	0.00	77.01	885.62		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.02.03	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNETAS DE AMARRE GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	129.36	0.00	7.00	905.52		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.03	VIGAS							6,549.59			
	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm ³	m3	1.72		588.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.01.03.03.01	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE f _c = 280 Kg/cm ³ (NUEVA)	m3	0.00	2.04	0.00	618.31	1,261.35		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	21.42	0.00	77.21	1,653.84		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS	m2	14.71		90.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.01.03.03.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	kg	429.80	519.20	7.10	7.00	3,634.40		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.01.03.04	VIGAS DE AMARRE (NUEVA)							207.39			
01.07.05.01.03.04.01	CONCRETO EN VIGAS DE AMARRE C/ PLASTIFICANTE f _c = 175 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	m3	0.00	0.07	0.00	568.41	39.79		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE AMARRE, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	1.10	0.00	77.21	84.93		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.04.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS DE AMARRE GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg	0.00	11.81	0.00	7.00	82.67		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.05	LOSA MACIZA							834.52			
01.07.05.01.03.05.01	CONCRETO EN LOSA MACIZA C/ PLASTIFICANTE f _c = 210 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	m3	2.30	0.59	588.71	588.71	347.34		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN LOSA MACIZA	m2	11.79		88.93		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.01.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA MACIZA, PRIMER NIVEL (NUEVA)	kg		3.96		47.35	187.51		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.05.03	ACERO DE REFUERZO EN LOSA MACIZA GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² , PRIMER NIVEL	kg	202.98	42.81	7.10	7.00	299.67		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.01.03.06	CISTERNA (NUEVA)							14,254.49			
01.07.05.01.03.06.01	CONCRETO EN CISTERNA C/ PLASTIFICANTE f _c = 280 Kg/cm ² (NUEVA)	m3	0.00	9.54	0.00	618.31	5,898.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CISTERNA (NUEVA)	m2	0.00	42.43	0.00	92.25	3,914.17		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.06.03	ACERO DE REFUERZO EN CISTERNA GRADO 60, f _y =4200 Kg/cm ² (NUEVA)	kg	0.00	634.52	0.00	7.00	4,441.64		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.07	TANQUE ELEVADO (NUEVA)							7,684.16			
01.07.05.01.03.07.01	CONCRETO EN TANQUE ELEVADO C/ PLASTIFICANTE f _c = 280 Kg/cm ² (NUEVA)	m3	0.00	3.24	0.00	676.67	2,192.41		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN TANQUE ELEVADO (NUEVA)	m2	0.00	34.86	0.00	92.25	3,215.84		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.05.01.03.07.03	ACERO DE REFUERZO EN TANQUE ELEVADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2 (NUEVA)	kg	0.00	325.13	0.00	7.00	2,275.91		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.01.03.08	OTRAS OBRAS DE CONCRETO ARMADO (NUEVA)							63.42			
01.07.05.01.03.08.01	ACERO DE REFUERZO EN MUROS NO PORTANTES GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2 (NUEVA)	kg	0.00	9.06	0.00	7.00	63.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.02	ARQUITECTURA							15,046.54			
01.07.05.02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA							682.42			
01.07.05.02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1.4 E=1.5 CM, PRIMER NIVEL	m2	8.66	6.30	108.32	108.32	682.42		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							4,320.14			
01.07.05.02.02.01	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	33.39	21.44	20.66	20.66	442.95		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.02.02.02	VESTIDURA DE DERRAMES MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m	11.80	6.54	14.22	13.95	91.23		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.02.02.03	RECUBRIMIENTO EN BASE IMPERMEABLE CEMENTICIO BICOMPONENTE SUMERGIDO e = 4 mm (RB)	m2	0.00	93.31	23.37	23.03	2,148.93		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.02.02.04	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C:A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	15.05	37.99	34.60	28.87	1,096.77		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.02.02.05	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	21.37	19.53	23.44	23.44	457.78		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.02.02.06	BRUÑA 1 cm, PRIMER NIVEL	m	50.20	21.48	7.05	3.84	82.48		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	RECUBRIMIENTO EN TECHO ELASTICO IMPERMEABLE (PI)	m2	9.06		25.71		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TARRAJEO DE MUROS CON IMPERMEABILIZANTE (1:5)	m2	52.13		28.98		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.02.03	CIELORRASOS							404.12			
01.07.05.02.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	6.06	8.56	47.38	47.21	404.12		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.02.04	PISOS Y PAVIMENTOS							605.97			
01.07.05.02.04.01	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO BRUÑADO PARA INTERIORES 5 cm. (PS-6), PRIMER NIVEL	m2	6.52	4.40	46.86	31.31	137.76		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.02.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS (NUEVA)	m2	0.00	2.73	0.00	46.21	126.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.02.04.03	VEREDA DE CONCRETO f'c=175 Kg/cm2, h=0.10 m	m2	8.12	6.66	73.50	51.36	342.06		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS							0.00			
	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOR GRIS OSCURO, EMBUTIDO EN MURO h = 0.20 m (Z-6)	m	15.68		14.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.02.05	COBERTURAS							626.93			
01.07.05.02.05.01	COBERTURA DE LADRILLO PASTELERO ASENTADO CON MORTERO ELASTICO IMPERMEABILIZADO (RT)	m2	9.06	12.86	48.75	48.75	626.93		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.02.06	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							5,597.80			
	ESCALERA DE GATO	m	6.16		95.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	PUERTA DE PLANCHA METALICA LAF 1/16" DE 0.80 X 2.10 m	und	1.00		650.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	VENTANA TIPO REJA DE TUBO CUADRA DE ACERO DE 3/4x3/4 DE 1.35 X 0.40 m	und	1.00		450.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.02.06.01	REJA DE FIERRO PINTADO CON ESMALTE 0.72x0.30 m (R-06) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	245.06	245.06		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.02.06.02	PUERTA DE PLANCHA METALICA LAF 1/16" DE 0.80 X 1.90 m (P-09) (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	1,750.50	1,750.50		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.02.06.03	TAPA DE FIERRO DE 0.85 X 0.85 PARA CISTERNAS Y/O TANQUE ELEVADO	und	2.00	2.00	500.00	500.00	1,000.00		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.02.06.04	TUBO DE ALUMINIO DE D=30mm , e=3mm PARA ESCALERA DE GATO EN CISTERNA	m	8.05	5.67	55.15	55.15	312.70		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.02.06.05	ESCALERA DE GATO EN TANQUE ELEVADO CON TUBO DE F"6" Ø2"x2.5mm (NUEVA)	m	0.00	10.40	0.00	164.80	1,713.92		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.02.06.06	ESTRUCTURA DE PROTECCION DE ESCALERA DE GATOS CON PERFILES DE 1. 1/2"X1/4" Y 1.1/2"X1/4"	m	5.28	6.53	88.15	88.15	575.62		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.02.07	PINTURA							922.41			
01.07.05.02.07.01	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	15.36	28.09	14.99	11.06	310.68		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.02.07.02	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	63.96	48.71	13.36	10.03	488.56		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.02.07.03	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6), PRIMER NIVEL	m2	0.00	10.72	11.49	11.49	123.17		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN CARPINTERIA METALICA	m2	7.05		62.76		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.02.08	VARIOS							1,848.65			
	JUNTA DE DILATACION CON ESPUMA PLASTICA+JEBE MICROPOROSO E=2"	m	13.00		57.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.02.08.01	JUNTA DE SELLO ELASTICO	m	34.20	19.30	62.15	62.15	1,199.50		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.02.08.02	JUNTA ASFÁLTICA DE 1" (NUEVA)	m	0.00	29.64	0.00	6.10	180.80		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.02.08.03	JUNTA WATER STOP 6"	m	18.20	18.60	25.18	25.18	468.35		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.02.09	SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓN (NUEVA)							38.10			
01.07.05.02.09.01	SEÑAL DE RIESGO ELÉCTRICO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.02.09.02	SEÑAL PROHIBIDO EL INGRESO (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	19.05	19.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.03	INSTALACIONES SANITARIAS							10,711.45			
01.07.05.03.01	INSTALACIONES HIDRAULICAS							10,711.45			
01.07.05.03.01.01	REDES DE DISTRIBUCION							5,465.13			
01.07.05.03.01.01.01	TUBERIA DE F"6" DE 1 1/2" x 3.0mm (NUEVA)	m	0.00	13.62	0.00	59.40	809.03		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.03.01.01.02	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE Ø 2" (NUEVA)	m	0.00	5.20	0.00	34.41	178.93		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.03.01.01.03	TUBERIA DE F"6" DE Ø 2" x 3.0mm	m	0.00	28.69	0.00	149.58	4,291.45		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.03.01.01.04	TUBERIA DE F"6" DE Ø 3" x 3.0mm	m	0.00	0.42	0.00	229.58	96.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.03.01.01.05	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIAS DE AGUA	m	0.00	45.33	0.00	1.97	89.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	TUBERIA DE PVC C-10 DE Ø 1 1/2"	m	3.72		23.86		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA DE F" G" DE 1 1/4" x 3.0mm	m	8.49		150.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA DE F" G" DE Ø 2" x 3.0mm	m	13.63		149.58		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA DE F" G" DE Ø 2 1/2" x 3.0mm	m	8.78		197.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA DE F" G" DE Ø 3" x 3.0mm	m	0.55		229.58		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.03.01.02	ACCESORIOS HIDRAULICOS							2,757.13			
01.07.05.03.01.02.01	CODO DE Fo.Go. UNION ROSCADA DE 1 1/2"x90 (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	20.47	81.88		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	CODO DE Fo.Go. UNION ROSCADA DE 1 1/4"x90	und	6.00		25.25		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.03.01.02.02	CODO DE Fo.Go. UNION ROSCADA DE 2"x90°	und	8.00	6.00	32.15	32.15	192.90		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.03.01.02.03	CODO DE Fo.Go. UNION ROSCADA DE 3"x90 (NUEVA)	und	0.00	4.00	0.00	21.74	86.96		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	CODO DE Fo.Go. UNION ROSCADA DE 2 1/2"x90°	und	3.00		36.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TEE DE Fo. Go. UNION ROSCADA DE 1 1/4"	und	2.00		28.18		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.03.01.02.04	TEE DE Fo. Go. UNION ROSCADA DE 2"	und	2.00	6.00	35.15	35.15	210.90		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	TEE DE Fo. Go. UNION ROSCADA DE 2 1/2"	und	1.00		39.89		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	UNION DE F" G" UNION ROSCADA DE 1 1/4"	und	16.00		24.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.03.01.02.05	UNION DE F" G" UNION ROSCADA DE 2"	und	2.00	7.00	33.15	33.15	232.05		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.03.01.02.06	UNION DE F" G" UNION ROSCADA DE 2 1/2"	und	8.00	7.00	38.99	38.99	272.93		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	UNION DE TRANSICION DE ACERO A PVC DE 2 1/2"	und	1.00		37.45		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.03.01.02.07	UNION UNIVERSAL DE 1 1/2" DE PVC C10	und	2.00	8.00	32.15	32.15	257.20		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.03.01.02.08	ABRAZADERAS DE FIJACION PARA TUBOS	und	15.00	12.00	85.12	85.12	1,021.44		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.03.01.02.09	SOMBRERO DE VENTILACIÓN DE 2"	pza	1.00	1.00	10.56	10.56	10.56		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.03.01.02.10	TAPON DE FoGo DE 1 1/2" (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	13.67	41.01		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831										
PEC OBRA:	PEC-165										
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA										
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS										

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.05.03.01.02.11	CANASTILLA DE BRONCE CON VALVULA CHECK DE Ø 2"	und	0.00	2.00	0.00	174.65	349.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	TAPON DE FoGo DE 1 1/4"	und	1.00		35.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	CANASTILLA DE BRONCE CON VALVULA CHECK DE Ø 1 1/2"	und	2.00		112.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.03.01.03	LLAVES Y VALVULAS							2,176.84			
	VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE Ø 1 1/4"	pza	5.00		76.18		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 2"	und	1.00		135.50		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 2 1/2"	pza	2.00		159.90		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.03.01.03.01	VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE Ø 1 1/2" (NUEVA)	pza	0.00	5.00	0.00	190.43	952.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.03.01.03.02	VALVULA CHECK DE BRONCE DE Ø1 1/2" (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	233.50	467.00		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.03.01.03.03	VALVULA CHECK DE BRONCE DE Ø 2" (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	446.21	446.21		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	VALVULA CHECK DE BRONCE DE Ø 1 1/4"	und	3.00		109.32		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VALVULA CHECK DE BRONCE DE Ø 2 1/2"	und	2.00		222.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	VALVULA FLOTADORA DE 3/4"	und	1.00		60.08		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.03.01.03.04	VALVULA FLOTADOR DE 1"	pza	1.00	1.00	103.30	103.30	103.30		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.03.01.03.05	VALVULA ESFERICA PARA TOMA DE MUESTRA Ø 1/2" (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	208.18	208.18		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.03.01.04	VARIOS							312.35			
01.07.05.03.01.04.01	ROMPE AGUA DE FIERRO GALVANIZADO DE e=1/16" x Ø 4"	und	6.00	8.00	12.15	12.15	97.20		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.03.01.04.02	CAJA DE CONCRETO PARA REBOSE DE AGUAS PARA TQ ELEVADO + REJILLA DE Fº DE 0.30x0.60m	und	1.00	1.00	215.15	215.15	215.15		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.04	INSTALACIONES ELECTRICAS							5,587.82			
01.07.05.04.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO EN TECHO Y PARED							68.14			
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ ADOSADO	pto	1.00		71.39		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.04.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ COLGADO, PRIMER NIVEL	pto	0.00	1.00	69.61	68.14	68.14		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ CON TAPA CIEGA	pto	1.00		71.91		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SALIDA PARA ALUMBRADO DE EMERGENCIA	pto	1.00		71.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.05.04.02	SALIDAS PARA INTERRUPTORES							34.19			
01.07.05.04.02.01	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE, PRIMER NIVEL	pto	0.00	1.00	34.19	34.19	34.19		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	SALIDA PARA INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE	pto	1.00		46.73		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.04.03	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES							219.87			
	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON LINEA A TIERRA C/ TAPA HERMETICA	pto	1.00		132.95	87.65	0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.04.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE C/TAPA A PRUEBA DE AGUA (ZONAS HUMEDAS): UN DADO TIPO SCHUKO 16A 250V Y UN DADO TIPO TRES EN LINEA 10A 250V. (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	219.87	219.87		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.04.04	SALIDAS DE COMUNICACIÓN Y ESPECIALES							135.82			
01.07.05.04.04.01	SALIDA DE FUERZA (NUEVA)	pto	0.00	2.00	0.00	67.91	135.82		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.04.05	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							92.68			
	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 20 mm, PRIMER NIVEL	m	17.52		13.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.04.05.01	TUBERIA SOPORTE DE Fe. DE LUMINARIA 20 mm (NUEVA)	m	0.00	0.54	0.00	47.33	25.56		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.04.05.02	TUBERÍA EMT CONDUIT 20 mm, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m	0.00	1.47	0.00	45.66	67.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.04.06	CAJAS DE PASE							46.52			
01.07.05.04.06.01	CAJA DE PASE RECTANGULAR DE F"6" PESADA DE 100x55x50mm, PRIMER NIVEL	und	3.00	2.00	45.19	23.26	46.52		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.05.04.07	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							93.34			
01.07.05.04.07.01	CABLE LSOH-80 4.0 mm2, PRIMER NIVEL	m	2.55	5.10	10.76	9.39	47.89		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.04.07.02	CABLE LSOH-80 2.5 mm2, PRIMER NIVEL	m	10.81	5.85	9.71	7.77	45.45		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	CABLE N2XOH 6.0 mm2	m	3.54		11.84		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.04.08	TABLEROS ELECTRICOS							1,381.30			
	TABLERO DE DISTRIBUCION DE CISTERNA - BOMBA	und	2.00		1,011.89		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.04.08.01	TABLERO ELÉCTRICO DE PROTECCIÓN Y CONTROL, GABINETE METÁLICO, DEL TIPO PARA ADOSAR, IP-54, A SER SUMINISTRADO POR EL PROVEEDOR DEL EQUIPAMIENTO. (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	1,381.30	1,381.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.05.04.09	ARTEFACTOS							196.73			
	ARTEFACTO ADOSADO EN PARED C/ DIFUSOR DE PLASTICO OPAL, C/ 2 LAMPARAS FLUORESCENTES DE 36W., SIMILAR AL GENIUS DE JOSFEL, ALTO F.P., BALASTRO ELECTRONICO (L-06)	und	1.00		250.01		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.04.09.01	ARTEFACTO HERMETICO LED, PARA SUSPENDER, EQUIPO LED 20W, 2,493lm, 4000K INCLUYE ACCESORIOS DE SUSPENSION. SIMILAR A HERMETICO LED MAX 600 2M, PORTALAMPARAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	196.73	196.73		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ALUMBRADO DE EMERGENCIA C/DOS LAMPARAS REFLECTORAS 20W TIPO ADOSADO, AUTONOMIA T=2H Y TOMACORRIENTE DOBLE 2P+T	und	1.00		70.15		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ALUMBRADO DE INGRESO, CUERPO DE ALUMINIO, ACABADO ESMALTADO, DIFUSOR DE POLICARBONATO IRROMPIBLE,M PLACA PORTA EQUIPO C/LAMPARA HALOGENURO METALICO DE 70W	und	1.00		250.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.05.04.10	VARIOS							3,319.23			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.05.04.10.01	PRUEBAS AL SISTEMA PRUEBAS AL SISTEMA ELECTRICO, PRIMER NIVEL	pto	5.00	5.00	1.12	1.12	5.60		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.04.10.02	ELECTROBOMBA DE IMPULSION TQ. CISTERNA A TQ. ELEVADO DE 1 HP	und	2.00	2.00	1,512.15	1,512.15	3,024.30		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.04.10.03	SISTEMA DE CONTROL DE NIVEL TIPO FLOTADOR CON INTERRUPTOR AUTOMATICO	glb	1.00	1.00	284.09	284.09	284.09		Mantiene	partida contractual ofertado	Se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.05.04.10.04	PRUEBAS DEL NIVEL DE AISLAMIENTO EN CADA TABLERO, PRIMER NIVEL (NUEVA)	pto	0.00	1.00	0.00	5.24	5.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	CERCO PERIMÉTRICO - C120 - OBRAS EXTERIORES							0.00			
	ESTRUCTURAS							0.00			
	MOVIMIENTO DE TIERRAS							0.00			
	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	3.70		28.48		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	3.70		5.03		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	0.56		17.80		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	3.79		14.23		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	3.79		10.46		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							0.00			
	CIMIENTO CORRIDO ARMADO							0.00			
	CONCRETO EN CIMIENTO CORRIDO ARMADO Fc = 210 Kg/cm2	m3	1.85		528.22		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CIMIENTO CORRIDO ARMADO	m2	9.25		51.95		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN CIMIENTO CORRIDO ARMADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	163.45		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SOBRECIMENTOS REFORZADO							0.00			
	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO Fc = 210 Kg/cm2	m3	3.70		528.22		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	29.60		51.95		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	151.98		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ARQUITECTURA							0.00			
	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA							0.00			
	MALLA METALICA GALV. 2"x2" EN PERFORACION DE VIGA TRIANGULAR	m2	18.50		132.70		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	TUBERIA DE ACERO CEDULA 40 4"	m	7.12		81.12		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.06	CERCO DE ALBAÑILERÍA (S/C VARIABLE)							158,465.94			
01.07.06.01	ESTRUCTURAS							100,789.25			
01.07.06.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							7,159.83			
	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	128.43		35.60		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.06.01.01.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA PARA CIMENTACIONES (NUEVA)	m2	0.00	51.71	24.26	24.26	1,254.48		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO : ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831

PEC OBRA: PEC-165

UBICACIÓN : CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA

DESCRIPCIÓN : CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.06.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	107.03	54.14	5.28	5.03	272.32		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	34.25		17.80		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.06.01.01.03	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m2	0.00	41.96	80.01	80.01	3,357.22		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.06.01.01.04	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	107.03	69.81	23.73	21.91	1,529.54		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.06.01.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES (EN CERCO DE ALBANILERÍA)	m3	107.03	69.81	10.69	10.69	746.27		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.06.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							3,105.47			
01.07.06.01.02.01	SOLADO h=10 cm, f'c= 100 kg/cm2 (NUEVA)	m2	0.00	54.14	0.00	57.36	3,105.47		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.06.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							90,523.95			
01.07.06.01.03.01	CIMIENTO CORRIDO ARMADO							22,809.20			
01.07.06.01.03.01.01	CONCRETO EN CIMIENTO CORRIDO ARMADO f'c = 175 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	27.62	523.47	523.47	14,458.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	CONCRETO EN CIMIENTO CORRIDO ARMADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	85.62		425.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.06.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CIMIENTO CORRIDO ARMADO	m3	0.00	63.20	51.95	51.95	3,283.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.06.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN CIMIENTO CORRIDO ARMADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	693.52	723.96	7.00	7.00	5,067.72		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	SOBRECIMENTOS REFORZADO							0.00			
	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	17.12		425.82		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	228.32		39.80		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	1,023.16		7.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.06.01.03.02	COLUMNAS							28,509.43			
01.07.06.01.03.02.01	CONCRETO EN COLUMNA C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2, PRIMER NIVEL (EN CERCO DE ALBANILERÍA)	m3	14.27	9.93	433.72	433.72	4,306.84		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN COLUMNA	m2	637.87		67.60		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.06.01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA, PRIMER NIVEL	m2	0.00	141.80	77.01	77.01	10,920.02		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.06.01.03.02.03	ACERO DE REFUERZO EN COLUMNAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	2,062.02	1,897.51	7.00	7.00	13,282.57		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.06.01.03.03	VIGAS							15,410.16			
01.07.06.01.03.03.01	CONCRETO EN VIGAS C/ PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm3, PRIMER NIVEL (EN CERCO DE ALBANILERÍA)	m3	4.28	7.78	433.72	433.72	3,374.34		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN VIGAS	m2	71.35		68.06		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.06.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS, PRIMER NIVEL (NUEVA)	m2	0.00	105.77	0.00	77.21	8,166.50		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.06.01.03.03.03	ACERO DE REFUERZO EN VIGAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2, PRIMER NIVEL	kg	610.76	552.76	7.00	7.00	3,869.32		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.06.01.03.04	SARDINEL ARMADO (NUEVA)							23,795.16			
01.07.06.01.03.04.01	CONCRETO EN SARDINEL ARMADO C/ PLASTIFICANTE fc = 175 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	16.65	0.00	568.41	9,464.03		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.06.01.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SARDINEL ARMADO (NUEVA)	m2	0.00	166.49	0.00	39.80	6,626.30		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.06.01.03.04.03	ACERO DE REFUERZO EN SARDINEL ARMADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2 (NUEVA)	kg	0.00	1,100.69	0.00	7.00	7,704.83		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.06.02	ARQUITECTURA							57,676.69			
01.07.06.02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA							27,196.37			
01.07.06.02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV DE SOGA, M:1:1:4 E=1.5 CM. PRIMER NIVEL (EN CERCO DE ALBAÑILERIA)	m2	362.46	328.30	82.84	82.84	27,196.37		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.06.02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTO							20,981.71			
01.07.06.02.02.01	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	724.92	656.60	20.78	20.66	13,565.36		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.06.02.02.02	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C:A 1:5. PRIMER NIVEL	m2	88.47	122.73	31.55	28.87	3,543.22		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.06.02.02.03	TARRAJEO DE VIGAS MEZCLA C:A 1:5, PRIMER NIVEL	m2	0.00	103.18	23.44	23.44	2,418.54		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.06.02.02.04	BRUÑA 1 cm, PRIMER NIVEL	m	499.45	378.80	3.84	3.84	1,454.59		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.06.02.03	PINTURA							9,181.41			
	PINTURA LATEX EN VIGAS Y CIELORRASO (SC-1)	m2	57.01		11.66		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.06.02.03.01	PINTURA LATEX EN MUROS (SA-1) Y COLUMNAS (SC-1), PRIMER NIVEL	m2	88.47	656.60	10.03	10.03	6,585.70		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.06.02.03.02	PINTURA OLEO MATE EN MUROS (SA-2, SA-3, SA-4, SA-5, SA-6), PRIMER NIVEL	m2	362.46	225.91	11.49	11.49	2,595.71		Reduce	se reduce según los planos aprobados	Se da conformidad a la reducción de la partida
01.07.06.02.04	VARIOS							317.20			
01.07.06.02.04.01	JUNTA ASFÁLTICA DE 1" (NUEVA)	m2	0.00	52.00	0.00	6.10	317.20		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	MURO DE CONTENCION H=1.00 A 1.50 M							0.00			
	ESTRUCTURAS							0.00			
	MOVIMIENTO DE TIERRAS							0.00			
	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	282.15		26.22		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	148.50		3.27		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	119.79		14.23		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	165.33		14.23		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	165.33		9.52		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							0.00			
	ZAPATAS							0.00			
	CONCRETO EN ZAPATAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	59.40		495.53		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	2,661.12		7.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	MUROS							0.00			
	CONCRETO EN MURO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	52.47		495.53		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN MURO REFORZADO	m2	297.00		61.18		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN MURO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	3,362.16		7.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.07	MURO DE CONTENCION H=2.00 A 2.50 M							394,658.51			
01.07.07.01	ESTRUCTURAS							393,546.81			
01.07.07.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							44,234.91			
	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	313.20		29.29		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.07.01.01.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA PARA CIMENTACIONES (NUEVA)	m3	0.00	427.13	0.00	24.26	10,362.17		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.07.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION (EN MUROS DE CONTENCIÓN)	m2	108.00	293.54	3.27	3.27	959.88		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
	RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	140.40		14.23		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.07.01.01.03	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m3	0.00	281.85	0.00	80.01	22,550.82		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.07.01.01.04	ACARREO INTERNO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES (NUEVA)	m3	0.00	576.63	0.00	8.45	4,872.52		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	171.72		14.23		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.07.01.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES (EN MURO DE CONTENCIÓN)	m3	171.72	576.63	9.52	9.52	5,489.52		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.07.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							16,837.45			
01.07.07.01.02.01	SOLADO h=10 cm, f'c= 100 kg/cm2 (NUEVA)	m2	0.00	293.54	0.00	57.36	16,837.45		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.07.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							332,474.45			
	ZAPATAS							0.00			
	CONCRETO EN ZAPATAS f'c = 210 Kg/cm2	m3	43.20		523.87		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	1,814.40		7.10		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.07.01.03.01	MUROS DE CONCRETO ARMADO							332,474.45			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.07.01.03.01.01	ZAPATAS EN MUROS DE CONCRETO ARMADO (NUEVA)							129,800.62			
01.07.07.01.03.01.01.01	CONCRETO EN ZAPATA EN MCA REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	152.41	0.00	523.87	79,843.03		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.07.01.03.01.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ZAPATA EN MCA (NUEVA)	m2	0.00	89.01	0.00	82.07	7,305.05		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.07.01.03.01.01.03	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATA EN MCA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2 (NUEVA)	kg	0.00	6,093.22	0.00	7.00	42,652.54		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.07.01.03.02.01	MUROS							202,673.83			
	CONCRETO EN MURO REFORZADO f'c = 210 Kg/cm2	m3	47.52		523.87		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.07.07.01.03.02.01.01	CONCRETO EN MURO REFORZADO C/PLASTIFICANTE f'c = 210 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	128.02	0.00	586.64	75,101.65		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.07.01.03.02.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN MURO REFORZADO	m2	270.00	819.75	60.82	60.82	49,857.20		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.07.01.03.02.01.03	ACERO DE REFUERZO EN MURO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	2,572.02	11,102.14	7.10	7.00	77,714.98		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.07.07.02	ARQUITECTURA							1,111.70			
01.07.07.02.01	VARIOS							1,111.70			
01.07.07.02.01.01	JUNTA WATER STOP 6"	m2	0.00	44.15	25.18	25.18	1,111.70		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08	TECHO METÁLICO							25,580.60			
01.07.08.01	ESTRUCTURAS							25,580.60			
01.07.08.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							1,858.44			
01.07.08.01.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMENTACIONES	m3	0.00	14.62	0.00	47.46	693.87		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE FONDOS DE CIMENTACION	m2	0.00	13.92	0.00	5.03	70.02		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.01.03	RELLENO MANUAL CON MATERIAL DE PRÉSTAMO (NUEVA)	m3	0.00	4.16	0.00	80.01	332.84		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.01.04	ACARREO INTERNO MANUAL DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	0.00	16.08	0.00	21.91	352.31		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	0.00	16.08	0.00	25.46	409.40		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE							4,310.97			
01.07.08.01.02.01	CIMIENTO CORRIDO f'c= 140 kg/cm2 +30%P.G(6"MAX) (NUEVA)	m3	0.00	8.35	0.00	311.06	2,597.35		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CIMIENTO CORRIDO (NUEVA)	m2	0.00	20.88	0.00	82.07	1,713.62		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO							5,693.56			
01.07.08.01.03.01	SOBRECIMENTOS REFORZADO							5,693.56			
01.07.08.01.03.01.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO C/ PLASTIFICANTE f'c = 175 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	3.68	0.00	565.51	2,081.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	0.00	56.61	0.00	39.80	2,253.08		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.03.01.03	ACERO DE REFUERZO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2	kg	0.00	194.20	0.00	7.00	1,359.40		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04	ESTRUCTURAS METALICAS (NUEVA)							13,717.63			
01.07.08.01.04.01	TIJERALES Y ARCOS METALICAS (NUEVA)							2,897.60			
01.07.08.01.04.01.01	ARMADO DE TIJERAL METALICO L=1.77m (NUEVA)	und	0.00	8.00	0.00	295.68	2,365.44		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.07.08.01.04.01.02	MONTAJE DE TUBO METALICO L=1.77m (NUEVA)	und	0.00	8.00	0.00	66.52	532.16		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.02	COLUMNA METÁLICA (NUEVA)							2,805.24			
01.07.08.01.04.02.01	ARMADO DE COLUMNA METÁLICA 150X150X3MM L=3.10 (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	290.57	1,743.42		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.02.02	MONTAJE DE COLUMNA METÁLICA 150X150X3MM L=3.10 (NUEVA)	und	0.00	6.00	0.00	29.23	175.38		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.02.03	ARMADO DE COLUMNA METÁLICA 150X150X3MM L=4.00 (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	413.99	827.98		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.02.04	MONTAJE DE COLUMNA METÁLICA 150X150X3MM L=4.00 (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	29.23	58.46		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.03	VIGA METÁLICA (NUEVA)							937.58			
01.07.08.01.04.03.01	ARMADO DE VIGA METÁLICA 100X100X3MM L=2.06 (NUEVA)	und	0.00	5.00	0.00	126.47	632.35		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.03.02	MONTAJE DE VIGA METÁLICA 100X100X3MM L=2.06 (NUEVA)	und	0.00	5.00	0.00	13.84	69.20		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.03.03	ARMADO DE VIGA METÁLICA 100X100X3MM L=3.45 (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	212.24	212.24		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.03.04	MONTAJE DE VIGA METÁLICA 100X100X3MM L=3.45 (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	23.79	23.79		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.04	CORREA METÁLICA (NUEVA)							3,071.77			
01.07.08.01.04.04.01	ARMADO DE CORREA TUBO RECTANGULAR METÁLICOS (75X75X3mm) (NUEVA)	ml	0.00	45.36	0.00	60.79	2,757.43		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.04.02	MONTAJE DE CORREA TUBO RECTANGULAR METÁLICOS (75X75X3mm) (NUEVA)	ml	0.00	45.36	0.00	6.93	314.34		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.05	ANCLAJES METÁLICOS (NUEVA)							144.43			
01.07.08.01.04.05.01	PLATINAS DE ACERO. E=3/8", INC. PERNOS DE FIJACIÓN DE 1/2"	m2	0.00	0.20	0.00	722.13	144.43		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.06	COBERTURAS (NUEVA)							2,482.22			
01.07.08.01.04.06.01	COBERTURA METALICA TIPO TR4 O SIMILAR/E=0.40mm (NUEVA)	m2	0.00	29.48	0.00	84.20	2,482.22		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.07.08.01.04.07	ELEMENTOS PARA AGUAS PLUVIALES (NUEVA)							1,378.79			
01.07.08.01.04.07.01	CANAleta DE ZINC GALVANIZADO D=6" (NUEVA)	ml	0.00	15.12	0.00	91.19	1,378.79		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08	OBRAS EXTERIORES							192,461.71			
	PISOS Y PAVIMENTOS EXTERIOR							0.00			
	OTROS PAVIMENTOS	m2	58.57		53.66		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REDES EXTERIORES DE AGUA							0.00			
	REDES DE CONEXION DE AGUA EXTERIOR INCLUYE CONEXION A RED PUBLICA	m	92.50		85.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	RED DE CONEXION DE DESAGUE EXTERIOR, TUBERIAS ACCESORIOS Y CONEXIONES	m	68.00		100.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SISTEMA DE DESAGUE							0.00			
	TANQUE SEPTICO	und	1.00		14,567.22		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	POZO PERCOLADOR	und	1.00		2,323.45		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SISTEMA DE DRENAJE							0.00			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
	SISTEMA DE DRENAJE DE AGUAS PLUVIALES	m	175.00		222.49		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	SISTEMA ELECTRICO EXTERIOR							0.00			
	REDES ELECTRICA CON CIRCUITO ESPECIAL EN BAJA TENSION DESDE EL TRANSFORMADOR HASTA FRONTS DE LA I.E INCL. INFRAEST. Y EQUIPAMIENTO	glb	1.00		25,000.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REDES DE CONEXION Y CABLEADO ELECTRICO EXTERIOR	m	160.00		47.50		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	REDES DE CONEXION Y CABLEADO DE COMUNICACIONES	m	160.00		47.50		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
	ILUMINACION EXTERIOR INCLUYE POSTE Y LUMINARIA	und	3.00		2,000.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.08.01	INSTALACIONES SANITARIAS							100,789.56			
01.08.01.01	SISTEMA DE AGUA DE LLUVIA							41,597.15			
01.08.01.01.01	REDES DE DISTRIBUCIÓN							2,529.83			
01.08.01.01.01.01	TUBERIA PVC-CP DRENAJE PLUVIAL Ø4" (NUEVA)	m	0.00	7.04	0.00	28.89	203.39		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.01.01.02	TUBERIA PVC-CP DRENAJE PLUVIAL Ø6" (NUEVA)	m	0.00	13.64	0.00	170.56	2,326.44		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.01.02	CUNETAS (NUEVA)							39,067.32			
01.08.01.01.02.01	SOLADO h=10 cm, f'c= 100 kg/cm2 (NUEVA)	m²	0.00	49.44	0.00	57.36	2,835.88		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.01.02.02	CONCRETO EN CUNETA ARMADA C/ PLASTIFICANTE f'c = 175 Kg/cm2 (NUEVA)	m3	0.00	11.00	0.00	568.41	6,252.51		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.01.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CUNETA ARMADA (NUEVA)	m2	0.00	146.20	0.00	74.29	10,861.20		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.01.02.04	ACERO DE REFUERZO EN CUNETA ARMADA GRADO 60, fy=4200 Kg/cm2 (NUEVA)	kg	0.00	883.94	0.00	7.00	6,187.58		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.01.02.05	TARRAJEO DE MUROS CON IMPERMEABILIZANTE (1:5)	m²	0.00	98.28	0.00	28.98	2,848.15		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.01.02.06	REJILLA METÁLICA REMOVIBLE (NUEVA)	m	0.00	100.82	0.00	100.00	10,082.00		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.02	SISTEMA DE DESAGÜE							43,971.56			
01.08.01.02.01	CÁMARAS DE INSPECCIÓN							9,337.68			
01.08.01.02.01.01	CAJAS DE REGISTRO DE DESAGUE DE 0.30x0.60m (NUEVA)	und	0.00	7.00	0.00	696.81	4,877.67		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.02.01.02	CAJAS DE REGISTRO DE DESAGUE DE 0.45x0.60m (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	789.86	2,369.58		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.02.01.03	CAJAS DE REGISTRO DE DRENAJE PLUVIAL DE 0.30x0.60m (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	696.81	2,090.43		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.02.02	VARIOS							34,633.88			
01.08.01.02.02.01	BIODIGESTOR (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	29,986.98	29,986.98		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.02.02.02	POZO PERCOLADOR	und	0.00	2.00	0.00	2,323.45	4,646.90		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.03	REDES EXTERIORES DE AGUA Y DESAGÜE							15,220.85			
01.08.01.03.01	REDES DE CONEXION DE AGUA EXTERIOR INCLUYE CONEXION A RED PUBLICA	m	0.00	114.01	0.00	85.00	9,690.85		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.01.03.02	RED DE CONEXION DE DESAGUE EXTERIOR, TUBERIAS ACCESORIOS Y CONEXIONES	m	0.00	55.30	0.00	100.00	5,530.00		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02	INSTALACIONES ELÉCTRICAS							91,672.15			
01.08.02.01	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS							4,481.55			
01.08.02.01.01	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 25 mm, PRIMER NIVEL	m	0.00	101.60	0.00	16.11	1,636.78		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.01.02	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 35 mm	m	0.00	82.62	0.00	18.83	1,555.73		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.01.03	TUBERIA PVC-P ELECTRICO 50 mm (NUEVA)	m	0.00	65.60	0.00	19.65	1,289.04		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.02	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGÍA							7,407.51			
01.08.02.02.01	CABLE N2XOH 16mm2 (NUEVA)	m	0.00	2.10	0.00	15.77	33.12		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.08.02.02.02	CABLE N2XOH 10mm2 (NUEVA)	m	0.00	35.53	0.00	11.29	401.13		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.02.03	CABLE N2XOH 6.0 mm2	m	0.00	76.54	0.00	11.84	906.23		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.02.04	CABLE LSOH-80 10mm2 (NUEVA)	m	0.00	228.34	0.00	11.45	2,614.49		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.02.05	CABLE DE COBRE DESNUDO 10mm2 (NUEVA)	m	0.00	101.60	0.00	7.45	756.92		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.02.06	CABLE DE COBRE DESNUDO 50mm2	m	0.00	99.14	0.00	27.19	2,695.62		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.03	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA							13,380.40			
01.08.02.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE POZO PUESTA A TIERRA R= 10 OHMIOS (VARILLA DE Ø3/4" x 2.40m) (NUEVA)	und	0.00	11.00	0.00	1,216.40	13,380.40		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS							5,075.29			
01.08.02.04.01	EXCAVACIÓN DE ZANJAS PARA REDES ELECTRICAS (NUEVA)	m3	0.00	51.14	0.00	47.46	2,427.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.04.02	CINTA SEÑALIZADORA PARA RIESGO ELECTRICO (NUEVA)	m	0.00	131.39	0.00	1.20	157.67		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.04.03	RELLENO Y COMPACTADO CON TIERRA (REDES DE INST. ELECTRICAS) (NUEVA)	m3	0.00	51.14	0.00	48.70	2,490.52		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.05	ARTEFACTOS							26,847.42			
01.08.02.05.01	UNIDAD DE ALUMBRADO AUTONOMA CON ALIMENTACION FOTOVOLTAICA PARA EXTERIOR CON POSTE DE FIERRO GALVANIZADO DE 47- 6 m, CON LAMPARA 1xLED HI POWER, POTENCIA 30W (NUEVA)	und	0.00	10.00	0.00	2,580.08	25,800.80		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.05.02	LUMINARIA PARA ADOSAR EN MURO, 45W. ALTO GRADO DE PROTECCIÓN Y HERMETICIDAD, IP66, 5625lm, 120-277V, VIDA ÚTIL 50,000H, SIMILAR RSP. (NUEVA)	und	0.00	2.00	0.00	523.31	1,046.62		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.06	INSTALACIÓN DE PARARRAYO (NUEVA)							33,121.35			
01.08.02.06.01	PARARRAYOS TIPO FRANKLIN THOR C/POSTE DE TUBO DE Fe Ø2" DE 5M DE LARGO Y ACCESORIOS (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	11,040.45	33,121.35		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.07	VARIOS							1,358.63			
01.08.02.07.01	MEDICIÓN DE LA RESISTENCIA DE LOS POZOS DE PUESTA A TIERRA (NUEVA)	pto	0.00	11.00	0.00	10.09	110.99		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.08.02.07.02	BUZON DE INSTALACIONES ELECTRICAS (0.60x0.60x0.80m) (NUEVA)	und	0.00	3.00	0.00	415.88	1,247.64		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09	ACTIVIDADES DE CONTINGENCIA							66,687.62			
	IMPLEMENTACION DE ACTIVIDADES DE CONTINGENCIA	glb	1.00		75,000.00		0.00		Eliminada	se elimina por que ya no se contemplan en los planos aprobados	Se da conformidad a la eliminación de la partida
01.09.01	OBRAS PRELIMINARES							5,929.11			
01.09.01.01	LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO (NUEVA)	m²	0.00	520.00	0.00	0.71	369.20		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.01.02	DESINSTALACIÓN DE MÓDULO (NUEVA)	gbl	0.00	1.00	0.00	3,177.09	3,177.09		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.01.03	TRASLADO DE KIT MÓDULO PREFABRICADO - TERRENO PARA LA CONTINGENCIA (NUEVA)	gbl	0.00	1.00	0.00	2,382.82	2,382.82		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.02	INSTALACIÓN DE MÓDULOS PREFABRICADOS							5,162.77			
01.09.02.01	INSTALACIÓN DE MÓDULO (NUEVA)	gbl	0.00	1.00	0.00	3,177.09	3,177.09		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.02.02	MOVILIDAD PERSONAL, VIÁTICOS, SEGUROS Y OTROS (NUEVA)	gbl	0.00	1.00	0.00	1,985.68	1,985.68		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.03	INSTALACIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS							40,107.43			
01.09.03.01	CONCRETO F'c= 175 KG/CM2 PARA LOSA DE MÓDULOS DE CONTINGENCIA (NUEVA)	m³	0.00	17.10	0.00	547.52	9,362.59		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.03.02	SERVICIO DE BAÑOS PORTÁTILES (NUEVA)	gbl	0.00	1.00	0.00	3,177.10	3,177.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.03.03	INSTALACIÓN DE LAVADEROS (NUEVA)	gbl	0.00	1.00	0.00	2,065.10	2,065.10		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.03.04	INSTALACIÓN Y CONEXIÓN DE RED DE AGUA Y DESAGÜE PROVISIONAL (NUEVA)	gbl	0.00	1.00	0.00	1,256.53	1,256.53		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.03.05	INSTALACIÓN Y CONEXIÓN A RED ELÉCTRICA PROVISIONAL (NUEVA)	gbl	0.00	1.00	0.00	200.00	200.00		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.03.06	INSTALACIÓN DE CERCO PERIMÉTRICO (NUEVA)	m	0.00	60.00	0.00	39.35	2,361.00		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.03.07	INSTALACIÓN DE PARARRAYO INC. CERCO (NUEVA)	und	0.00	1.00	0.00	21,685.11	21,685.11		Nueva	es nueva por que se requiere su ejecucion en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.04	TRASLADO DE MÓDULOS - FIN DE PROYECTO							15,488.31			

PROYECTO :	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI - EN LA IE N°20723 DEL C.P. QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA. CL 362874", CON FUR N°2462831
PEC OBRA:	PEC-165
UBICACIÓN :	CP QUISQUE, DISTRITO DE COLONIA, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA
DESCRIPCIÓN :	CUADRO COMPARATIVO DE VARIACIÓN DEL PRESUPUESTO Y CONFORMIDAD DE PARTIDAS

FORMATO DE CONFORMIDAD DE PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO (3ER ETP)

Item	Descripción	Und.	Metrado Oferta	Metrado Expediente	Precio Oferta	Precio Expediente	Parcial	Sub Total	Variación de partida	CONTRATISTA	SUPERVISIÓN
										Sustento de variación	CONFORMIDAD DE PARTIDA
01.09.04.01	DESINSTALACIÓN DE MÓDULOS (NUEVA)	gbl	0.00	1.00	0.00	9,531.27	9,531.27		Nueva	es nueva por que se requiere su elejución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.09.04.02	TRASLADO DE MÓDULOS - UGEL YAUYOS (NUEVA)	gbl	0.00	1.00	0.00	5,957.04	5,957.04		Nueva	es nueva por que se requiere su elejución en los aprobados	Se da conformidad a la creación de partida nueva y el precio unitario del expediente
01.10	MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL							4,525.40			
01.10.01	RIEGO PERMANENTE EN ZONA DE TRABAJO							2,849.75			
01.10.01.01	RIEGO PERMANENTE EN ZONA DE TRABAJO	m2	1,100.00	1,139.90	2.50	2.50	2,849.75		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida
01.10.02	LIMPIEZA PERMANENTE EN ZONA DE TRABAJO							1,675.65			
01.10.02.01	LIMPIEZA PERMANENTE EN ZONA DE TRABAJO	m2	1,100.00	1,139.90	1.47	1.47	1,675.65		Mayor metrado	aumenta por la variación o actualización de los planos aprobados	De acuerdo a la evaluación se da conformidad al metrado y precio de la partida